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OSTROŻNY W WYPOWIEDZIACH. Sekretarz obrony Charles 
Wilson, którego wypowiedź o Gwardii Narodowej podniosła burzę 
w całym kraju, dokonał ostatnio inspekcji konnych jednostek 
Gwardii Narodowej w Filadelfii. Na zdjęciu W’ilson w towarzy
stwie kapitana Williama Stokes na przeglądzie. Później Wilson 
powiedział, że nikt nie może kwestionować zasług Gwardii w 
przeszłości, ale że obecnie w wieku atomowym musi być zmienio
ne szkolenie Gwardii, które musi trwać 6 miesięcy.

SAMOLOT SPADŁ NA PODWÓRZE SZKOLNE. Na podwórzu 
szkolnym w Covina, Calif., wylądował samolot sportowy, zmusza
jąc bawiące się dzieci do ucieczki. Pilot (z prawej) wyszedł bez 
szwanku, a pasażer Rudolph Notz (leży na ziemi) doznał powierz
chownych obrażeń.

WODNE PIĘKNOŚCI. — Te cztery piękności pozowały fotografom 
w ramach jednego z licznych konkursów organizowanych w ze- 
zonie w Daytona Beach, Fla.

NOWY PREMIER JAPOŃSKI, 
Minister spraw zagranicznych NO- 
busuke Kishi, został przez parla
ment dużą większością wybrany 
premierem, zajmując Tanzan Ishi- 
bashi, lat 72. który ustąpił po 2ch 
miesiącach naskutek złego stanu 
zdrowia.

CZWORO MŁODZIEŻY ZGINĘŁO. — Czworo młodzieży, dwóch 
chłopców i dwie dziewczyny zostały zabite na miejscu, gdy samo
chód. w którym jechali zderzył się czołowo z autobusem w pobliżu 
Ling Beach, Calif. Na zdjęciu nieżyjący chłopak z głową zabitej 
dziewczyny na ramieniu wśród szczątków samochodu.

ROENTGEN MARYNARKI. Ma
rynarka zbudowała aparat Roent
gena o sile 2 milionów volt w 
Port Chicago, Calif., dla badań 
różnych materiałów i surowców. 
Na zdjęciu potężny Roentgen oraz 
kapitan marynarki Elias B. Mott.

OKLAHOMA NA WYSTAWIE W NEW YORKU. Wspaniałe dwa 
cielaki z Oklahomy na wystawie nazwanej “Sport and Vacation 
Show” w Coliseum w Nowym Yorku podziwiane są przez księż
niczkę indiańską Ah-Nah-Wake (po polsku Tęcza), również z 
Oklahoma. Księżniczka pochodzi z« szczepu Cherokee.

NAGRODA DLA GMINY 177 ZNP. — Na posiedzenie instalacyjne Gminy 177 ZNP przybył Sekre
tarz Generalny ZNP ażeby zainstalować zarząd Gminy jak i wręczyć Gminie puchar w postaci 3-ciej 
nagrody zdobytej w zeszłorocznej zbiórce majowej. Powyżej widzimy uroczysty moment wręczeniu 
pucharu prezesowi Gminy 177 ZNP p. Jakubowi Kieca przez sekr. gen. Z.N.P. p. Józefa Foszcz. 
Do zarządu Gminy 177ej ZNP wchodzą:— Jakub Kieca, prezes; Stanisław Szymaszek, wiceprezes; 
Helena Mikołajczyk, wiceprezeska; Józef M. Rutkowski, sekretarz; Władysław Swienton, sekr. fin.; 
Mieczysław Osikowicz, kasjer; Michał Sztorc, marszałek; Jan Kula, podmarszałek; Franciszek Sternik, 
korespondent. Na dolnym zdjęciu widzimy zarząd oraz panie:—Rozkuszka, Draże 1 Maria Łapkie- 
wicz, które otrzymały specjalne nagrody za zebranie największych sum w zeszłorocznej zbiórce jak 
i p. Ł. Rozkuszka.

ZADOWOLENI Z OSTREJ ZIMY.—Dwóch niedźwiedzi polarnych 
z zoologu w Norymberdze w Niemczech zachodnich, jest wyraź
nie zadowolonych z wyjątkowo ostrej tegorocznej zimy w Europie. 
Czując się doskonale przy silnych mrozach niedźwiedzie chcą stale 
się bawić z ulubionym przez nich dozorcą, Hermanem Reyer.

OSKARŻENI O MORDERSTWA. Bracia Richard (na lewo) i Roy 
Marx zostali oskarżeni przez policję w Flushing, N. Y., o dokona
nie dwóch morderstw w czasie rabunku. Mieli oni zamordować 
zarządcę sklepu Leonarda Brown, lat 27 i kierowcę taksówki 
Charles Krausa, lat 55. Aresztowany również został trzeci wspól
nik tej bandy Robert Van Koski, lat 20. Richard ma lat 22, a Roy 19.

WICEPREZESKA DYMEK WRĘCZYŁA GMINIE 120-EJ PIERWSZĄ NAGRODĘ. — Na 
posiedzeniu instalacyjnym Gminy 120ej ZNP wiceprezeska ZNP i przewodnicząca Wydziału,Oświaty 
p. Franciszka Dymek, wręczyła Gminie puchar jako pierwszą nagrodę w zeszłorocznej zbiórce ma
jowej. Powyżej na górnym zdjęciu widzimy od le wej:—Zarząd Gminy 120ej ZNP:—Tadeusz Jasior- 
kowski, sekretarz; Józef Stachnik, marszałek; Wa nda Rozmarek, wiceprezeska; mec. Józef Tragarz, 
prezes; Jan Zieliński, sekr. fin.; Franciszka Dymek, wiceprezeska ZNP; Jan W'roblewski, kasjer; Tytus 
Kochański, wiceprezes.

Na dolnym zdjęciu kwesiarkl Gminy 120-ej ZNP:—Bronisławę Ostrowska, Henryka Sz<«epan- 
kewska, vVład.'sława Tuczyńską, Dtuuiłława Frusniewska- Franciszka Dymek, wiceprezeska,ZNP; 
mec. Józef S. Tragarz, prezes Gm. 120; Wanda Rozmarek, wiceprezeska Gm, 120 i przewodnicząca 
zbiórki w Gminie; Regina Stachnik, Wanda Gordon i Eleonora Tragarz.

BEZDOMNA RODZINA Z 15 OSÓB. Naskutek tego, że dom w którym mieszkała rodzina Louis* 
i Loraine Emlund został uznany za niebezpieczny i przeznaczony do rozbiórki, 15 osób znalazło się 
bez dachu nad głową. Na zdjęciu Loraine Emlund z dziesięciorgiem młodszych dzieci w schronisku 
Salvation Army w Chicago, mąż z dwoma synami mieszka u przyjaciół, a najstarszy syn jest w woj
sku. Rodzina czeka, aż któryś z właścicieli domów zlituje się i wynajmie jej mieszkanie.-Wiadomo 
jednak, że w Chicago rodzina z dziećmi nie łatwo może znaleźć mieszkanie, a jeśli nawet tak, to 
musi płacić ogromne komorne.
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AMBASADOR U. S. U PAPIEŻA. Ojciec Święty. Pius XH przy
jął w Watykanie na specjalnej audiencji nowego ambasadora 
Stanów Zjednoczonych w Rzymie, James Zellerbacha i jego żonę. 
Papież podkreślił zasługi Zellerbacha wobec Włoch.

PREZYDENT OTWORZYŁ KAMPANIĘ CZERWONEGO KRZY
ŻA. — Przemówieniem wygłoszonym przez krajowe sieci radiowe, 
prezydent Eisenhower rozpoczął kampanię zbiórki funduszów na 
Amerykański Czerwony Krzyż.
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BOLESŁAW PRUS
(Aleksander Głowacki)
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36-------------- (Ciąg dalszy)

—Do uniwersytetu, kochany panie!—rzekł doktor.—I ja 
ed karabina powróciłem do szkolnej ławy, a jakem się uczył! 
...jak mi się chciało uczyć!
<•••••*•••• • •

Doktor wyszedł z pokoju, a w kilka minut później wbie
gła zaczerwieniona od mrozu służąca mówiąc:

—Paweł już zaprzęga i kazał spytać, co pójdzie do sa
nek?

Pani Linowska chwyciła się oburącz za głowę.
—Bójcie się Boga—zawołała—ależ ja jeszcze nie skoń

czyłam pakować!
—A ja idę przebrać się—rzekł Linowski.—Jak trzeba, 

tc trzeba.
—Prędzej śmierci spodziewałbym się, aniżeli takich 

świąt...—szepnęła Linowska.—Każdej wigilii bywało u nas 
po kilkanaście osób, a dziś nawet mąż i chłopak wyjeżdżają!

Świrski zarumienił się, a Władek szybko wtrącił:
—Mamusia nazywała mnie babą, kiedy niepokoiłem się 

o tatkę, a dzisiaj sama babieje na myśl, że na wigilię trzeba 
będzie mniej ryb ugotować.

—Nie o ryby mi chodzi, ale o tę drogę waszą, która 
wcale nie jest bezpieczna.

—Dla tatki i dla mnie?—zaśmiał się Władek.—Tatko 
ma ze dwadzieścia strzałów, a ja ze sto. Wreszcie, kto nas 
może napaść?

—Choćby ten Zając, czy Zajączkowski, o którym wszy
scy mówią.

—Zajączkowski nic Władkowi nie zrobi, za to ręczę— 
wtrącił Świrski.

—A czy nie ma innych bandytów?—zapytała Linowska. 
Świrski pomyślał i szepnął do Władka:

—Twój brauning w pokoju tam? Obejrzę go.—I wy
szedł.

Tymczasem dwie silne dziewczyny wniosły do pokoju 
ogromny kosz i walizę, do której pani Linowska zaczęła 
układać bieliznę z komody i garderobę z szafy.

—Daję wam—mówiła do syna—trykotowe kaftaniki i 
resztę. Proszę cię, pilnuj ojca, ażeby nigdy bez trykotów nie 
chodził. I ty także.

—Rozumie się 1—wtrącił Władek.—Przecież, kiedyśmy 
szli pod Słomianki, wziąłem trykoty na siebie i do rańca.

—Ach, te Słomianki nieszczęśliwe!—westchnęła matka. 
—Spodziewam się, że już drugi raz takiego głupstwa nie 
zrobisz.

—Naturalnie, że, jak będzie spokój, wstąpię na uniwer
sytet, albo do politechniki. Ale jeżeli wybuchnie rewolucja i 
wojna z Niemcami.

—Jeszcze pleciesz o rewolucji? Ileż razy mówił ojciec, 
a teraz i poczciwy doktor, że to nie jest żadna rewolucja, 
tylko zamieszki.

—Ale te zamieszki odciągają wojsko z głębi Rosji do 
nas i pozwalają organizować się rewolucjonistom. Moja 
mamusiu, to dopiero pczątek początku! 1 ja tylko dlatego 
wyjeżdżam do Galicji i gotów jestem wrziąć się jlo nauki. Ale 
kiedy wybuchnie prawdziwa rewolucja... kiedy wkroczą 
Prusacy, których będziemy musieli wyrzucić stąid i jeszcze 
pójść do nich.

Mówiąc to, Władek wywijał pięściami, oczy skrzyły mu 
się. a twarz silnie poczerwieniała.

—I ty byś poszedł?—spytała Linowska splatając ręce.
—ja?—zdziwił się Władek.—Przecież gdybym nie po

szedł, mamusia sama wyparłaby mnie się, a tatko chyba 
plunąłby mi w oczy.

—Mój Boże ... mój Boże!—szeptała Linowska.—Jakie 
szczęście, że nie będzie tej waszej rewolucji. Proszę cię, nie 
myśl o głupstwach. Zosi i dzieciom posyłam dwa pierniki 
i trochę makagig. Pamiętaj, powiedz im, że to mojej roboty. 
Sewerynowi daję trzy, butelki miodu i dwie nalewki wiś
niowej, pięcioletniej. Tylko ojciec niech żadnego trunku nie 
bierze do ust. Dębowski jak najsurowiej zakazał. O, ojca 
tardzo pilnuj, ażeby nie męczył się, nie zaziębiał, dużo sypiał, 
na noc nie wiele jadał.

Ciepło odziane i ciężko stąpające dziewuchy znowu we
szły do pokoju niosąc butelki i paczki z rozmaitymi spiżar- 
nianymi produktami.

—Zostawcie to, ułożę sama—rzekła pani Linowska.— 
Biedny ten Świrski, jeżeli go już ściga policja. Gdyby tak 
ciebie ... o Jezu!... nie pozwoliłabym ci jechać.

—Więc wołałaby mamusia, ażeby mnie w domu aresz
towali?

—Nie gadaj głupsty, proszę cię. Naturalnie, że w końcu 
vystelabym cię do Grudy, ze względu na bliskość Galicji: 
ale pojechałbyś z jakim chłopem i przebrałabym cię za 
dziewczynę.

—Co też mamusia mówi—oburzył się Władek.—Ja za 
dziewczynę! Piękna dziewczyna z braunlngiem i stoma na
bojami. Jakbym zaczął do nich kropić!

—W Imię Ojca i Syna—przeżegnała się Linowska.— 
Władek, co ty pleciesz? Czy ty nie wiesz, co robią takim, 
którzy do policji strzelają? Władek! Wołałbyś od razu zabić 
mnie i ojca. Boże Miłosierny, ten Jędrzejczak może zostawił 
rodziców, a oni zapewne i nie domyślają się, co spotkało ich 
syna.

—Każdego może spotkać to samo: świrskiego ... mnie. 
• —Boże!—wołała matka chwytając go za szyję.—Gdy
byś ty miał... gdyby ciebie.

—Mamusiu—rzekł Władek uwalniając się z jej objęć— 
wy oboje z ojcem nie tak uczyliście mnie. A gdyby Ojczyzna 
zażądała od was mojej śmierci?

—Co mówisz? ... przecie ty bluźnisz ... przecie Ojczy
zna to matka ... słyszysz: matka, więc jakimże sposobem 
mogłaby żądać od rodziców śmierci dziecka?

—A przypomnij sobie, matusiu, wszystkie nasze bitwy 
od stu kilkudziesięciu lat. Te Raszyny, Somosiery, Olszynki.

Pani Linowska oparła łokcie na stole, ukryła twarz w 
rękach i cicho szlochała.

—Co on mówi!... co on mówi!
Władek objął ją za szyję i szeptał:
—To ty—to mówisz, matuniu? Przecie tyś mnie tego 

liczyła.. . wy oboje. A dziś, gdy ukazuje się ledw ie cień 
ofiary dla Ojczyzny, już chciałabyś mnie powstrzymać.

—Ja?—zapytała Linowska nie swoim głosem. Podniosła 
się, otarła oczy i znowu zaczęła pakować.

—Ale mamuchna nie gniewa się na mnie?—rzekł po 
chwili przymilając się, Władek.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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DO POLSKI PACZKI PEKAO
Wielki wybór materiałów na ubrania i kostiumy damskie, płó
tna. popeiiny, rayony. paczki żywnościowe, węgiel, cement, ce
gła, dachówka, rowery męskie i damskie, maszyny do szycia, 
meble, narzędzia rolnicze, obuwie męskie, zegarki, budziki, 
obrączki ślubne —

z Anglii, Szwajcarii i Francji Różne 
LEKARSTWA oraz

płaszcze damskie i męskie z plastyku, plastyk w arkuszach na 
podszewce, obuwie damskie i męskie, opony samochodowe i ro
werowe, brzytwy, maszynki do strzyżenia włosów i wiele in
nych artykułów. W biurze do nabycia na wysyłkę pończochy 
nylonowe, babuszki 100% wełniane, rayonowe, bawełniane i 
jedwabne.
Wysyłamy cenniki i udzielany wszelkich informacji bezpłatnie.

T. KUCZEWSKI
4102 Archer Ave., Tel. FRontier 6-6399

Irlandczyk Chce 
Się Nazywać 
Takai Asaka

Detroit, Mich. (UP) — 
Philip C. O’Neal mówi, że ma 
za dużo kłopotu ze swym naz
wiskiem bo jest wielu innych 
Irlandczyków, którzy mają 
podobne nazwiska, więc prosi 
sąd aby mu je zmienił żeby 
nie było podobne do innych. 
Nazwisko jakie sobie wybrał 
brzmi z indyjska po japońsku, 
a mianowicie chce się nazy
wać: Mohandus Takai Asaka.

Eden Czuje Się 
Znacznie Lepiej

Auckland, Nowa Zelandia. 
—(UP).— Były premier bry
tyjski Anthony Eden, przy
były tu dla poratowania zdro
wia, czuje się “znacznie le
piej”. Dzisiaj już opuścił łóżko 
i zamierza odbywać codzien
nie krótkie spacery.

Wypadek 
Samochodowy 
Ks. Bpa. Benscha

Poznań. —(IC).—Ordyna
riusz gorzewski ks. biskup Te
odor Bensch wraz z towarzy
szącymi mu osobami ulegli 
wypadkowi samochodowemu. 
Wskutek zderzenia auta z 
traktorem wszyscy pasaże
rowie wraz z kierowcą dozna
li gwałtownego wstrząsu i zo
stali dotkliwie potłuczeni. 
Najpoważniejszej kontuzji u- 
legł ks. biskup, który złamał 
prawą rękę.

Zakaź “Rock n Roll“ 
w Buenos Aires

Buenos Aires. Argentyna.— 
(UP).— Władze miejskie za
broniły w Buenos Aires tań
czenia “Rock and Roll’s, po
dając jako powód potrzebę 
“obrony moralności i dobrych 
manier”.

MI7AR"'rb*'ddal uBóle w B,kMk. 
Norach, Krxyiach. Ból loetanh aronięty 
na niaorranicMony Cans. Cana m duiy ałoite 
|7.00. Należytość wysłać wras s zain6» 
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Mensieodzi na serca kafcdaaML

- Joseph Serokowskt 
SM N. Taylor Ave.

Ook Park. UL

Nagrody Dla 
Młodych Artystów

Warszawa. —(IC).— Osta
tnio znowu dwie dziewczyn
ki z Polski zdobyły między
narodowe nagrody malarskie. 
Są to: 9-letnia Maria Fila i 
16-letnia Uta Kostosz, obie i 
Katowic.

Maria Fila otrzymała dy
plom i brązowy medal za pra
cę “Moja matka” na konkur
sie, rozpisanym przez UNES 
OO w Japonii i papońsMe to
warzystwo “Morinaga”. Na
tomiast Uta Kostosz zdobyła 
nagrodę na międzynarodowej 
wystawie rysunków dziecię
cych w Paryżu.

Protestanci Niemieccy 
w Warszawie

Warszawa. — (IC).— Do 
Warszawy przybyli przedsta
wiciele kościoła augsbursko- 
ewangelickiego z Niemiec Za
chodnich: prezydent kościo- 
łaugsbursko - ewangelickiego 
w Heisji, dr. Niemoeller, pro
boszcz Mochalski, pastor Kru
eger, oraz prof. Bartels.

Przyjechali oni do Polski na 
zaproszenie konsystorza ko
ścioła augbursko - ewangelic
kiego w Warszawie oraz ko
mitetu dla pokojowego roz
wiązania problemu niemiec
kiego.

ASTMA
Szybka, skuteczna ulga 
DLA CIERPIĄCYCH 

NA ASTMĘ
Szybka ulga od kaszlu, bratał tetw 
l dyszenia Pierwszy zabieg da ulga, 
jakie! od dawna pragnęliście. — Dla 
dzieci i dorosłych. Ten nowy, nau
kowy zabieg jest błogosławieństwem 
dla cierpiących na astmę. — Piaście 
lub telefonujcie bezwłocznie doi

PAUL'S LABORATORY
Boa (ta Chicago ta. UL

Telefon GRaeeland T-043S

Bądźcie PewniL.Nie Bawcie 
Sie w Zgadywanie Co Do Swej
./CHOROBY

PICTURE

KUPON NA SREBRO STOŁOWE
No. 2256

ni Donów i I.aoiztczons.

MjasIo Stan

ŻOŁĄDEK, KISZKI 
NERWOWE 

ZABURZENIA 
I REUMATYZM 

LECZONE POMYSLNIB

Zatwierdzone 
Naukowo

ZABIEGI
$1 do $3

Egzaminacja 
Fizyczna $3

KAŻDEJ CZęSCl CIAŁA
Zdjęcia wykonane przez ekspertów technicznych, 

sposobem przyjętym przez Medycynę.
ZALEŻNIE OD WIELKOŚCI

Mówią one ( 
prawdę 1 

o waszej | 
CHOROBIE ’

1930 IRVING PK. 
Przy Damen l Lincoln 

Avenues
Godz.: 10 rano do 8 wlecz. 

Soboty do 4 oopoł.
Celem umówienia 

telefonujcie
Successors L|NDLAHR SANITARIUM

2-go Marca, 1957 
 gotówka prom <m orzywae

następujące /nuta sreora i gwarancją.  ....

Nazwisko ■ .

Kupon Na Srebro Stołowe
1

X-Ray chorób Sinus, Serca, Płuc 
tub Oskrzelowych Rurek, Nerek, 
Stosu Pacierzowego, Miednicy, 
Grube) Kiszki (Barium enema $3 
extra). Żołądka. Stawów, Piersi, 
Pęcherza Żółciowego (Zabarwia
nie pęcherza żółciowego $2 extra). 
Pożywka dla żołądka i pęcherzyka 
żółciowego $1. Fizyczna egzami- 
nacja zadecyduje, iakie X-Ray 
zdjęcia są potrzebne.

Jeżeli Się Wam Sprzykrzyło, 
CHOROWAĆ 

PRZYJDŹCIE PO
BEZPŁATNĄ PORADĘ 

DO DRA O A. NYSTUL 
Illinois O P Licentiate

Rozmówicie się po polsku.

DRNY5TU1S
sanitoria

E. H CARSTENS. M D 
Chief of Medical Service

TRY IT....YOU’LL LIKE IT!
The ORIGINAL Laundry RINSE

4890
SIZES 12-20 ’ ' 1 ------

WZÓR 4890
Bardzo ładny komplet dla bę

dących w ciąży pań. Podług tego 
wzoru mogą sobie one zrobić 
dwie odmienne bluzki i spódni
czki do noszenia na zmianę, jed
ną bluzkę z rękawami a drugą 
bez.

Wzór 4890 można naby w wiel
kościach 12, 14, 16, 18, 20. Na 
wielkość 16 na spódniczkę potrze
ba 2 jardy a na bluzkę bez ręka
wów 2 jardy 35 cal. materiału.

Cena wzoru 35 centów. Należy- 
tość prosimy nadsyłać w srebrze 
lub w 3c znaczkach pocztowych, 
(lecz nie airmail). Z Kanady go
tówkę.

Wypełnijcie ten kupon przy 
zamawianiu wzorów, adresu
jąc; — Dziennik Związkowy 
1201 Milwaukee Ave., Chicago 
22, Illinois.

Imię i nazwisko  

Ulica .......

Stan  

No. Modełka 
Rozmiar (Size)

7006

Ltf
WZÓR 7006

Upiększcie swą łazienkę barw
nym szydełkowanym komple
tem. Bardzo łatwe do wyszydeł- 
kowania.

Wzór 7006 obejmuje dokładne 
wskazówki wyszydełkowania dy
wanika i nakrycia na siedzenie, z 
10 motków ‘rug cotton’. Podług 
tego samego wzoru możecie so
bie zrobić dywanik do sypialni. 

Cena wzoru 25 centów Nalezy- 
tość prosimy nadsyłać w srebrze 
lub w 3c znaczkach pocztowych 
(lecz nie airmail). Z Kanady 
gotówkę.

ALICE BROOKS 
KATALOG 

Jest Do Nabycia 
Nowy Katalog Robótek obej

mujący wiele ilstracji ślicz
nych wzi rków do wyszywania 
płócien, dzierzgania, szydełko- ! 
wania. robienia dekoracji w do
mu. zabawek, różnych podar
ków nadto 10 łatwych do wy
konania wzorków w katalogu

Cena katalogu 25c Przyślij- 
cie w srebrze lub znaczkach 
pocztowych, adresując DZIEŃ 
NIK ZWIĄZKOWY 1201 Mil
waukee Ave.. Chicago 22. 111.

Imię i Nazwisko ...........

Adres ...............................

Miasto  Stan

No. Modełka
____________________________

Softens and brightens all clothes 
Makes ironing easier

Prevents diaper rash . . . recommend
ed by doctors for baby’s clothes and 
diapers.

Concentrated ... No bluing necessary . . . Economical 
Available in PINTS . . . QUARTS . . . ł GALLONS

KPA Stores 
Central Stores 
Spot Lito Storoo

SOLD AT: 
Certified Stores 
Thrifty Stores 
Progressive Stores

Midwest Stores
Grocerland Stores
Thrift-Way Stores

TUNE IN SIG’S SHOW. HEARD DAILY W. H. F. C.
AT 9:45-10:30 A. M.

BEN DEN CHEMICAL MFG. CO. , Chicago 9, III.
Tel. YArds 7-2231 Steve Dobija, Prop.

Franek zaniedbał—Marek dokonał
Franek "kąpie się” w wannie wypełnionej rdzawą wodą. 
Marek ma lśniące, nowe wodociągi, prysznic i wszystko 
inne. Marek oszczędza w The First National Bank. 
Dlaczego i Ty nie otworzysz sobie konta oszczędnościo
wego w The First National Bank of Chicago? Oszczędzaj 
na przeróbki domu i wszystkie inne Twoje potrzeby 
i braki. Depozyt $1 jest wystarczający do otworzenia 
Twojego własnego konta.

The First National Bank 
of Chicago

Rosnący razem z Chicago od 1863 r.
Dearborn. Monroe and Clark Streets 

Członek Federal Deposit Insurance Corporation

ich

na roz-

MIWACLE CLOTH SOFTENER 
LEAVES CLOTH SOFT ANO 

FLUFFY WHEN DRY

się, 
hi-

Szydełkowany'
Komplet Do Łazienki

Był Nią w Każdym Razie Za Mieszka 1-go 
i Za Bolesława Chrobrego—Przed Gnieznem

pogań- 
targo-

Dla Mężatek
PRINTED PATTERN

przeszłości, postępowa jest 
współczesność. Promieniuje 
stąd poważny ośrodek nauko
wy: Uniwersytet imienia A- 
dama Mickiewicza. Patrio
tyzm mieszkańców i zmysł 
gospodarczy są chlubą tutej
szych łudzi.

Już od kilkudziesięciu lat 
sławne na cały świat są Mię
dzynarodowe Targi Poznań
skie.

...A wszystko to rozwinęło 
się z prasłowiańskiego gród
ka, który przed wiekami ucze
pił się niewielkiej wyspy, ob
lanej wodami Warty.

Świetność Poznania — to 
praca dzielnych, pracowitych 
Wielkopolan.

Jarosław Rogala.

dowany w stylu Odrodzenia 
przez Włocha, di Quadro. Jest 
to najpiękniejszy świecki za
bytek renesansu, istniejący w 
Europie na północ od Alp. 
Po niszczącym pożarze z r. 
1945 wznosi się teraz w szacie 
dawnej świetności. Stary, sre
brny orzeł, pamiętający cza
sy królewskie, zijobi jego 
szczyt, a z środkowej wieży
czki ukazują się w południe 
charakterystyczne, kute w że
lazie koziołki, które bodą się 
zawzięcie. Tłum ciekawych 
ogląda to widowisko codzien
nie.
Poznań zachował również 
jego pamiątkę

Polska wydała ,w końou 
XVIII wieku własny styl, 
stworzony przez króla Sta
nisława Augusta. Styl ten 
rozsławiły Łazienki w War
szawie, a Poznań zachował 
również jego pamiątkę w po
staci zabytkowego Odwachu. 
Jeszcze do 1939 roku odbywa
ły się tam zmiany w’art woj
skowych, szczególnie barw
ne, gdy występowali ułani ze 
swoją orkiestrą.

Poznań—choć dawno prze
stał być stolicą państwa i 
choć przerosły go inne miasta 
kraju — zawsze przecież po
został ważnym ośrodkiem ży
cia politycznego i gospodar
czego, wydając wielu znako
mitych Polaków.
Bogate i znamienne zabytki

Poznań jest miastem zasob
nym i ciekawym, wyraźnie 
zachodnio europejskim. Boga
te i znamienne są tu zabytki

DOROCZNY BAL POPIELCOWY. 
Senator Russell Long; (D-La.) wy
dal w Washingtonie doroczny bal 
Popielcowy z udziałem symbo
licznych osób: króla i królowej 
Popielca. Na zdjęciu “para kró
lewska” z maskami w ręku.

Warszawa. (FEP) — Rada 
Państwa na swym posiedze
niu zajęła się m. in. sprawą 
popierania t. zw. spółdzielni 
produkcyjnych przez tereno
we rady narodow’e. W audycji 
nadanej przez rozgłośnie ra
diowe, Rada Państwa przypo
mina radom narodowym i ich 
prezydiom o obowiązkach w 
tej dziedzinie oraz wzywa, 
aby zapewniły “spółdzielcom 
pierwszeństwo w użytkowaniu 
gruntów z państwowego fun
duszu ziemi, w udzielaniu po
mocy członkom spółdzielni, 
przy przejmowaniu w drodze 
kupna, dzierżawy lub bezpłat
nego użytkowania mniejszych 
zakładów przetwórstwa rol
nego i usługowego. Rady na
rodowe winny także ułatwiać 
spółdzielcom zaopatrywanie 
się w niezbędne materiały bu
dowlane oraz popierać inicja
tywę spółdzielców w sprawie 
stworzenia powiatowych i wo
jewódzkich związków spół
dzielczości produkcyjnej”.

Rada Państwa przypomina 
dalej radom narodowym, że 
ich obowiązkiem jest “bronić 
spółdzielni i spółdzielców 
przed bezprawiem i rozmaity
mi formami dyskryminacji i

wrogich nacisków”. Mało te
go, Rada Państwa domaga się 
od prokuratury chronienia 
spółdzielni i spółdzielców 
przed zamachami ze strony 
elementów wrogich i warchol- 
skich”.

Jak wiadomo w okresie sie
dmiu lat 1949-1956 zdołano na 
skutek olbrzymiego nacisku 
administracyjnego i gospodar
czego założyć w Polsce około 
10,600 kołchozów. Kiedy jed
nak w dniu 20 października 
1956 roku Gomułka stwierdził, 
iż przed członkami spółdzielni 
produkcyjnych (kołchozów), 
przynoszących tylko straty 
gospodarcze “należy raczej po
stawić do ich decyzji sprawę 
rozwiązania spółdzielni”, wy
starczyło dwa miesiące, by 
zmieść z powierzchni życia wsi 
polskiej 80% kolektywnych 
gospodarstw. Rozwiązano nie 
tylko źle gospodarujące, ale 
również nieliczne bogate koł
chozy, w które państwo zain
westowało miliardy złotych. 
A i te spółdzielnie, które się 
ostały, zmieniły swe statuty, 
stając się więcej spółką upra
wy, aniżeli kołchozem w do
tychczasowym pojęciu.tu na 

że jego 
się W 

akordzie z instrukcjami De
partamentu Stanu.

Wiele Wykopalisk Świadczy, Ze Prastara 
Stolica Polski Był Poznań Nad Warta

Poznań. —(API).— Wiele 
wykopalisk świadczy, że pra- 
stolicą Polski był Poznań. W 
każdym razie był nią za Mie
szka I. Później, za Bolesława 
Chrobrego, stolica Piastów 
przeniosła się do Gniezna, 
jeszcze później — do Krako
wa, aż wreszcie pod koniec 
wieku XVI ustaliła się w War
szawie.

Jakaż była stolica Polski 
sprzed lat tysiąca?

Odkrycia wykopaliskowe w 
Polsce dowodzą, że — wśród 
nurtu Warty — na Ostrowie, 
obecnie zwanym Tumskim, 
wznosił się potężny gród dre
wniano - ziemno - kamienny. 
Mieszko I wynalazł nowy spo
sób wiązania belek umocnień 
obronnych. To dało mu prze
wagę w kraju oraz wzmoc
niło obronność kraju przed 
wrogami z zewnątrz.
Zamek Przemysłowa

Mieszko, pierwszy history
czny władca Polski i jej 
chrzciciel, spoczywa w Ka
tedrze na swoim Ostrowie i 
można do dziś oglądać tam 
jego grobowiec. Katedrę prze
budowano kilkakrotnie, a w r. 
1945 została ona straszliwie 
zniszczona w czasie zdobywa
nia miasta. Po wypędzeniu 
hitlerowców katedrę ogrom
nym wysiłkiem pdbudowano, 
przywracając jej architekturę 
z XV wieku. Dziś stanowi je
dną z najgodniejszych pamią
tek historycznej preszłości 
Polski.

Z średniowiecza pozostał 
jeszcze w Poznaniu zamek 
Przemysława. Obecnie posta
nowiono zająć się jego odpo
wiednią odbudową.

Również wiele kościołów’ 
poznańskich, odnawia 
dbając o zachowanie 
storycznego wyglądu.
Ośrodek Handlowy 
nad Wartą

Poznań od czasów 
skich był ośrodkiem 
wym u przeprawy przez War
tę. Tędy szedł tranzyt ze 
Wschodu na Zachód. Miejsce 
ówczesnego głównego targo
wiska do dziś przechowało 
starą nazwę: Środka. Ośro
dek handlowy przeniósł się 
później na Stary Rynek, gdzie 
bogate miasto w XVI wieku 
wystawiło słynny Ratusz, zbur

Poseł E. T. Wailes 
Opuścił Węgry

Wiedeń. — (CT) — Poseł 
amerykański Edward T. 
Wailes wołał opuścić Buda
peszt niż przedstawić swe pa
piery uwierzytelniające ma
rionetkowemu reżimowi ko
munistycznemu Janosa Ka- 
dara, narzuconego Węgrom 
przez armię sowiecką 
kaz Kremla.

Wailes oświadczył 
konferencji prasowej, 
postąpienie /znajduje

Nawracają Do
Podtrzymywania
Kołchozów

WITANA ULGA NA BOLĄCE 
RANY 7 CHOROBY SKÓRNE
Maść 'LEGULO' skutecznie utywana przeszło 20 lat, wstrzymuje 
świerzbienie, uspokoi ból. pomaga w gojeniu. Jest bardzo łagodna 

nie pall Gdy świerzbiąca rana nie da ci siedzieć lub spać spokoj
nie spróbuj Maść "LEGULO” a znajdziesz ulgę w swych cierpie
niach. Także używane na Oparzenia. Spalenia, PSORIASIS, (cho
roba powodująca suche łuski). CHOROBY SKÓRNE. RINGWORM.. 
EGZEMA. Boląca, Paląca Skóra Dziecka od Moczu (Diaper Rash),
HEMOROIDY - Świerzbiące i wystające. ATHLETE’S FOOT (GRZYBICA - 
palenie, świerzbienie pomiędzy palcami u nóg) na SUCHĄ 1 POPĘKANĄ 
SKÓRĘ l inne CHOROBY SKÓRNE z zewnętrznych przyczyn. 75c. 11.25 I 13.50 
Do nabycia w APTEKACH lub przysłać "money order" do:
LEGULO. DEPV. T. 5«1» W EDDV ULICA CHICAGO U. ILLINOIS

I



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), SOBOTA, 2-GO MARCA (MARCH), 1957

ELIZA ORZESZKOWA ___________________________ £

NAD NIEMNEM
£--------------------------------------------------------------- PISMA

I
Dzień był letni i świąteczny. Wszystko na świecie jaś

niało, kwitło, pachniało, śpiewało. Ciepło i radość lały się 
z błękitnego nieba i złotego słońca; radość i upojenie try
skały znad pól porosłych zielonym zbożem; radość i złota 
swoboda śpiewały chórem ptaków i owadów nad równiną 
w gorącym powietrzu, nad niewielkimi wzgórzami, w okry
wających je bukietach iglastych i liściastych drzew.

Z jednej strony widnokręgu wznosiły się niewielkie 
wzgórza z ciemniejącymi na nich borkami i gajami; z dru
giej wysoki brzeg Niemna piaszczystą ścianą wyrastający 
z zieloności ziemi a koroną ciemnego boru oderznięty od 
błękitnego nieba ogromnym półkolem obejmował równinę 
rozległą i gładką, z której gdzieniegdzie tylko wyrastały dzi
kie, pękate grusze, stare, krzywe wierzby i samotne, słu- 
piaste topole. Dnia tego w słońcu ta piaszczysta ściana miała 
pozór półobręczy złotej, przepasanej jak purpurową wstęgą 
tkwiącą w niej warstwą czerwonego marglu. Na świetnym 
tym tle w zmieszanych z dala zarysach rozpoznać można 
było dwór obszerny i w niewielkiej od niego odległości na 
jednej z nim linii rozciągnięty szereg kilkudziesięciu dwor
ków małych. Był to wraz z brzegiem rzeki zginający się nieco 
w półkole sznur siedlisk ludzkich, większych i mniejszych, 
wychylających ciemne swe profile z większych i mniejszych 
ogrodów. Nad niektórymi dachami, w powietrzu czystym i 
spokojnym wzbijały się proste i trochę tylko skłębione nici 
dymów; niektóre okna świeciły od słońca jak wielkie iskry; 
kilka strzech nowych mieszało złocistość słomy z błękitem 
nieba i zielonością drzew.

Równinę przerzynały drogi białe i trochę zieleniejące 
od z rzadka porastającej je trawy; ku nim, niby strumie
nie ku rzekom, przybiegały z pól miedze, cale błękitne od 
bławatków, żółte od kamioły, różowe od dzięcieliny i smółek. 
Z obu stron każdej drogi szerokim pasem bielały bujne 
rumianki i wyższe od nich kwiaty marchewnika, słały się 
w trawach fioletowe rohule, żółtymi gwiazdami świeciły 
brodawniki i kurze ślepoty, liliowe skabiozy polne wylewały 
ze swych stulistnych koron miodowe wonie, chwiały się całe 
lasy słabej i delikatnej mietlicy, kosmate kwiaty babki stały 
na swych wysokich łodygach rumianością i zawadiacką po
stawą stwierdzając nadaną im nazwę kozaków. Za tymi 
pasami roślinności dzikiej cicho w cichej pogodzie stało 
morze roślin uprawnych. Żyto i pszenica miały kłosy jeszcze 
zielone, lecz już osypane drżącymi różkami, których obfitość 
wróżyła urodzaj; niższe znacznie od nich, rumianym kwiatem 
gęsto usiane, słały się na szerokich przestrzeniach liściaste 
puchy koniczyny; puchem też, zda się, ale drobniejszym, 
delikatniejszymi, z zielonością tak łagodną, że oko pieściła, 
młody len pokrywał gdzieniegdzie kilka zagonów, a żółta 
jaskrawość kwitnącego rzepaku wesołymi rzekami przepły
wała po łanach niskich jeszcze owsów i jęczmion.

Wśród tej wesołej przyrody ludzie dziś także byli weseli; 
mnóstwo ich ciągnęło po drogach i miedzach. Gromadami 
na drogach, a sznurami na miedzach szły wiejskie kobiety, 
których głowy ubrane w czerwone i żółte chusty tworzyły 
nad zbożami korowody żywych piwonii i słoneczników. Od 
tych gromad lały się i płynęły po łanach strumienie różnych 
głosów. Były to czasem rozmowy gwarne i krzykliwe, czasem 
śmiechy basowe lu<b srebrzyste, czasem płacze niemowląt 
u piersi w chustach niesionych, czasem też pieśni przeciągłe, 
głośne, których nutę porywały i przedłużały echa ze stron 
obu: w borkach i gajach rosnących na wzgórzach i w wielkim 
borze, który ciemnym pasem odcinał pozłoconą, przetkaną 
szkarłatem ścianę nadniemeńską od wysadzanych srebrnymi 
obłokami błękitów nieba. W tym ruchu ludzkim odbywają
cym się na urodzajnej równinie czuć było najpiękniejszy dla 
wiejskiej ludności moment święta: wesoły i wolny w sło
neczny i wolny dzień boży powrót z kościoła.

W porze, kiedy ten ruch znacznie już stawał się mniej
szym, na równinie, z dala od tu i ówdzie jeszcze ciągnących 
gromad, ukazały się dwie kobiety. Szły one z tej samej 
strony, z której wracali inni, ale zboczyły znać z prostej 
drogi i chwilę jakąś przebyły w jednym z rosnących na 
wzgórzach borków. Było to przyczyną ich spóźnienia się, 
tym więcej że jedna z nich niosła ogromną więź leśnych 
roślin, które tylko co i dość długo zapewne zrywała. Druga 
kobieta zamiast kwiatów trzymał aw ręku niepospolitej wiel
kości chustkę, która za każdym jej szerokim i zamaszystym 
krokiem kołysząc się wraz z długim ramieniem powiewała 
jak sporej wielkości chorągiew. Z dala to tylko widać było, 
że jedna z tych kobiet miała w ręku pęk roślin, a druga 
szmatę białego półtna; z bliska uderzały one niezupełnie 
zwykłą powierzchownością.

Kobieta z chustką była niezwykle wysoką, a wysokość 
tę zwiększała jeszcze chudość jej ciała, które przecież posia
dało szkielet tak rozrosły i silny, że pomimo chudości ra
miona jej były szerokie i wydawałyby się bardzo silnymi, 
gdyby nie małe przygarbienie pleców i karku objawiające 
trochę znużenia i starości, gdyby także nie ostre kości łopa
tek podnoszące w dwu miejscach staroświecką mantylę z dłu
gimi, co chwilę powiewającymi końcami. Oprócz tej mantyli 
zaopatrzonej w płócienny kołnierz miała ona na sobie czarną 
spódnicę, tak krótką, że spod niej aż prawie do kostek widać 
było dwie duże i płaskie stopy ubrane w grube pończochy 
i wielkie, kwieciste pantofle. Ubiór ten uzupełnionym był 
przez stary kapelusz słomiany, którego szerokie brzegi ocie
niały twarz, na pierwszy rzut oka starą, brzydką i przykrą, 
ale po bliższym przyjrzeniu się uwagę i ciekawość budzić 
mogącą. Była to mała, chuda, okrągła twarz ze skórą tak 
ciemną, że prawie brązową, z czołem sfałdowanym w kilka 
grubych zmarszczek, z wpadłymi i kościstymi policzkami, 
7 wyrazem goryczy i złośliwości nadawanym jej przez ostrość 
nosa i zaciśnięcie warg, a wzmaganym przez szczególną 
ognistość i przenikliwość oczu. Te oczy zdawały się być je
dynym bogactwem tej biednej, zestarzałej, złośliwej twarzy. 
Może kiedyś były one jedyną jej pięknością, a teraz, wielkie 
i czarne, spod czarnych, szerokich brwi oświecały ją jeszcze 
przejmującym blaskiem; miały one spojrzenie przenikliwe, 
ostre, urągliwe i płomienność nieustanną, jakby wciąż z 
wnętrza podsycaną, a dziwną przy tej sczerniałej, w dłoni 
czasu czy losu zgniecionej twarzy. Szła szerokim, zamaszy
stym, do pospiechu znać przyzwyczajonym krokiem, a długie 
jej ramiona, u których wisiały ciemne, kościste ręce, koły
sały się u jej boków w tył i naprzód białą, rozwiniętą chustką 
jak chorągwią powiewając.

(Ciąg dalszy nastąpi)

SERVING IN YOUR NAME

Bal Karnawałowy 
Plac. 5-ej S.W.A.P.

W sobotę, 2-go marca, Placów
ka Macierzysta Nr. 5-ty Stow. 
Weteranów Armii Polskiej urzą
dza doroczny Bal Karnawałowy w 
błękitnej sali Domu Weteranów, 
1239 N. Wood ul. Nie tylko że 
każdy się ubawi przy dźwiękach 
znanej orkiestry “Continental”, 
ale będzie doskonały bufet, gdyż 
panie z Korpusu Pomocniczego 
zaopatrzą kuchnię w różnego ro
dzaju przekąski.

Impreza godna poparcia, gdyż 
dochód z niej przeznaczony jest 
na Fundusz Zapomogowy dla in
walidów weteranów i ich rodzin. 
Początek o godz. 8-ej wieczorem. 
Można zamówić stolik na 4 czy 
6 osób, telefonując do przewodni
czącego zabawy Mieczysława 
Stermińskiego — EVerglade 4- 
9381, lub pisać na adres Domu 
Weteranów. Do licznego współ
udziału sympatyków, kolegów i 
koleżanki zaprasza zarząd Pla
cówki z komendantem Wł. F. 
Szeląg na czele, oraz komitet za
baw.

Z Posterunku Victory 
Nr. 40-ty P.L.A.V.

Posterunek Victory No. 40 Pol. 
Leg. Vet. Amer, wraz z Oddzia
łem Pań, zaprasza Posterunki, 
Oddziały Pań, przyjaciół i sym
patyków na wesołą zabawę Jó
zefów i Józefinek w sobotę, 16go 
marca, w sali Nowaka, 1246 N. 
Wetsern Ave. Kilka nagród bę
dzie rozdanych darmo na tej we
sołej zabawie, zaś wstęp jest wol
ny dla każdego, a słynna orkiestra 
Pułaski Band przygrywać będzie 
do tańca. — Jan Porębski, ko
mendant; Adelina Janiec, preze
ska Pń.

Zobaczcie się 
z Stanley Wojcik 

Waszym dostawcą Forda 
Reprezentantem 
Courtesy Motors 

Zyskajcie najlepsze kupno 
na wszystkich modelach no
wego 1957 Forda — do wy
boru kolory. Najwyższe od
liczenie przy zamianie je
śli zobaczycie się z

STANLEY WOJCIK

COURTESY 
MOTORS 

Waszym dostawcą Forda 
3569 W. Grand Ave. 

HU 9-4300
Słuchajcie naszych ogłoszeń 

handlowych na polskim programie 
raidowym W. G. E. S. Rannych 

Ptaszków od 7 do 8:30 rano

‘Written on the Wind’ 
w Teatrze Congress

Rock Hudson i Lauren Bacall 
w scenie z filmu “Written on the 
Wind”, który jest pokazywany od 
1-go marca w Balaban & Katz 
Congress Teatrze, 2135 N. Mil
waukee Ave. Rock Hudson, no
minowany jako Najlepszy Aktor 
Roku przez komitet Akademii wy
znaczającej nagrody za swe wy
konanie w filmie “The Giant”, 
gra główną rolę z Lauren Bacall 
i dwoma innymi gwiazdami, które 
były przedstawione do odznacze
nia, mianowicie Robert Stack i 
Dorothy Malone w filmie p. t. 
“Written on the Wind”. Drugim 
filmem na programie jest drama
tyczna opowieść dorastającej mło
dzieży w pogoni za wrażeniami, 
p. t. “Rumble on the Docks.”

(R. M.)

Uczeń T. Kożucha 
Solistą Koncertu 
Orkiestry Symfon.

Na najbliższym koncercie Com
munity Symphony Orchestra, jaki 
odbędzie się w niedzielę, dnia 
3-go marca, o godz. 8:15 wieczo
rem w Thorne Hall, przy Lake 
Shore dr. i Superior, babka będzie 
słuchała koncertu orkiestry sym
fonicznej, którą dyrygować będzie 
jej syn, a na którym solistą bę
dzie jej wnuk. Babką tą będzie 
Rebecca Stein, zamieszkała przy 
442 Surf ulica, dyrygentem będzie 
Leon Stein, a solistą będzie Ri
chard Stein, który odegra na for
tepianie koncert Czajkowskiego 
nr. 1, B-mol. ,

Richard Stein został wybrany 
jako solista przez jury, które nie 
znało jego nazwiska, a w szcze
gólności nie wiedziało, że jest on 
synem dyrygenta Commnity Sym
phony Orchestra. Richard Stein 
jest uczniem profesora Tadeusza 
Kożucha na Uniwersytecie De 
Paul i już jako “freshman” został 
wyróżniony, gdy wybrano go jako 
solistę orkiestry uniwersyteckiej.

Na niedzielnym koncercie wy
stąpi także jako solistka Clara 
Kittner, soprano, która będzie 
śpiewała arię z Wesela Figaro— 
Mozarta, z Loheńgrina—Wagnera 
i Schumana—“Widmung”.

Wstęp na koncert tylko $1.

Czy Macie Rupture? Napewno Chcecie

Mieć Pas Dający Satysfakcje? Wygodę? Ulgę?
Nasi nowy, udoskonalony pas na rupture ze specjalnymi “foam” 
poduszkami jest ODPOWIEDZIĄ. Lekki, higieniczny i łatwy 
do utrzymania czysto. Nie będą Was uciskać paski, ani twarde 
podkładki. Gwarantowana natychmiastowa ulga I satysfakcja, 
lub zwrot pieniędzy! 52 lata doświadczenia w dziedzinie robie
nia potwierdzonych przez lekarzy gumowych pończoch i prze
różnych pasów i pasów na rupture.

A. DIADUL & SONS
1144 MILWAUKEE AVE. Załóż. 1902 HUmboldt 9-1252 

(Dawniej na Wells Ulicy—Dosyć miejsca do parkowania na ulicy) 
NASZE JEDYNE BIURO

Pasy Medyczne i Gumowe Pończochy na Wysyłkę do EUROPY
Godziny codziennie od 9 do 5

w soboty od 9 do 3 a także za specjalnym umówieniem.

NORWEGIAN GLEE CLUB’S HALL
2914 W. NORTH AVE.

Do Wynajęcia 
NA WESELA

PRYWATNE PRZYJĘCIA
Telefon HU 6-9028 lub EV 4-3225

Złóż Datek Na Fundusz Wyzwolenia 
Polski Przez Zakupienie Biletu Lub 
Zapisanie Się Na Sponsora Albo 

Patrona w Pamiętniku 

KONCERTU 
BRACI TUCZYŃSKICH

Który Odbędzie Się

7 Kwietnia w Civic Opera House
O Godzinie 3:30 Po Południu

PO PRZESZŁO 10 latach eksperymentów ze skrzypcami nareszcie 
uzyskałem taki ton jakiego żadne skrzypce do tego czasu jeszcze nie 
miały. A do tego takiej samej formuły można używać na waszym basie, 
cello i gitarze. Nie robi różnicy czy z tych 4 instrumentów jest który 
1000 lat stary lub dopiero dziś opuścił fabrykę.

Tylko dobrze grający na skrzypcach niech się zgłaszają do

JOSEPH DRABIK
5636 S. Throop ENglewood 4-5598

Specials r. Powodu Ponownego Otwarcia 
PERMANENT WAVES $5.00 

ZABARWIANIE I FARBOWANIE WŁOSÓW 
Wraz z Shampoo i Ułożeniem $4.00 

Shampoo 1 Ułożenie $1.50 
Fachowe Obcinanie 1 Stylizacja 

HANNAH’S BEAUTY SHOP 
5679 MILWAUKEE ROdney 3-5251

We wtorki i piątki wieczorami za umówieniem.

49-ty Koncert Chóru 
Filareci-Dudziarz

Chór Filareci-Dudziarz Nr. 15ty 
ZŚP w Ameryce urządza swój 
49ty koncert dnia 2-go marca, o 
godz. 8ej wieczorem w Hotelu 
Midland, 172 W. Adams St. Kon
cert poświęcony będzie twórczo
ści operowej Stanisława Moniusz
ki. Nasz zespół, pod dyrekcją kol. 
Jana Wojewódki, - już od szeregu 
tygodni przygotowuje utwory, 
które złożą się na całość koncer
tu.

Podczas koncertu jako soliści 
wystąpią: Rita Bełtowska, V. Pa- 
łubińska, W. Kosieniak, M. Psze- 
niczka, Z. Kossakowski, A. Krecz- 
ko, J. Zieliński i A. Ładosz. Po 
koncercie odbędzie się zabawa ta
neczna.

Drogi Czytelniku: — po prze
czytaniu tej notatki, zarezerwuj 
sobie datę dnia 2-go marca na 
koncert chóru Filareci-Dudziarz. 
Wiele pięknych słów słyszymy o 
pielęgnowaniu mowy i pieśni pol
skiej, którą tu przed laty przy
niósł polski emigrant.

W naszym dorocznym koncercie 
chcemy Ci przedstawić nasz doro
bek śpiewaczy, Twoja obecność 

■na koncercie, to największa na
groda za naszą bezinteresowną 
pracę, to dowód, że my, śpiewa
cy, jesteśmy Polonii potrzebni. — 
Komitet Koncertu.

Przeróbcie Teraz po Niskich 
Zimowych Cenach

LYSEN HOME IMPROVEMENTS 
Naszą specjalnością garaże, dobu
dówki, dormers, przeróbki, prace 
konkretowe, mieszkania na podda
szach i w bezmentach. Udajemy sie 
wszędzie—w mieście lub na przed
mieściach.

12901 S. CENTRAL AVE. 
Telefonować FU 5-0933 po 6 wiecz.

W Usuwaniu 
Nieczystości - 

Nie Dobrej Żywności
Oto tajemnica, odkryta przez miliony 
o FEEN-A-MINT, cudownie Innej gu
mie do żucia, na przeczyszczenie

FEEN-A-MINT jest inna, gdyż się ją 
żuje. Jest także inna, bo usuwa więk
szość nieczystości—nie dobre pożywie
nie! FEEN-A-MINT nie działa w żo
łądku, gdzie żywność jest trawiona. 
Dlatego nie usuwa dobrego pożywienia 
jakie jest potrzebne dla energii.

Lekarze wiedzą, że FEEN-A-MINT 
działa przeważnie w dolnych jelitach., 
usuwa głównie nieczystości, a nie do
bre pożywienie!

Przeto czujcie się jak miliony. Zujcle 
wyborną FEEN-A-MINT... 16 tabletek 
35c — także małe i ekonomiczne roz
miary.

Cudowne działanie 
przeczyszczającej 
Gumy do Żucia 
działa głównie .

Bal Karnawałowy 
Tow. Wolna Polska

Tow. “Wolna Polska” oznajmia, 
że doroczny bal odbędzie się w so
botę, 2 marca, w sali Związku Po
lek. Doskonała zabawa na zakoń
czenie karnawału. Nie tylko że 
bufet zaopatrzony będzie w róż
ne przekąski i smakołyki, ale i 
zatańczyć będzie można przy do
skonałej orkiestrze Antosia Ka- 
wałkowskiego.

Rezerwujcie więc datę 2 marca 
i przybądźcie gremialnie na wspa
niały z niespodziankami Bal Kar
nawałowy w sali Związku Polek. 
— Helena Boratyn-Dobrzańska, 
prez. komitetu; Anna Dziatlik, 
przew.; Jania Boratyn, Maria Ro- 
mankiewicz, Stefania Wanałowicz,

U P TO

INSURED

Tu Jest 
Bezpieczeństwo 
Które Możecie 

Stwierdzić!

YOUR SAVINGS

• MANNING SAVINGS z dumą przedstawia tę pieczęć. 
Wykazuje ona, że nasze Konta Oszczędnościowe są zabez
pieczone przed stratą przez stałą agencję rządową, aż do 
510,000 dla każdego deponenta . . : aż do $79,000 dla 
każdej rodziny składającej się z trzech osób.

Otwórzcie sobie zyskowne, zabezpieczone 
konto oszczędnościowe w tym tygodniu!

Louis ). Mayer. Mgr.

2854 West Certnak

Pfaooe BI 7-7OSO

MANNING 
SAVINGS 
ANO LOAN ASSOCIATION

Oszczędzajcie Dziś, Byście 
Mogli Mieć Jutro.,,

Ten Znak Zapewnia Zabezpieczenie

PŁACIMY DYWIDENDY

Trident Savings & Loan Assn.
1935 West 51st Street Chicago GRovehill 6-4711

WINCENTY E. CIEŚLEWICZ, Prezes 
PIOTR PUCILO, Sekretarz Kasjer

Oszczędzajcie i 
Zarabiajcie w PRflSPfCT 

Gdzie Potęga i 
iS?p1l.e.czeństwo Płaca 
Wielkie Dywidendy!”

ROSHtl KDBUI
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

MIROSLAV LUKAS,

Staroświecki, starokrajski ser, poprostu wyborny “zupełnie taki, 
jak babcia wyrabiała”. Babushka europejskiego stylu gatunek 
sera farmerskiego jest obecnie do nabycia w waszym sąsiedzkim 
składzie. Kupcie trochę dzisiaj lub jutro.

Victory Post
Nr. 40ty P.L.A.V.
Oddział Pań
....Oddział Pań Post. Victory No. 
40 PLAV zawiadamia swoje człon
kostwo oraz licznych swoich przy-

Melania Ohocka, Maria Kozioł, 
Irena Boratyn.

jaciół, iż zabawa stoliczkowa od
będzie się w niedzielę, 3-go mar
ca, w sali Osikowicza, 1001 N. 
Wolcott st., o godz. 2:30 po po
łudniu. Wiele bardzo cennych na
gród oraz ręcznych robótek ze
brały Panie dla uczestników tej 
wesołej zabawy, jak nas informu
je prezeska pani Adelina Janiec 
i przewodnicząca pani Kubisiak.

Nowa Maść i Tabletki Przynoszą Nowe Na
dzieje Cierpiącym na Reumatyzm i Artretyzm
CHICAGO, ILL. (Special)

Ostatnio w Chicago, Chemicy la
boratoriów Firmy Star Pharmacal 
Co. wynaleźli nową maść i nowe 
tabletki. Ta nowa kombinacja zna
na jako Amerpol Rub i Amerpol 
tablatki, jak się dowiadujemy, są 
bardzo skuteczne i uśmierzają do
kuczliwy ból zwykle spowodowa
ny przez reumatyzm i artretyzm. 
Poleca się używać w sposób na
stępujący: (1) Nacierać maścią 
Amerpol codziennie rano i wie
czorem miejsca zbolałe — dozna
cie natychmiastowej ulgi. (2) Pi
gułki Amerpol: zażywać dwie pi
gułki po jedzeniu 3 razy dziennie 
i popić szklanką ciepłej wody —

w ten sposób uw’olnicie się od bólu 
na dłuższy czas.

Ta wypróbowana nowa kombi
nacja została wynaleziona, aby 
szybko uśmierzyć ból czerwonych, 
w stanie zapalnym stawów i zre
dukować niewygodę spuchniętych, 
stwardniałych i zaczerwienionych 
mięśni. Jest to najszybszy sposób 
dający jak najpomyślniejsze re
zultaty. Wasza apteka może wam 
dać taką specjalną ofertę Amerpol 
Maść $1.50 słoik. Amerpol 30 tab
letek za $1.50, a 100 tabletek za 
S3.50. Jeśli wasz aptekarz nie mo
że ich wam dostarczyć napiszcie 
do Amerpol Associates, Chicago 
22, III., a wyśiemy wam natych
miast opłaconą pocztą. (Ogł.)

wyjazd

Fly KLM...
•’It's a Treat 

to go 
Dutch!” KLM

ROYAL DUTCH
< AIRLINES A

S Latdjcie KLM j

do POLSKI \
JEŚLI PRAGNIECIE 

NAJLEPSZEJ PODRÓŻY LOTNICZEJ

Tylko ló’i godzin faktycznego lotu z New Yorku do 
Warszawy najnowocześniejszemi 4-silnikowemi samo
lotami amerykańskiemu

Tam i z powrotem turystyczna pena $725.40!
Specjalna cena 15-dniowej wycieczki tylko$628.40, 

TERAZ PORA zamówić miejsca na 
na wiosnę lub latem.

POMÓWCIE Z WASZYM 
AGENTEM PODRÓŻY!
KIM ROYAL DUTCH AIRLINES,
62 E. Monroe St., 
Chicago 3, Ill. 
Financial 6-3635

PIERWSZA LINJA 
LOTNICZA ŚWIATA

CZY DZIECKO WASZE Posiada Talent? 
.... Zbadajcie Jego ZDOLNOŚCI

Przyprowadźcie swe dziecko na bez
płatne interview a zobaczycie, że jeśli* 
ono posiada zdolności muzyczne lub 
taneczne, to powinno się je odkryć. 
Przyjdźcie w każdym czasie. Bez żad
nych zobowiązań.

KLASY DLA POCZĄTKUJĄ
CYCH i ZAAWANSOWANYCH 

LEKCJE TAŃCÓW
• TAP • BALET • TOE

• BATON

; MUSIC
■ lessons I

Uczymy grać na:

DANCING
TRĄBCE, KLARNECIE, 

AKORDIONIE, GITARZE, 
NA BĘBNIE, PIANINIE 

Zapytajcie o Nasz 
PRÓBNY PLAN SZKOŁY 

MUZYCZNEJ 
Bezpłatne Używanie 

Instrumentów Muzycznych

School of Music & Dancing
1565 MILWAUKEE AVE.

Telefon ALbany 2-5464 
Godziny Codziennie 1 do 10 Wiecz. 

W Sobotę 9 rano do 5 pop.

Istniejąca od 1889 68 lat postępu
DYWIDENDY NA
WASZE OSZCZĘDNOŚCI U 4 /0

bl. FAUL rtUtKAL bAVINUo

NOWY DOM DLA 
WASZYCH OSZCZĘDNOŚCI

Established 1889

Wszystkie konta ubezpieczone 
do $10,000

6720 WEST NORTH AVENUE
CHICAGO 35, ILLINOIS

f TELEPHONE N ATIONAL 2-5000 j

Zatwierdzona i nadzorowana przez Rząd Stanów Zjednoczonych
ZASOBY PONAD $70,000,000.00

FRANK P. KOSMACH. prezes
Wiele miejsca do parkowania z obu stron budynku, z tyłu 
i -z wschodniej strony. Godziny biurowe: poniedziałek, wtorek, 
czwartek 9 do 4. środa i sobota od 9 do 12. piątek 12 do 8 wiecz.

ZABEZPIECZONE SKRZYNKI DEPOZYTOWE 
OSZCZĘDZAJCIE POCZTĄ

INSIST ON THE BEST
NOW AT

SNYDER & SONS
$3 FOR SERVICE CALL

24 Hr. Serv.—90 Day Guar.
Qualified Tech.—Gen. Parts 

3406 N. LINCOLN AVE.
BRING YOUR SET OR PHONE 

GRaceland 7-6900 
‘Over 30 Yrs. Customer Satisfaction’

ŚLEDŹ u LENARDA
1307 MILWAUKEE AVE.

We Wtorek, 5 Marca—Początek o Godzinie 9:30 Wiecz.

ORKIESTRA
A. KAWAŁKOWSKIEGO 

CHÓR POLONEZ 
ŚLEDŹ—KAWA— 

PĄCZKI
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Dziennik Związkowy
POLISH DAILY ZGODA

Entered as second clan matter January 8. 1908 
at the Post Office at Chicago, Illinois, 

under the act of March 3. 1879.
Published daily except Sundays. Holidays by

ALLIANCE PRINTERS 
AND PUBLISHERS, Inc 
1201 Milwaukee Avenue 
CHICAGO 22. ILLINOIS

Wysyłany przez Pocztę 
w Chicago i 
w Kanadzie 

Codziennie i Sobotę 
Rocznie (1 yr.) $15.00 
Półrocz. (6 mos.) 8.50 
Kwartał. 3 mos.) 5.00 
Miesięcz. (1 mo.) 2.00 

Tylko 
Sobotnie Wydanie 

Rocznie (1 Year) $5.50 
Półrocz. (6 mos.) 3.00 
Kwartał. (3 mos.) 2.00

Wysyłany przez Pocztę 
Poza Granicę Chicago 

w U. S. 
Codziennie i Sobotę 

Rocznie (1 year) $14.00 
Półrocz. (6 mos.) 8.00 
Kwartał. (3 mos.) 4.50 
Miesięcz. (1 mo.) 2.00 

Tylko 
Sobotnie Wydanie 

Rocznie (1 year) $5.00 
Półrocz. (6 mos.) 2.75 
Kwartał. (3 mos.) 1.75

DO INNYCH KRAJÓW
Codzienne i Sobotnie

Rocznie (1 year) $21 00
Półrocz. (6 mos.) 12.00
Kwartał. (3 mos.) 7.00

Tylko Sobot. Wydanie
Rocznie (1 year) $7.00 
Półrocz. (6 mos.) 4.50
Kwartał. (3 mos.) 2.50

Na “Standach" (News-Stands) — Pojedyńczy 
Numer Codziennie (Single Daily Copy)...7e

Na “Standach" (News-Stands) — Pojedyńczy 
Numer Sobotni (Single Saturday Copy)„...„10c

KAROL PIATKIEWICZ, Editor-in-ChiW 
J. STAN. ŚWIERCZYŃSKL Manager

Phone: All Departments BRunswick 8-8700 
Telephone to City Editor before I A. It 

BRunswick S-8707.
Rękopisów 1 fotografii Redakcja nie zwraca.

Repatriacja Polaków
Moskwie nie spieszy się wcale z uwolnie

niem setek tysięcy, czy nawet milionów 
Polaków po barbarzyńsku wyzyskiwanych 
w koncentracyjnych obozach przymusowej, 
katorżniczej pracy, jak po różnych punk
tach przymusowego pobytu w podobnych 
warunkach “na wolnej stopie.”

Pierwsza polsko-sowiecka umowa w spra
wie repatriacji Polaków z Rosji—należy pa
miętać—była zawarta przez pierwszy komu
nistyczny reżim polski w Lublinie 9go wrze
śnia, 1944, i potwierdzona w roku następ
nym. Ta repatriacja została zakończona w 
połowie 1947 roku i objęła przede wszystkim 
Polaków z Ziem Wschodnich włączonych do 
Rosji. Wśród repatriantów był tylko niewielki 
procent powracających z głębi Rosji, a wy
wiezionych tam w latach wojny lub aresz
towanych przez sowieckie .NKWD w Polsce 
w latach 1944-45ym.

Od połowy 1947 aż do końca 1955 nie 
było zorganizowanej i masowej repatriacji 
Polaków z Rosji. W okresie tym następo
wały tylko indywidualne powroty z ZSSR. 
Były one bardzo utrudnione i nieliczne. Prasa 
krajowa podaje, że w tym okresie wróciło 
zaledwie kilka tysięcy osób.

W sierpniu 1955 władze polskie podjęły 
w Moskwie starania o wznowienie repa
triacji.

W wyniku tych satrań rząd sowiecki po
wziął 15 grudnia, 1955, uchwałę w sprawie 
repatriacji Polaków. Tekst tej uchwały nie 
był w Polsce ogłoszony. Z praktyki jej wy
konywania wynika, że nie dawała ona do
statecznych podstaw do przeprowadzenia re
patriacji masowej.

Jeszcze przed powzięciem tej uchwały za
częły nadchodzić z Rosji pierwsze tran
sporty Polaków wracających do Kraju. Pier
wszy transport przybył do Polski 2 grudnia, 
1955. Do końca grudnia przybyło ich ogó
łem siedem o łącznej ilości 4,769 osób. W 
pierwszej połowie 1956 transporty te zaczęły 
przybywać coraz rzadziej, aż wreszcie ustały. 
W ciągu pierwszych pięciu miesięcy tego 
roku powróciło z Rosji zaledwie 2,739 osób.

W dniach od 2'5 czerwca do 3 lipca, 1956, 
delegacja Polskiego Ministerstwa Spraw We
wnętrznych przeprowadziła w Moskwie ro
kowania w sprawie dalszej repatriacji Pola
ków. Wynik rokowań nie został ujawniony, 
jednak na ich podstawie przy ambasadzie 
polskiej w Moskwie utworzono biuro pełno
mocnika rządu do spraw repatriacji.

W drugiej połowie roku zaczęły znów nad
chodzić transporty repatriantów. Ogółem w 
ciągu 1956 roku powróciło do Kraju blisko 
30 tysięcy Polaków z Rosji.

Z wypowiedzi prasy krajowej wynika, że 
rokowania w Moskwie nie załatwiły szeregu 
zasadniczych spraw repatriacji i nie dawały 
gwarancji masowego powrotu wszystkich 
Polaków.

Tymczasem w opinii społeczeństwa w 
Kraju problem Polaków w Rosji stał się je
dną z bardziej palących spraw. W czasie wy
darzeń październikowych 1956 roku w 
uchwalanych rezolucjach na odbywających 
się wówczas w całym Kraju wiecach i ze
braniach powtarzało się ustawicznie żądanie 
umożliwienia powrotu do Kraju wszystkich 
Polaków z Rosji.

Osiemnastego listopada, 1956, w czasie 
pobytu delegacji polskiej z Gomułką na czele, 
w Moskwie, podpisana została polsko-sowie
cka deklaracja. W jednym z punktów tej 
deklaracji rząd sowiecki zobowiązał się do 
ułatwienia repatriacji. Strona sowiecka zo
bowiązała się również do przedterminowego 
zwolnienia Polaków przebywających w łag
rach i więzieniach zapewniając, że odpowie
dni wniosek będzie zgłoszony do Prezydium 
Rady Najwyższej ZSSR.

Prasa krajowa zapowiadała, że w lutym 
zawarta będzie szczegółowa polsko-sowiecka 
umowa, regulująca wszystkie sprawy zwią
zane w repatriacją. Ale jakoś jej nie widać. 
Luty już upłynął, a o umowie ani słychu.

Polska Opera w Anglii
“Wystawienie polskiej opery na emigracji 

jest aktem odwagi i wielkiego poświęcenia” 
—powiada życzliwy, jak można poznać, kry
tyk w Anglii.

U nas, w Stanach Zjednoczonych, podzi
wiamy też od czasu do czasu takie “akty 
odwagi i poświęcenia,” zaciągane do kultu
ralnego życia naszej Polonii z różną kry
tyką. Czasem jest ona pochwalna, czasem 
nie, ale zawsze przesiączona na wskroś kul
minacyjną życzliwością. Co nie zawsze może 
jest rozumiane.

Jak sprawa ta przedstawia się gdzie in
dziej? Jak opery polskie są wystawiane w 
Anglii, gdzie znajdują się świeższe siły pol
skie?

Opera—czytamy w Orle Białym—jest im
prezą deficytowy. Kiedyś pokrywali deficyt 
operowy rozkochani w sztuce władcy lufo 
możni mecenasi sztuki. Dzisiaj płacą bud
żety państwowe i komunalne. Aparat ope
rowy jest skomplikowany i drogi: soliści, 
chór, orkiestra, balet, personel administra
cyjny i techniczny, kostiumy, dekoracje, sala, 
reklama ogłoszenia itd. To też wystawienie 
polskiej opery na emigracji siłami amator
skimi i bez subwencji jest aktem odwagi 1 
wielkiego poświęcenia. W ten sposób wysta
wiło Towarzystwo Operowe im. Stanisława 
Moniuszki operę swego patrona “Straszny 
Dwór” w Londynie w sali King George Hall.

Wykonawcy, poza nielicznymi wyjątkami, 
byli amatorami. Inicjatywa, poświęcenie i do
bra wola organizatorów i wykonawców za
sługuje na wyrazy najwyższego uznania. Na
tomiast trudno mówić w tych samych sło
wach o poziomie wykonania, biorąc nawet 
w pełni pod uwagę fakt, że wykonawcami 
byli amatorzy.

Londyn jest wielkim, światowym centrum 
muzycznym. Polacy stanowią największe 
skupienie cudzoziemców w Londynie. No
blesse oblige. Tak ze względu na nazwisko 
Moniuszki, który jest naszym czołowym ope
rowym kompozytorem, jak i na faJkt, że ko
lonia polska w Londynie posiada określoną 
pozycję w świecie kulturalnym. A przedsta
wienie było na skutek ogłoszenia publiczne i 
dla każdego po kupieniu biletu dostępne. Nie 
będziemy wchodzili w szczegóły wykonania. 
Organizatorzy i kierownicy artystyczni byli 
napewno więcej zdenerwowani pewnymi ra
żącymi niedociągnięciami, aniżeli widownia. 
Przyznać trzeba, że słuchacze przeżywali w 
czasie wieczoru także miłe chwile. Soliści, 
chór i szczególnie balet (Zespół Tańców Na
rodowych Polskiej YMCA) mieli niejedne 
szczęśliwe okresy. Należy tych ofiarnych en
tuzjastów z niejednokrotnie poważnymi 
osiągnięciami artystycznymi otoczyć wielką 
życzliwością i zachęcić do dalszego wysiłku. 
Kierownicy artystyczni imprezy i jej orga
nizatorzy dali również dowody wielkiego en
tuzjazmu i poświęcenia, pokrywając nawet 
deficyt imprezy.

Poziom przedstawienia byłby jednak wyż
szy, gdyby okazano więcej autokrytycyzmu 
i skorzystano z pomocy i rady osób i ośrod
ków w Londynie, które mają wybitnych ar
tystów operowych z Marianem Nowakow
skim na czele. Słyszeliśmy nie tak dawno w 
Londynie prolog do Strasznego Dworu w 
znakomitym wykonaniu Chóru Chopina z 
Nowakowskim i BojakowSkim. Jesteśmy 
przekonani, że nie odmówionoby pomocy tej 
tak szlachetnej inicjatywie amatorskiej, gdy
by spełniono pewne i w naszych warunkach 
niezbędne, podstawowe waruniki artystyczne. 
I tak dla przykładu, przy obsadzaniu tytu
łowych ról nie starczy zapał, dobra wola i 
ofiarność; decydującym czynnikiem są wa
runki głosowe i warunki sceniczne. Przygo
towanie niezgranej orkiestry i ensemblów 
powinno być staranniejsze.

Niechaj te słowa krytyczne, lecz życz
liwe, nie zniechęcą, a staną się bodźcem do 
postawienia przyszłego występu Towarzy
stwa Operowego na poziomie, na jaki stać 
Polaków w Londynie.

Oto spostrzeżenia, konkluzje i nadzieja 
krytyka londyńskiego.

To i Owo
P. Murdock Equen z Atlanty jest chyba 

pierwszym lekarzem na świecie, który zasto
sował silny magnes do wydobycia połknię
tych przez dzieci przedmiotów żelaznych. 
Silny magnesik o mikroskopijnych wymia
rach przymocowany do linki mały pacjent 
musi połknąć. Wędrując po przewodzie po
karmowym magnes natrafia wreszcie na że
lazny przedmiot—dajmy na to połfanięty 
przez dziecko—gwóźdź,—przyciąga go, a w 
ówczas dr. Equen czując, że “rybka chwy
ciła,” delikatnie wyciąga przedmiot na lince 
po przez przewód pokarmowy i usta pacjen
ta. W ten sposób dr. Equen "uleczył” już 
mnóstwo młodocianych pacjentów.

Pierwsze wzmianki o leczniczych właści
wościach źródeł w Iwonieżu (województwo 
rzeszowskie) pochodzą z początków siedem
nastego wieku. Wspomina o nich Wojciech 
Oczko—lekarz króla polskiego Stefana Ba
torego w swoim dziele lekarskim, wydanym 
w 1630 roku. Od tego czasu nazwa uzdro
wiska zmieniła się pięciokrotnie. Pierwot
nie miejscowość ta nazywała się Iwanieckie 
Pole, a następnie przekształcano ją na Iwań- 
cze, Iwaniec, Iwoniec, aż w końcu otrzymała 
nazwę: Iwonicz.

Wióra
SPOD PIÓRA

Pan profesor Kellecher, który 
uchodzi za sumiennego uczonego, 
cieszącego się powszechnym sza
cunkiem, dokonał ostatnio nieco
dziennych doświadczeń.

W swojej pracowni w Yerkes 
(USA) wytresował on dwa szym
pansy w ten sposób, że nauczył 
je pracować, zarabiać i... wydawać 
pieniądze.

W pracowni umieszczono spe
cjalną maszynę z korbą i kazano 
szympansom kręcić. Co pewien 
czas przerywano pracę i płacono 
— dosłownie — płacono małpom 
zarobek w postaci monety. W za
mian za monety wydawano im 
pożywienie, łakocie, zależnie od 
tego ile pieniędzy posiadały. Do
świadczenia poszły tak daleko, że 
szympansy wynagradzano to od 
godziny, to znowu od sztuki i mał
py znały się na tym.

Przyswoiły sobie ten system w 
ciągu kilku dni. Pracowały za
wzięcie i wydawały z równym za
pałem. Zarobione monety zamie
niały z rozkoszą na pożywienie, 
łakocie, drogie owoce itp. Gdyby 
znały “użyteczność” farbki do ust, 
czy pończoch z najdelikatniejsze
go nylonu, napewno zażądałyby 
godzin nadliczbowych.

Profesor był zadowolony z do
świadczenia. Ale pewnego dnia 
postanowił doświadczenie na te
mat finansowy poszerzyć, by 
stwierdzić jaka będzie reakcja 
małp w razie wprowadzenia in
flacji...

I rozpoczęło się doświadczenie, 
którego koniec był żałosny. Mał
pom płacono więcej monet za każ
dy wysiłek, ale jednocześnie obni
żono zdolność nabywczą pienią
dza. Słowem żądano od małp 
większej ilości monet za każdą po
daną rzecz. Nie trwało to długo. 
Pewnego dnia małpy powiedziały 
“dość!” “Nie pozwolimy się wy
zyskiwać”. Zastrajkowały. Zało
żywszy ręce nie dotknęły maszy
ny oczekując ze spokojem poży
wienia... Na tym doświadczenie 
przerwano. Profesor Kellecher, 
który podpatrywał szympansy 
bardzo pilnie, powiedział do swo
ich znajomych, po zakończeniu 
doświadczeń:

— Nie macie pojęcia jaką po
gardę wyczytałem w oczach szym
pansów po doświadczeniu z infla
cją...

Szczerze nam żal uczonego. Ale 
nie dziwię się, że małpy nim po
gardziły, gdy za pracę podał im 
bezwartościową monętę...

Małpy nie ludzie. Nie można im 
■było wytłumaczyć, że chodziło o 
doświadczenie... Zresztą nie po
jęłyby teorii o inflacji, jak się 
określa naukowo puszczanie w o- 
•bieg mniej wartościowych środ
ków płatniczych.

Cóż... jako całą broń, pozostały 
im tylko strajk i... pogarda w o- 
czach małp, która jak mówi u- 
czony, będzie go długo ścigać.

I mówi się, że zwierzęta są głu
pie...

Amerykański trybunał wojsko
wy w Mannheim (Niemcy zacho
dnie) skazał na dwa lata więzie
nia żołnierza amerykańskiego 
wojsk okupacyjnych Waltera F. 
Brauna za to, że chcąc się popi
sać zręcznością przed swoją nie
miecką przyjaciółką, zaprosił ją 
do 50-tonowego czołgu i odbył z 
nią 5-kilometrową przejażdżkę z 
maksymalną szybkością. Podczas 
tej kawalerskiej jazdy niefortun
ny kierowca wywrócił kilka słu
pów telefonicznych i zakończył 
podróż we wnętrzu murowanej 
szopy, do której wjechał pełnym 
pędem.

* • *

Aby podnieść poziom debaty 
parlamentarnej, wprowadzono dla 
posłów w Turcji zakaz przekli
nania i posługiwania się słowami 
grubiańskimi. Naruszający ten 
zakaz będą karani grzywną.

• • *
Amerykański profesor Jerold 

Zacharias skonstruował zegar, po
ruszany energią atomową. Będzie 
on chodził, praktycznie, przez wie
ki wieków, i to z niesłychaną do
kładnością. Możliwa jest różnica 
jednej sekundy w ciągu 30,080 
lat. Ma jednak dwie wady: drogo 
kosztuje i trudny jest do przeno
szenia, jako że waży 450 funtów.

• * •
W Europie widzi się często ko

biety, palące papierosy; rzadziej 
— palące cygara. Okazuje się, że 
153,000 Amerykanek pali fajki. 
Fabrykanci wypuszczają na ry
nek specjalne fajki dla pań, któ
re mogą być dostosowane do ko
loru oczów... czy też sukni.

• • •

ROZTARGNIONY

Profesor X spotyka znajomego, 
którego dawno nie widział.

—Ach jakże się cieszę, że pana 
widzę po tylu latach! Jakże się 
miewa pańska małżonka?

—Ależ panie profesorze! Prze
cież ja jestem kawalerem.

—Ach. racja, racja: Hm ... co 
ja chciałem powiedzieć? A daw
no już jest pan kawalerem?

Co ŻycieNiesie

If the Pump Only Holds Out
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Żółta Prasa
W Ameryce rozpanoszyła się 

zaraza ilustrowanych czaso
pism żerujących na skanda
lach i skandalikach, w któ
rych figurują znane w życiu 
publicznym osobistości. Ucie- 
kają się one do najrozmait
szych podstępów, angażują 
prywatnych detektywów, u- 
rządzają zasadzki na swe nie
dyskretne ofiary, a później z 
sadystyczną lubością rozma
zują skandale na łamach 
swych wydawnictw.

Często zdarza się, że ofiarą 
pada niewinnie jakaś znana 
osolba, tak “oprawiona” przez 
specjalistów, że jedno zdjęcie 
może nasunąć cały szereg 
przypuszczeń, insynuacji i po
dejrzeń, które zniszczyć mogą 
jej reputację.

Ostatnio, te lubujące się 
skandalami “szmaty” znajdu
ją bogaty materiał w Holly
wood i wdzięczne pole do po
pisu, a teraz skandalem który 
spalił na panewce było pod
stępne i tajne sfilmowanie 
znanej artystki srebrzystego 
ekranu Anity Ekberg w stroju 
matki Ewy.

W ręce stanowego Komite
tu Senackiego w Kalifornii 
wpadł film nakręcony przez 
prywatnego detektywa Al- 
len’a Amadril’a dla magazynu 
“Confidential,” który mógł 
zrobić wrażenie, iż Anita Ek
berg rozmyślnie pozowała doń 
nago.

Przesłuchany przez Komitet 
Inwestygacyjny Fred Otash, 
jeden z kilku detektywów pry
watnych, zatrudnionych przez 
“Confidential” dla zbierania 
szczegółów i szczególików róż
nych skandali powiedział, że 
Amadril był aktualnie tym, 
który zrobił zdjęcia pięknej 
aktorki stojącej nago przy jej 
prywatnym basenie kąpielo
wym, w zasłoniętym od wi
doku publicznego “patio” i 
przy jej prywatnej rezdyencji 
z kawałkiem plaży również 
osłoniętej i niewidocznej z ze
wnątrz. Zdjęcia zrobione zo
stały z ukrycia i z dużej odleg
łości przy pomocy teleskopu, 
z czego panna Ekberg zupeł
nie nie zdawała sobie sprawy.

Otash powiedział Komite
towi, że otrzymuje $7,500 ro
cznie za sprawdzanie skandali, 
jakie zdarzają się w różnych 
miejscach i za zdobywanie 
soczystego materiału dla 
“Confidential.”
RADA POD ADRESEM 
HOLLYWOOD

W toku zeznań przed Komi
tetem Otash dał następującą 
radę z gotową formułką w ja
ki sposób można się uwolnić 
od podpatrywania przez żółte 
i za 'brudną sensacją goniące 
czasopisma.

“Niech się Hollywood po
zbędzie komunistów grających 
dużą rolę w przemyśle filmo
wym; niech się pozbędzie zwy- 
rodnialców seksualnych—za
równo mężczyzn jak i kobiet. 
Niech dopilnuje, żeby aktorzy 
przebywali razem ze swymi, 
a nie cudzymi żonami, a gwia
zdy filmowe ze swymi męża
mi.

“Jeżeli Hollywood do tego 
się zastosuje, to nie będzie 
skandali i zabraknie żeru dla 
sensacyjnych czasopism, — a 
bez tego one ezgystować nie 
mogą.”

Jak fama niesie podobno 
hollywódzkie Stow. Produ
centów Filmowych ma zamiar 
na dobre zabrać się do oczy
szczenia filmów z komuni
stów i zwyrodnialców w ko-; 
lonii aktorskiej, ale uwierzyć 
w to będzie można dopiero 
wtedy—kiedy na fantastycz
nym horyzoncie w Hollywood

ukażą się pierwsze zwiastuny 
rzekomo zamierzanej czystki.

XXX

Prasa Krajowa 
w Polsce o Problemach 
Obyczajowych

Biuletyn prasowy Wolnej 
Europy podaje, że problemy 
moralne i obyczajowe w obec
nej Polsce dyskutowane są 
przeważnie w prasie krajowej 
od strony wyczynów różnych 
grup chuligańskich młodzieży.

Jak wiadomo problem ten 
występuje groźnie zwłaszcza 
w dużych ośrodkach miejskich 
i przemysłowych kraju. Dy
skusje na te tematy nie wy
czerpują jednak całego zagad
nienia, gdyż przeważnie prze
milczają one źródło tego zła, 
którym bezprzecznie jest zdzi
czenie Obyczajów w sferach 
komunistycznych i wśród pe
wnej części młodzieży, wy
chowanej w rozwięzłym kli
macie moralności komunisty
cznej. A sprawy te są w rów
nym stopniu ważne i zasad
nicze, jak sprawy polityczne 
i gospodarcze. Oto co opowia
da na ten temat osoba, która 
niedawno przybyła z Polski:

Kto bliżej zetknął się z pro
blemem rodziny i nieślubnych 
dzicei w Polsce zadaje sobie 
pytanie, jakich należy szukać 
środków zaradczych, aby po
głębiające się rozprzężenie 
można było zahamować. W 
swojej obserwacji natknęłam 
się na szereg przykładów, — 
świadczących o zdziczeniu o- 
foyczajów i upadku moral
ności poważnej części ludno
ści w miastach i ośrodkach 
przemysłowych. Wszystko to 
jest spuścizną 10 lat komu
nizmu, wychowania bez Boga 
oraz pogardy dla “małomie- 
szczańskich przesądów.”

Główną przyczyną rozprzę
żenia życia rodzinnego są tak 
łatwo przyznawane w pierw
szych latach po wojnie rozwo
dy. Wówczas o rozwód było 
łatwiej niż o “ciuch” amery
kański. Rozwodził się kto 
chciał, gdyż prawo szło mu na 
rękę. Dygnitarze komunisty
czni zmieniali żony częściej, 
niż gwiazdy z Hollywood. Za 
ich przykładem szły drobniej
sze rybki partyjne. Różni re
daktorzy i “intelektualiści” w 
ciągu kilka lat potrafili zmie
nić 4 czy 5 żon.

Kiedy zaczęto bić na alarm, 
było już za późno. Zaczęto 
szukać środków zaradczych, 
ale te okazały się tylko pół
środkami, jak na przykład o- 
bowiązek płacenia alimentów, 
jeśli w małżeństwie, lub w 
wolnym związku są dzieci.— 
Dziś doszło do takich para
doksalnych sytuacji, że jest 
wielu ludzi, którzy mają wię
cej alimentów do płacenia, niż 
sami zarabiają. Egzekwowa
nie przyznanych sądownie a- 
limentów pozostaje w więk
szości wypadków na papierze. 
Dziecko więc chowa się naj
pierw w żłóbku, potem na uli
cy i w ten sposób wyrasta z 
niego przyszły chuligan.

Problem chuligaństwa w 
Polsce wiąże się ściśle z pro
blemem nieślubnych dzieci. Z 
nich rekrutuje się najwięcej 
młodych chuliganów, z nich 
rosną nowe kadry, które wzo
rują się na starszych. Kiedy 
przyjechałam do Polski zdzi
wiona byłam olbrzymią, nie
spotykaną w żadnym kraju 
na Zachodzie, ilością nieślub
nych dzieci. Państw'0 wyraź
nie popierało w latach ubieg
łych ten stan rzeczy.

Prezydent Heus 
Odzyskuje Zdrowie

Bonn, Niemcy. —(UP).— 
Theodor Heus, 73-letni pre
zydent zachodnio - niemiecki, 
robi powolne postępy w po
wrocie do zdrowia po dozna
nym ataku zapalenia płuc.

TIMELY TOPICS 
U.S. Economic Aid Favored If 
PeopleOf Poland Will Benefit 
Rozmarek Urges Caution
In Deals With New Regime
Reprinted From The Wilkes Barre Record, 

Feb. 25, 1957
Americans of Polish de

scent “favor U. S. economic 
aid for Poland if the Polish 
people will benefit from it,” 
Charles Rozmarek, president 
of the Polish National Alli
ance and president of the Po
lish American Congress, de
clared last night at a dinner 
in Bilski’s Hall, North Wash
ington Street.

“Being aware of Russian 
proclivities for looting, we 
must insist that the economic 
and technical assistance given 
to Poland be carefully con
trolled through the use of an 
American inspection system. 
Machinery and other equip
ment sent to Poland must be 
used exclusively for the ex
press purpose of helping Po
land, not to be diverted later 
to Soviet Russia or her satel
lites,” he said.

Mr. Rozmarek was the prin
cipal speaker at the affair 
held in observance of the 50th 
anniversary of Group 790, 
PNA, and the annual instal
lation of officers of Council 
13, one of the largest councils 
in Pennsylvania. Council 13 
comprises 21 individual lodges 
of the organization in Wyo
ming Valley with more than 
2,100 members.

Rozmarek said the spiri
tual and political upheaval in 
Poland which began with the 
revolt last summer in Poznan 
and which culminated with 
the slightly liberalized elec
tion to the Polish Parliament 
on January 20 of this year 
poses a series of grave ques
tions.

“What should be our atti
tude towards the new Gomul
ka government of Poland? 
Should we assist the Poles in 
their economic crisis? Should 
we discriminate between the 
Red regime and the people of 
Poland, who have been our 
traditional allies ?” he asked.

“The present government 
of Poland is Communist, even 
though it gained a small meas
ure of independence from the 
Kremlin tyrants. The Polish 
nation is fervently anti-com
munist. There is only a negli
gible percentage of bona fide 
Communists among the 27,- 
000,000 people of Poland.

Rozmarek said the transi
tion from Stalinism to “com
munism without tyranny” was 
forced on the Communist re
gime of Poland by popular de
mand. “While national com
munism is an evil," he said, 
“it is still infinitely prefer
able to Stalinism.”

“Although true freedom is 
still a dream, the reforms un
der Gomulka bring a new ray 
of hope. Prudence, however,

j requires a cautious attitude. 
■ Even the limited freedoms en
joyed by the Poles may be 
temporary. They could be en
dangered by the slightest pro
vocation.”

Rozmarek said that while 
he generally agrees with Sen
ator Knowland in his views 
on foreign affairs, “This time 
I must sharply disagree with 
his opposition to economic aid 
for Poland.

The speaker said that Po
land’s aim is complete inde
pendence of Moscow. He stated 
this is no easy task and the 
Poles must tread with caution 
if they want to avert a blood 
bath similar to that of Hun
gary.

“The indomnitable spirit of 
the Polish people in resisting 
Russian domination gives the 
world hope that international 
communism carries within it
self the seeds of self-destruc
tion. The yearning for liberty 
may be stifled, but it will 
never be killed. Some day we 
will witness the decadence of 
communism. Sooner or later 
it must come,” Rozmarek 
said.

Mrs. Sophia Wojcik was 
dinner chairman. Invocation 
was given by Rev. Frank Żół
ciński, pastor of St. Stanislaus 
Church, Wilkes-Barre. Mrs. 
Victoria Pietk i e w i c z was 
toastmaster. Remarks were 
made by Attorney Alexander 
J. Laffey (Lafaj), president 
of Council 13, Louis Śliwiński, 
commissioner of Circuit 7, 
PNA; Attorney Joseph Miesz- 
kowski and Dr. Stanley Sta- 
pinski.

Installed as officers of 
Council 13:

Attorney Laffey (Lafaj), 
president; Mrs. Sophia Woj
cik and Walter Dyszlewski, 
vice presidents; Richard Ste
fański, secretary; Anthony 
Czarniecki, treasurer; John 
Zaklikiewicz, serge a n t - a t - 
arms, and Felix Krukowski, 
marshal.

Joseph Dupak, president of 
Group 790, presented an 
award to Walter Guzek, fi
nancial secretary of the 
group, for his services over 
the years.

Commemorative embl e m i 
and certificates of merit were 
presented by Rozmarek to 
approximately 32 persons for 
their services.

Benediction was pronounced 
by Rev. Harry Zapotocki.— 
More than 300 persons at
tended the dinner.

Members of the organiza
tions attended mass yester
day morning at St. Stanislaus 
Church. Rev. Father Zolcinski 
was celebrant.

Aid For Poland Urged
Head Of Nationality Group Sees

It As Aid To Freedom
Reprinted From The New York Times 

Monday, February 25, 1957
W i I k es-Barre, Pa. 24 — 

Charles Rozmarek of Chica
go, president of the Polish 
American Congress ,called on 
the Government tonight to 
distinquish between the Red 
regime and the people of Po
land by extending economic 
aid in the current crisis.

Mr. Rozmarek, here for the 
golden jubilee banquet of

STRICTLY FRESH I
«]7INE” whisky is the stuff 

A you drink before driving.
* * •

Some has-been actors never 
were. « • «

Weekend golfer: frustrates 
himself trying to hit a little ball 
to get rid of his frustrations.

Soviet: .what mother says when 
you’re late, for dinner.

Branch 790 of the Polish Na
tional Alliance, said:

“Any nation that tries to 
wrest itself from Moscow 
control deserves American 
help. Poland has already ad
vanced a few steps on the 
road to liberty.”

With American economic 
aid, it would be encouraged 
to achieve a still greater de
gree of independence, he said,

A LESSON FOR ALL NATION#

“Some writer has stated that 
you really can't hate a person 
you really know. This is a lesson 
for people of every nationality! 
it is a lesson for people within 
each nation." — Vern litner in 
Highland Journal.

Hear about the fellow who 
eracked up his car and was fined 
to boot? Just.got.bad.brakes, 
we’d say.
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Martw Się!Nie
Szatański Plan Zemsty Sowieckiej

FROZEN CUSTARDS—YOUR FAVORITE DAIRY FREEZE

De Luxe Hamburger

15^ and

Dostańcie jeden z nich dziś—

Wydany DARMO!

AUTOMATYCZNY

BANK

świetną kredytową

Dostańcie Ładny Kalendarzowy Bank

Przyjdźcie Dziś i Zacznijcie Oszczędzać

EQUITABLE SAVINGS

1661-65 East 79th Street (Obok Avalon Teatru)

OSZCZĘDNOŚCI ZABEZPIECZONE DO $10,000

oszczędnościowe w 
tym tygodniu, nie

PULLMAN
SAVINGS BANK

W ubiegły wtorek odbyło się 
znów posiedzenie informacyj
ne Komisji Planowania i Kon
serwacji dzielnicy Polonijnej, 
zwanej “Małą. Polską,” w jej 
kwaterze głównej przy 1180 
Milwaukee Ave. Zaznajomio
no zebranych z dalszymi pla
nami Komisji.

111 th and SOUTH PARK 
Telephone: PU liman 5-1000

Member Federal Deposit Insurance Corporation

Wszystko Jest w Naszej 
Skrzynce Ogniotrwałej,,

sza-
nio-

Gordon Tech., 1521 W. Haddon 
Ave.

Członkinie Towarzystw i cala 
Polonia serdecznie są proszeni na 
tą zabawę, gdyż cel jest godny 
poparcia. Wszyscy będą mile wi
dziani. Całkowity dochód prze
znaczony jest na fundusz budowy 
nowej ochronki przy ul. Ashland 
i Blackhawk.

Wszyscy powinniśmy zobaczyć 
arcydzieło Stefana Żeromskiego, 
“Ponad Śnieg bielszym się stanę”, 
bowiem prawie każdy z nas, od
najdzie w nim cząstkę swojej du
szy, odnajdzie wspomnienia nie
dawnych lat, które stanowią bo
lesną, ale jakże bohaterską kar
tę historii naszego narodu. Ten 
wspaniały dramat, którego każ
da scena jest silnym przeżyciem 
jego bohaterów, przedstawionych 
przez znakomitego autora z głę
boką prawdą i znajomością ży
cia, wystawiony zostanie z wiel
kim wkładem pracy, przez teatr 
“Studium Dramatyczne”, pod kie
rownictwem Wandy Zbierzowskiej 
-Frydrych, dnia lOgo marca, po 
południu i wieczorem w Audyto
rium Św. Trójcy. Oprócz warto
ści literackich i .scenicznych, tego 
arcydzieła, przed którym pochy
lili głowy najwięksi znawcy tea
tru w przedwojennej Polsce, bę
dziemy mogli również podziwiać 
doskonałą grę, biorących w nim 
udział artystów.

Reżyseria spoczywa w nieza
wodnych rękach Wandy Zbierzow- 
skiej-Frydrych. Piękne dekoracje, 
wykonał art. malarz M. Lepie- 
szo. Radzimy nabywać bilety, któ
re znajdują się w zwykłych miej
scach przedsprzedaży.

Wieboldt Foundation. Specja
liści z Chicago University bę
dą wykładowcami na tym kur
sie.

Utworzono też komitet fi
nansowy Komisji z adw. Ja
nem Węgrzynem na czele, któ
ry będzie dbał o finansową 
stronę działania Komisji. Do 
komitetu tego weszli Henryk 
Nowak, aiderman Prusiński, 
ks. proboszcz Hintenburger z 
par. św. Alojzego, pani B. Par
ker i Ralph Silberstein.

Znamienne jest w całej tej 
akcji, że nowi ludzie współ
działają w poczynaniach Ko
misji. Prezes Komisji, Val Ja
nicki potrafił ich skupić, po
trafił przekonać o potrzebie 
i celowości działania, i za
szczepić w nich własny en
tuzjazm. Rzecz prosta, że 
przecież chodzi tu i o własną 
korzyść każdego. Jeśli dziel
nica polonijna upadnie, upa- 
dną także przedsiębiorstwa i 
domy. Ludzie będą uciekali 
do innych dzielnic, pozosta
wiając dotychczasowe miejsca 
zamieszkania na zatracenie.

Jakiś nowy duch powiał 
wśród mieszkańców “Małej 
Polski.” A oto przykład. P. 
Franciszek Grenda, prowadzą
cy od ponad 30 lat kwiaciar
nię pnr. 2712 W. Division, za
mierzał wynieść się w inne 
strony. Doszedł bowiem do 
wniosku, że dalej siedzieć tu 
nie warto.

Komisja przedstawiła mu

Zabawa Na
Spalenisko
0.0. Franciszkanów

JUŻ OTWARTY
NA NOWYM MIEJSCU NASZ

NOWY LOKAL 
BUILDER’S 

SUPPLY CORP.
18 LAT KONTRAKTORSKIEGO 

DOS WIAD CZENIA 
6621 W. Archer Ave.

Jeżeli drzewko rośnie szybko do 
góry — potrzebuje więcej soków; 
jeżeli rosną mury spalonej szkoły 
św. Bonawentury w Sturtevant, 
Wis., to równocześnie powiększa
ją się koszta i wydatki, które trze
ba pokryć. Nie mogąc zaś liczyć 
na nadzwyczajne dopływy pokry
cia, opiera się szkoła na tej szarej 
masie, jaką jest w naszym wy
padku przeciętne zarobkowe po
lonijne społeczeństwo.

W naszej budowli obecnej rzad
ko spotkać większe cegły ofiarno
ści. Najwięcej jest tych dolarko- 
wych ofiar naszych przyjaciół. 
Opierając się więc na tej wspo
mnianej warstwie ludzi, nasze 
Towarzystwo Opieki Powołań 
Kapłańskich przy Szkole św. Bon
awentury w Sturtevant, Wis., z te
renem działania na południowej 
części miasta Chicago, chcąc po
móc polskim oo. Franciszkanom 
w dokończeniu rozpoczętej szkoły, 
urządza dnia 3 marca zabawę sto
liczkową, na którą zaprasza wszy
stkich chętnych.

Zabawa ta odbędzie się w “Co
lumbia Hall” przy 48th i So. Pau
lina ul., początek o godz. 2 po 
południu; przy wstępie ofiara $1. 
Prezeska Towarzystwa p. Stani
sława Kazanecka i oo. Franciszka
nie proszą wszystkich usilnie o ła
skawe poparcie tej imprezy.

CZŁONEK FEDERAL RESERVE SYSTEM
WSZYSTKIE KONTA UBEZPIECZONE DO $10,000

Free Coupon 
One Malt Shake Sundae • 
or DeLuxe Hamburger I 
When You Buy Two ■ 
GET ONE FREE! '

Only One to a Customer ■ 
With This Coupon Only l
This offer good thru I 

March 7th. ■

plany ulepszeń i przekonała 
go, że właśnie nie ucieczka 
z upadającej dzielnicy, ale 
współdziałanie w ulepszeniach 
i odbudowie jest prawidłowym 
postępowaniem. Pod wpły
wem Komisji pan Grenda po
stanowił zostać w dzielnicy ze 
swoim interesem, odbudował 
dom, przeprowadził ulepsze
nia i będzie dalej korzystał, 
gdyż latami pracy tu właśnie 
wyrobił sobie przedsiębior
stwo handlu kwiatami. W in
nej dzielnicy musiałby zaczy
nać od nowa.
Przyszłość Coraz Jaśniejsza

Obecnie możemy jaśniej 
patrzeć na sprawy konserwa
cji. Od czasu bowiem, gdy pod
jęła działalność “East Hum
boldt Park Planning and Con
servation Commission” zaga
dnienie nabiera realnych 
kształtów. Masowe zebranie 
obywateli, jakie odbyło się nie
dawno na Trójcowie, wyka
zało najdowodniej obywatel
skie nastawienie mieszkańców 
polonijnej dzielnicy, którzy 
słusznie uznali potrzebę i je
dyny sens działania zbiorowo, 
a nie w pojedynkę.

Val Janicki, który jest pre
zesem tej Komisji, wie do
brze, jak prowadzić prace, 
gdyż nie tylko działa ściśle 
z Miejską Radą Konserwacji, 
ale też przeprowadził specjal
ne studia na Chicago Univer
sity, aby wiedzieć jak dzia
łać oraz poznać skompliko
wany splot zagadnień życia 
sąsiedzkiego, jego aspekty 
społeczne i psychologiczne.

Potrafiono też zaintereso
wać poważne grono ludzi.-— 
Wtorkowe posiedzenie zgro
madziło kilkadziesiąt osób naj
rozmaitszych zawodów, inte
resujących się podniesieniem 
naszej dzielnicy.

Z każdym nowym Equitable kontem 
oszczędnościowym na sumę $200 lub 
wyżej — zapytajcie o

Miss Wellrock

Bankiet 70-Lecia 
Gr. 77-ej Z. N. P.

Tow. Jedność, Grupa 77 ZNP 
jedna z najstarszych przy Gminie 
79 ZNP obchodzić będzie 70-tą 
rocznicę swego istnienia bankie
tem, połączonym z wielkim balem 
w niedzielę, 26go maja, 1957, w 
sali Jedność, 2300 So. Whiplle ul., 
początek o godz. 4 po południu. 
Początek balu o 8ej wieczorem 
przy dźwiękach doborowej orkie
stry Ed Dutka. ,

Komitet serdecznie zaprasza:— 
członków, członkinie i administra
cję Gminy 79 ZNP oraz grupy 
przynależne, przyjaciół, słowem 
całą Polonię. Komitet wraz z pre
zesem, Stanisławem Buczak już 
czynią wszelkie przygotowania. — 
St. Buczak, prezes; Bonkowski, 
przew.; C. J. Rogiewicz, sekr. 
prot.

. .z upływem dni 
WASZE OSZCZĘDNOŚCI 
BĘDĄ WZRASTAĆ!

Wspaniała Sztuka 
“Ponad Śnieg 
Bielszym Się Stanę"

Zdjęcia przedstawiają fragmenty masowego zebrania w sali Trójcowa. zwołanego przez “East Hum
boldt Park Planning and Conservation Commission” w celu przedstawienia obywatelom zagadnień, zwią
zanych z zachowaniem, ulepszeniem i przebudową dzielnicy. Górne zdjęcie—przemawia aid. Geisler, siedzą 

(od lewej) m. in. proboszcz Trój- 
eowa ks. dr. Stanisław Lisewski, C. 
S.C.. aid. Bernard Prusiński (32). 
Zdjęcie środkowe — olbrzymi tłum 
obywateli, którzy przybyli na zebra
nie, wykazując tym prawdziwie oby
watelskie zainteresowanie się spra
wami dzielnicy. Zdjęcie dolne—kon
ferencja, jaka poprzedziła masowe 
zebranie, zwołana przez dyrektora 
wykonawczego W. Janickiego do kwa
tery Komisji, pnr. 1180 Milwaukee 
ave. Przemawia przewodniczący Miej
skiej Rady Konserwacji Smykał, sie
dzą (od lewej): sekretarz J. Urba- 
szewski, prezeska Związku Polek 
Adela Lagodzińska, R. Kosiński Jr., 
aid. Prusiński, Val Janicki, ks. pro
boszcz Lisewski, C.S.C., ks. proboszcz 
Walenty Lesiak, C.R. z par. św. Sta
nisława Kostki i prezes ZN.P. Karol 
Rozmarek.

Potrzeba Nowej 
Ochronki Polskiej
Na Ten Cel
Odbędzie Się Zabawa

Tow. Matki Boskiej Łaskawej 
urządza zabawę stoliczkową w 
dniu 10-go marca, w niedzielę, o 
godz. 3:00 po południu, w sali

Pocieszające słowa, jeśli możecie je wypowiedzieć po 
zniszczeniu Waszego domu przez pożar, lub gdy mieszka
nie Wasze zostanie przetrząśnięte przez złodzieja.

Oto jest bezpieczniejsze miejsce, niż jakiekolwiek 
domowe schowanko — skrzynka ogniotrwała. Koszt wy
najęcia jest znikomy. Wynajmijcie jedną z takich skrzy
nek dzisiaj. Jest to najtańsze i najlepsze zabezpieczenie 
jakie możecie sobie kupić.

Ten Bank Jest Otwarty Sześć Dni w Tygodniu
GODZINY BANKOWE:

CODZIENNIE OD 9 RANO DO 2 PO POŁUDNIU 
ŚRODY 1 SOBOTY OD 9 RANO DO 12:30 PO POŁUDNIU 

PIĄTKI OD 4:30 DO 7 WIECZOREM

Godziny w Dziale Skrzynek Ogniotrwałych:
9 RANO DO 3 PO POŁUDNIU

ŚRODY i SOBOTY OD 9 RANO DO 2 PO POŁUDNIU 
PIĄTKI OD 4:30 DO 7 WIECZOREM

Skrzynka Depozytowa Otwarta Jest 24 Godziny Na Dobę 
Obsługujemy Automobilistów Wprost z Okienka 

Łota Do Parkowania Dla Klientów

Najazd Bandytów Na 
Dom Przy 8401 Troy

Dwaj uzbrojeni bandyci 
wdarli się wczoraj do miesz
kania Raymonda Bakera przy 
8401 Troy ul., w Evergreen 
Park, związali jego i żonę dru
tem i pasami, zabrali z miesz
kania w gotówce $452 oraz 
dwa rewolwery. Bandyci od
cięli telefon i ostrzegli Ba
kera, aby nie wzywał policji.

Po 20 minutach Baker u- 
wolnił się z więzów i powiado
mił policję.

Według planów Komisji ob
szar jej działania podzielono 
na 48 stref (45 rezydencyj- 
nych i 3 przemysłowe). Na 
czele każdej strefy stanie prze- 
wódca, który w okresie kwiet
nia przejdzie odpowiedni kurs 
przeszkoleniowy, finansowa
ny przez Ford Foundation i

Obszar “Małej Polski” Podzielono
Na 48 Stref w Celu Konserwacji
Na Czele Każdej Strefy Stanie Kierownik, 
Który w Ciągu Kwietnia Przejdzie Spe
cjalne Przeszkolenie w Tym Kierunku

Fresh JUMBO SIZE $1.75 lb. n A 
> -f FRENCH FRIED SHRIMPS M M C 
4 X IN THE BASKET v M

Dowiadujemy się o rzekomym, iście szatańskim, planie 
zemsty ze strony Sowietów, mającym polegać na... repatria
cji kilku MILIONÓW POLAKÓW Z KRESÓW WSCHOD
NICH.

Plan ten posiada wszelkie cechy bolszewickiej perfidii 
1 szatańskiego knowania. Deportowanie kilku milionów 
Polaków w tych czasach z Ziem Wschodnich do Polski wy
wołało by prawdziwą katastrofę ekonomiczną. A właśnie 
to jest celem tej nikczemnej próby.

Psychologicznie byłoby to zaszachowaniem Polski, któ
ra musiałaby pośrednio powiedzieć tym Polakom, że ich nie 
chce z powrotem, *co oczywiście korzystane by było odpo
wiednio przez bolszewików. Znalezienie mieszkań i pracy 
dla MILIONÓW POLAKÓW wracających lub deportowanych 
do Polski wywołałoby tragiczną wprost sytuację poza sa
mym aktem politycznym takiego planu.

W dokumentach historycznych zachowany jest raport 
rozmowy generała Sikorskiego ze Stalinem, w pierwszych 
miesiącach porozumienia polsko - sowieckiego. Podczas 
rozmowy wschodnich granic Polski, Stalin rzekomo za
proponował Sikorskiemu korzystne zmiany, ale od warun
kiem, że Polska miała deportować kilka milionów Ukraiń
ców z Polski. Ukraińcy w Polsce byli solą w oku Stalina, 
bo w’ Polsce rozwijała się kultura ukraińska a z nią i na
cjonalizm ukraiński. Infiltracja Ukraińców z Małopolski do 
Ukrainy, jeszcze przed wojną, uważana była przez Moskwę 
za niebezpieczeństwo wewnętrzne. Wpływ Ukraińców z 
Polski na Ukrainę był rewolucyjny i anty-sowiecki. Dlate
go Stalin namawiał Sikorskiego do deportowania Ukraiń
ców z Małopolski do Sowietów za pewne koncesje, przyczem 
Stalin podkreślał, że ci Ukraińcy i tak nie są przyjaciółmi 
Polaków i Polski. Generał Sikorski stanowczo temu się 
sprzeciwia! twierdząc słusznie, że Ukraińcy ci są obywate
lami Rzeczypospolitej a Rzeczpospolita nie może jod żadnym 
warunk.iem swoich obywateli z kraju wydalać.

SPECJALNOŚĆ HITLERA I STALINA
Obecny plan przesiedlania milionów Polaków z ziemi 

zagrabionej nosi wszelkie cechy tego planu Stalina z Ukra
ińcami.

Przede wszystkim idzie o odpolszczenie tych ziem przez 
wywiezienie Polaków i zostawienie ziemi Kałmukom i Ja
kutom — co zresztą dzieje się dzisiaj we Lwowie i innych 
miastach polskich na ziemiach zagrabionych.

Po drugie idzie o wywołanie zamieszania i ciśnienia 
psychologicznego i ekonomicznego.

Po trzecie jest to zbrodniczy akt przerzucania mas ludz
kich wydziedziczonych i wykorzenionych z ich domów, zie
mi i życia. Oczywiście w planie byłoby również włączenie 
do mas przymusowych repatriantów także i poważnej liczby 
Ukraińców, temsamem tworzenie nowego pretekstu OBRO
NI BRACI UKRAIŃSKICH, jak to było w rokiu 1939 kiedy 
Sowiety tem tłumaczyły inwazję Polski a później w Jałcie 
tern uzasadniały swoje “prawa” do grabieży ziem polskich.

Przerzucanie mas ludzkich z jednego krańca świata na 
drugi było specjalnością Hitlera i Stalina. Tylko oni potra
fili spędzać ofiary z całej Europy do obozów koncentracyj
nych, tylko oni umieli i odważyli się MILIONY POLAKÓW, 
Ukraińców, Litwinów i t. d. wygnać z ich własnych krajów 
i wieść do łagrów na dalekim Sybirze.

Tylko oni.
LUDOBÓJCY ZDOLNI DO WSZYSTKIEGO

Gdyby Sowiety przystąpiły do zrealizowania tego 
tańskiego planu sprawa ta stałaby się sprawą świata, mo
ralności i sumienia świata, nietylko Polski. Musiałaby za
reagować Organizacja Zjednoczonych Narodów, niusiałyby 
i Stany Zjednoczone reagować na to. Dotyczy to jednak w 
pierwszym rzędzie Polski, która słusznie uważa, że ziemie 
polskie i dusze polskie zjednoczone są od tysiąca lat nie
rozerwalnie i że tylko w przewrotnym bestialskim umyśle 
mogą odezwać się i powstawać takie plany.

Mlejmy nadzieję, że niepotrwierdzone zostaną wiado
mości o tym planie.

Ale od Sowietów wszystkiego spodziewać się można. Dla 
nich nie ma bowiem granic możliwości i nieludzkości. Lu
dobójcy to dawni, okrutni i bezwzględni — do wszystkie
go zdolni.

A że Sowiety dzisiaj nastawiają się na wykonanie zem
sty za Gomułkę i odwilż w Polsce, prawdopodobieństwa re
alizowania tego szatańskiego planu jest bardziej prawdo
podobne.

Kongres Polonii poczynił już pierwsze kroki dla zwró
cenia uwagi władz amerykańskich i amerykańskiej opinii 
publicznej na to nowe niebezpieczeństwo zagrażające Polsce 
ze strony Sowietów.

jak oszczędzać pieniądze 
rozkoszować się życiem

Ludziom posiadającym pieniądze w banku łatwo 
rozkoszować się życiem. Nauczyli się oni jak należy 
przygotować się na nieprzewidziane finansowe po
trzeby przez oszczędzanie części każdej swojej wypła
ty, dużej lub małej. Nazywamy to “systematycznym 
oszczędzaniem.”

Spróbujcie. Będziecie zdumieni jak prędko nawet 
najmniejsze wkłady wzrosną do poważnych sum.

W Pullman Banku łatwo jest systematycznie 
oszczędzać.

Depozyty swe możecie uskutecznić wprost ze swego 
auta przy jednym z naszych trzech “drive-in” okienek, 
lub możecie oszczędzać za pomocą poczty. A wasze 
konto oszczędnościowe tutaj jest 
rekomendacją.

Otwórzcie konto 
Pullman Banku w __
“odkładajcie” na później. Będziecie za
dowoleni, że poświęciliście swój czas na 
załatwienie tej sprawy.

NA URODZINY 
lub NA PODARKI 

Importowany z Kamieniami 
Dobrego Gatunku 

ZEGAREK
• Anti-Magnetic c n;
• z Rozszerzalną,

Branzoletką................
Zegarek ten jest gwarantowany 

na 2 lata.
Kupujcie Ogłaszane w Całym Kraju 
Wyroby ... Kupiele Zawsze Taniej.

WHOLESALE APPLIANCE 
DISTRIBUTORS, INC.

2SI9 S. CICERO AVE., CICERO, ILL. 
Otwarte w pon. i czwart. 8 rano do 
9 wiecz.—We wtorki, środy, piątki, 
soboty 8 rano do 6 wieczorem.— 
W niedziele 10 rano do 2 po połud.

Kongresu
Polonii

FRENCH FRIED
POTATOES..........
Open 7 Days a Week 12 Noon to 12:30 Midnight—Friday to 1 AM.

OGÓLNE PRZERÓBKI 
wszelkiego rodzaju 

Hurtowna Sprzedaż Przyrządów, 
Wymieńcie Markę 

Przyjdźcie i zapoznajcie się z 
JIM O’HALLORAN 

REMance 5-6339

FREE! FREE!
Opening This Friday, March 1st—12 Noon

KASMER KUSTARD KORNER
2459 West 51st Street

W Trosce o Zachowanie Dzielnicy

-OD 1885.

Barbara Poniatowska--Ciepiela

25c

Val. Janicki

FRENCH FRIED CHICKEN $l.oc

Ścienne i Podłogowe 
TAFLE 

Plastyczne. Aluminiowe
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Z Posiedzenia Wydziału Kobiet
Okręgu 12 go Związku Nar. Pol.
Do Zarządu Weszły: — Katarzyna Węgrzyn, 

Wiceprezeska; Adela Clark, Sekr. i Zofia 
Witkowska, Skarbniczka. — Następne Po
siedzenie 20-go Marca

Posiedzenie wyborcze Wydziału 
Kobiet Okr. 12go ZNP odbyło się 
27go lutego w sali Kościuszko, 
przy licznym udziale delegatek z 
Gmin. Posiedzeniu przewodni
czyła komisarka Maria Gierut- 
Szeląg, a sekretarzowała p. Adela 
Clark.

Przez powstanie uczczono pa
mięć tragicznie zmarłego prezesa 
Gminy 143ej ZNP śp. Antoniego 
Seredy, sławiąc jego zasługi dła 
Związku Nar. Pol.

Do Komisji Mandatów komisar
ka Szeląg mianowała następujące 
panie: Irena Skarżyńska, Gm. 55; 
Melania Wasilewska, Gm. 79; Ja
dwiga Hawrylekdcz, Gm. 139; Te
resa Mańkowska, Gm. 80; i Bro
nisława Rybarczyk, Gm. 123 ZNP.

Przyjęto zaproszenie na bankiet 
50-ciolecia powstania Wydziału 
Kobiet przy ZNP jaki odbędzie 
się w niedzielę, 24go marca w ho
telu Sherman. Wydział reprezen
tować będą oficjalnie: komisarka 
Maria Gierut i wiceprezeska Ka
tarzyna Węgrzyn, a wszystkie pa
nie wydziałowe biorą udział w 
bankiecie jako przedstawicielki 
swych Gmin lub Grup. Dalej po
stanowiono wziąć udział w ban
kiecie złotego jubileuszu Tow. 
Przodownica, Gr. 871 ZNP, jaki 
odbędzie się w niedzielę, 19go ma
ja w sali Marshall Square Ball
room, i uchwalono donację w su
mie $5 dla grupy jubilatki, a Wy
dział reprezentować będzie komi
sarka Szeląg. Postanowiono rów
nież wziąć liczny udział w insta
lacji Wydziału Kobiet Okr. 13go 
ZNP jaka odbędzie się w czwar
tek, 7go marca w Domu Wydziału 
Kongresu.
Sprawozdanie Urzędniczek

Obszerne sprawozdanie ze swych 
czynności, odbytych posiedzeń i 
reprezentacji na uroczystościach 
związkowych zdała komisarka p. 
Maria Szeląg. Sprawozdania tak
że zdały: wiceprezeska Katarzyna 
Węgrzyn, sekr. Adela Clark i 
skarbniczka Zofia Witkowska.

Za Komitet Rozwoju w zastęp
stwie p. Rozalii Kogut, która bawi 
we Florydzie, sprawozdawała ko
misarka Szeląg informując, że 
konteęt werbunkowy Wydziału 
Kobiet Okr. 12go zakończył się 
w grudniu, a nowy komitet rozwo
ju opracuje wkrótce kontest wer
bunkowy na rok bieżący. Nagrody 
będą wydane zwycięskim konte- 
stantkom na instalacji jaka od
będzie się w marcu. Za Komitet 
Zabaw p. Adela Clark informuje, 
że wpłynęło dodatkowo do kasy

$4.50 z ostatnio urządzonej zaba
wy, tak, że dochód z tej zabawy 
stoliczkowej wynosi obecnie 
$230.50.
Delegatki z Gmin

Przyjęto sprawozdanie Komite
tu Mandatów, z którego wynika, 
żę 8 Gmin Okr. 12go nadesłało 
swe mandaty, a brakuje jeszcze 
mandatów z czterech Gmin.. Na
stępujące Gminy nadesłały man
daty: Gm. 34—Rozalia Kogut i 
Franciszka Szerlak; Gm. 39—dy
rektorka ZNP p. Karolina Spisak 
i Karolina Budź; Gm. 79—Melania 
Wasilewska i Adela Clark; Gm. 
80—Zofia Witkowska i Teresa 
Mańkowska; Gm. 87 Katarzyna 
Węgrzyn i. Maria Foryś; Gm. 123 
—Pelagia Stranc i Bronisława Ry
barczyk; Gm. 139—Apolonia Kmak 
i Jadwiga Hawrylewicz; Gm. 143 
—Stanisława Pyra i Irena Ska
rżyńska.

Po zaprzysiężeniu obecnych de
legatek, komisarka Szeląg miano
wała komisję wyborczą w oso
bach pań: Apolonia Kmak, Stani
sława Pyra i Karolina Budź, po
czerń przystąpiono do wyboru za
rządu.
Nowy Zarząd

Komisarka Szeląg z racji swego 
urzędu wchodzi automatycznie ja
ko prezeska do Zarząd/u. Reszta 
urzędniczek została ponownie po
wołana na urzędy, a mianowicie: 
Katarzyna Buczek-Węgrzyn, wi
ceprezeska Adela Clark, sekre
tarka, i Zofia Witkowska, skarb
niczka.

Uchwalono że następne posie
dzenie odbędzie się w trzecią śro
dę marca, a t.j. 20go marca, z te
go względu, że w czwartą środę 
gdy przypada regularna data po
siedzeń Wydziału Kobiet Okr. 12 
ZNP odbędzie się posiedzenie wy
borcze Wydziału Stanowego Kon
gresu P.A. Posiedzenia Wydziału 
Kobiet będą odbywać się regu- 

i larnie w każdą czwartą środę mie
siąca, z wyjątkiem marca.

Jako delegatki do Wydziału Sta
nowego Kongresu P.A. wybrano 
panie: Adela Clark i Zofia Wit
kowska. Delegatkami do Stow. 
Obozu Młodzieżowego wybrano 
panie: Melania Wasilewska, dyr. 
ZNP p. Karolina Spisak, Helena 
Tomaszkiewicz, Alicja Lisowska 
i Skwarcan. |

Ponieważ w dniu 9go czerwca 
odbędzie się “Dzień Związkowy 
Okr. 12go ZNP” w Obozie Mło
dzieżowym w Yorkville, Ill. do 
komitetu ogólnego tego Dnia, wy

brano panie: Rozalia Kogut, Ka
rolina Budź, Apolonia Kmak, Ja
dwiga Hawrylewicz, Bronisława 
Rybarczyk, Melania Wasilewska 
i Zofia Jabczyńska.

Przyjęto sprawozdanie delega
tek z Gmin, które zdały: Gm. 39— 
Karolina Budź; Gm. 79—Melania 
Wasilewska i Adela Clark; Gm. 
80—Teresa Mańkowska i Zofia 
Witkowska, która podała do wia
domości, że Gminą, będzie gościła 
następny Sejmik Okr. 12go ZNP 
na prośbę komisarza Jendryaszka, 
jak i czyni przygotowania do za
bawy towarzyskiej; Gm. 87—Ka
tarzyna Węgrzyn; Gm. 123—Pela
gia Stranc i Bronisława Rybar
czyk; Gm. 139—Apolonia Kmak i 
Jadwiga Hawrylewicz; Gm. 143— 
Stanisława Pyra i Irena Skarżyń
ska. Wiele z Gmin czyni przygo
towania do zabaw towarzyskich 
lub wycieczek jakie urządzają w 
niedalekiej przyszłości, jak i u- 
rządziają kontesty werbunkowe 
dla powiększenia swych szeregów.

Po omówieniu różnych ważnych 
spraw związanych z instalacją, 
którą zajmie się komitet zabaw 
na czele z p. Katarzyną Węgrzyn, 
posiedzenie odroczono do następ
nego.

Przed odroczeniem komisarka 
Szeląg zwróciła się z serdeczną 
prośbą o zakupno biletów na kon
cert Braci Tuczyńskich, jaki od
będzie się 7go kwietnia w Civic 
House Bilety na ten koncert moż
na nabyć u komisarki Szeląg.

Do Członków 
Okręgu 1-go Korp. 
Pomoc. S. W. A. P.

W Okręgu 1 Korpusów Pom. 
SWAP zapadła uchwała, aby raz 
do roku urządzić zabawę bene- 
fisową na zasilenie kas okręgo
wych.

Komitet zabaw na czele z wice
prezeską Czesławą Pokój, czyni 
przygotowania do Wystawy Ręcz
nych Robótek i zabawy towarzy
skiej, która odbędzie się w sobotę, 
30-go marca, w błękitnej sali 
Domu Weteranów, 1239 No. Wood 
ul. Wystawa Ręcznych Robótek o 
godzinie 5-ej wieczorem, a potem 
zabawa towarzyska. Prócz wysta
wy spodziewamy się mieć kiosk 
z zabawkami wielkanocnymi dla 
dzieci i podarunkami. ,

Będzie nagroda dla Korpusu, 
który przyniesie najwięcej fan
tów, zaś dla Koleżanek 3 nagrody 
za ręczne robótki. 1 nagroda—to
rebka wieczorowa (evening bag), 
2 nagroda—walizeczka na kosme
tyki, 3 nagroda—naszyjnik.

Ręczne robótki prosimy przy
nieść już na następne posiedzenie 
okręgowe w piątek, dnia 15-go 
marca, o godz. 8-ej wieczór, lub 
zostawić w domu Weteranów, z 
prośbą o doręczenie przewodni
czącej C. Pokój, prezesce T. Ćwik, 
lub sekretarce H. M. Grabskiej.

W sobotę, dnia 16-go marca, 
Okręg 1-szy Weteranów urządza 
zabawę dla Józefów i Józef inek. 
Wstęp dla Korpusów—in gremio— 
wolny. Początek zabawy o 'godz. 
8-ej wieczorem. — Teofila Ćwik, 
prezeska; Czesława Pokój, przew. 
komitetu; Helena M. Grabska, 
sekr.

Zabawa Gm. 39 ZNP
Gmina 39 urządza zabawę sto

liczkową w sobotę, 16 marca, w 
sali Kościuszko, 1758 W. 48 ul., po
czątek o godz. 7 wieczorem. Dele
gaci, delegatki i przyjaciele są 
proszeni o poparcie tej imprezy.— 
Franciszek Prochot, prezes; Tade
usz Radosz, przew.; Melania Wi- 
niecka, sekr.

.STATE

tractions—Nitrous Gas, Lt 
Plate and Bridge Work 
Hours: 10 a.m. to 7 p.m.

Deb-Mar
REST HAVEN, Inc.

Prawdziwy dom wypoczynkowy dla 
rekonwalescentów, osób starszych 

i dla chronicznie chorych lub 
pacjentów pod opieką lekarską.

ZACISZNY, CZYSTY, POGOD
NY Z DOBRYM DOMOWYM 

GOTOWANIEM.
24 Godz. Fachowa Pielęgniarska 

Obsługa.
Tel. TEmple 6-9155

116 Ridge Road, Munster, Ind.

Dr. F. SADOWSKI -Lekarz-Chirurg-Akuszer

5250 W. Fullerton Ave.
Ofis: BErkshire 7-6176 albo KEdzie 3-2868 Rex.; MErrimao 7-8719
Godziny od lOet ao Hej rano- 2ga do 4ej Ima do 9ej wieczorem

Dr. J. ZAREMBA —Narodowa Lecznica
1922 W Division St. (pom. Ashland I Damen) HUmboldt 6-1757 
Wszelkie choroby Ostre. Zastarzałe Żołądka. Nerek. Reumatyzmu, otwarte 
Rany Na nngaeb . t.p.- Godz to-12 2-4 S-S wlecx Niedziele n nntów<enlem

Dr. P. J. ORZYŃSKI LEKARZ-CHIRURG

1033 W. CHICAGO AVE. BU?°oX’^enV’’ 
Telefon HAymarket 1-6041

Godziny od 2 do 4 od 7 do 9 wlecz, oróci środy Niedziel świąt i Soboty

D D jĄ Tr/ D f \ JL z dobrym poświadczeniem
*** ł* • ** ■ ■» VZ I Polski LEKARZ-CHIRURG

doświadczeniu, zdobytym w Polsce. Francji. Niemczech 
i Stanach. Zjed. A. P.. zawiadamiam uprzejmie o otwarciu biura przy ul. 

4300 W. MADISON
D J PRZYJMUJE W GODZINACH:
P° i,6'10 *.ie5zorem Pi!»tki W-U w Południe

środy 10-12 w południe ,
Czwartki 10-12 w południe. Soboty 3 po poł.-lO wieczorem

3 po południu-10 wiecz. Niedziele za zamówieniem
Telef.: MAnsfleld 6-5515—Gdy nie ma odpowiedzi dzwoń EStebrook 8-9678

MAYFAIR MEDICAL CLINIC
DR. S. A. DO WIAT, dyrektor

4817 W. Montrose Ave. Godziny: 9 do 9 Tel. PAlisade 5-8128 
Laboratorium - X-Ray - Basal Metabolism - Electrocardiograph

Dr K. KOTLARZ
OBUYNUJt W lHUKOBALH WEWNtlHZN¥CU CHOROBACH 

SKÓRNYCH. MOCZOWYCH I KOBIECYCH

1176 Milwaukee Ave., przy Division Ulicy
Godziny murowe od 2-4 i #-8 z wyjątkiem trody Soboty 2 do ł

Peleton Biura: HUmboldt 6-5555 Rezydencji Kildare 5-1448

NECCHI-ELNA SEWING CIRCLE
4214 ARCHER AVENUE LA 3-6079

Pełny Wybór Push-Button Necchl-Elna Maszyn do Szycia 
NISKIE ŁATWE SPŁATY

Fachowa Obsługa i Naprawy Maszyn Wszelkiego Wyrobu

NICCNf

■tlWR:

PORAŹ PIERWSZY W HISTORII

$59.95
Już od $5.00 Wpłaty 

DZIAŁAJCIE TERAZ!
Nie kupujcie nieznanych wyrobów! Nie ryzykujcie otrzymania 

niestosownych części zastępczych. Nie miejcie kłopotów 
w otrzymaniu obsługi.

• DARMO INSTRUKCJE SZYCIA
• Okrągłe czółenko • Ceruje 1 naprawia
_ c.xh. Aa • Automatyczny zwijaczi P 6d czółenko

• Przeskakuje przez szpilki 
Otwarte w Poniedziałek i Czwartek Wieczorem

Wielka Uprzątająca
SPRZEDAŻ 

KOBIERCÓW 
I DYWANÓW

27”x54” OKAZY
2 DLA KLIENTA
Wielkie Oszczędności 

Na Pozostałych Końcach 
i Resztkach

Obsługa Obrębienia
i Lamowania 

Zobaczcie Nasz Wielki Wybór 
Kolorów

SUPERIOR CARPETS & RUGS
95th i Cicero Ave.

GArden 2-4800
Otwarte w poniedziałek 
i czwartek wieczorem

Wiadomości Ze Słonecznej Florydy

<♦$»*•**•*

IW
jest

TERAZ MOŻECIE BRAĆ

KĄPIELE MINERALNE
Z HOT SPRINGS, ARKANSAS

W DOMU

pomiędzy Lions

meczu z Major

NERWU-BOLE (

ARTRETYZM '

Mistrz Ligi Atlas, który ubieg
łej niedzieli zdobył mistrzostwo

WZMOCNIJ i POPRAW 
SWOJE SŁABE OCZY, 
HNIKAJ OKULARÓW 
ŹLE DOPASOWANYCH

Pani Anna Krawczyk z Hal
landale, Fla. podała nam tele
fonicznie następującą smutną wia-

poraż- 
gra o- 
ambit- 
pobije

Turnieju
Hoosiers

niedzieli 
powinno

Na liście chorych znajduje się 
wielce ceniona i znana ze swej 
pracy organizacyjnej i społecznej 
w Miami pani Antonina Bugdał, 
członkini Tow. Miami. Pani Bug
dał znajduje się w szpitalu w Co
ral Gabels, bardzo chora to też 
zasyłamy jej całe stosy szczerych 
życzeń ... szybkiego powrotu do 
sił. A stroskanej rodzinie ślemy 
słowa pociechy w ich zmartwie
niu.

Rok rocznie tysiące ludzi jeździ do słynnego Uzdro
wiska Hot Spring aby tam brać kąpiele mineralne. 
Obecnie minerały z Hot Spring mogą być dodawa
ne, bez potrzeby wyjazdów, do Waszych kąpieli... 
i to tylko kosztem kilku centów dziennie za kąpiel. 
MINERAŁY DO KĄPIELI ARKANSAS dają uspo
kojenie przepracowanym mięśniom 1 nerwom, 
uśmierzając bóle. Po kąpieli odczujecie ulgę 1 bę
dziecie spać świetnie, budząc się dobrze wypoczę
tymi. Przekonajcie się o tern sami. Gdy raz za- 
czniecie dodawać minerały ARKANSAS do Wa
szych kąpieli — stanie się to dla Was stałym 
przyzwyczaj eniem.

W ostatnim meczu Major Divi
sion Turnieju Siódemkowego Fal
cons rozegra mecz ze Schwaben, 
którzy o godz. 11:00 przed połud
niem spotykają się z drużyną KU- 
TIS z St. Louis na stadionie Win- 
nemac. Napewno mecz ten Schwa
ben będzie miało w “kościach”, 
a Falcons wszelkie dane na zwy
cięstwo, a conajmniej na remis. 
Odpowiednie pokierowanie tem
pem gry młodego Falconsa może 
przynieść mu zwycięstwo.

Dziennik Związkowy od samego 
zarania w każdo razowym wyda
niu walczył i nadal walczyć bę
dzie tak długo dopóki Polska nie 
odzyska zupełnej wolności i nie
podległości.

Dla tych wysiłków wydawcom 
Dz. Z w. należy się uznanie, a tym 
uznaniem będzie gdy Dz. Związ
kowy znajdzie się w naszych Do
mach Polskich.

W Domu Związkowym w Mia
mi od całego szeregu lat jest sta
le czytany Dz. Zw., nie tylko 
czytany ale rozchodzi się w du
żej liczbie, nie licząc abonentów 
pocztowych. A więc apelujemy do 
Was, którzy nie otrzymujecie te
go pisma, które walczy o nasze 
sprawy narodowe abyście zamó
wili sobie go u gospodarza Domu 
Związkowego p. Andrzejewskiego, 
a adres jest 5525 N. W. 47 st., 
Miami, Floryda, Tel. PL 1-9397.

W następnym meczu to “derby” 
niemieckie, gdzie drużyna Hansy 
spotyka się z Fortuną i ma szan
sę wygrania, ale Fortuna jest nie
obliczalna. W razie zwycięstwa, 
Hansa będzie ubiegała się o mi
strzostwo, gdy tylko Schwaben 
zremisują a Slovaks przegra.

Następne regularne miesięczną 
zebranie Ligi Ojca Piotra Seme- 
nenki, odbędzie się w niedzielę, 
lOgo marca, w sali Związku Po
lek przy Ashland Ave.

W ostatnich dniach ks. Mieczy
sław Starzyński, CR., wicepostu- 
lator Sprawy Beatyfikacyjnej 
Sługi Bożego, Ojca Piotra Seme- 
nenki, otrzymał dwa listy od Po- 
stulatora Generalnego w Rzymie, 
przew. ks. Władysława Kosińskie
go, CR., z treścią których podzie
li się z członkostwem Ligi na tym 
posiedzeniu.

Nareszcie dawno oczekiwany 
deszcz przerwał posuchę, która 
trwała przez trzy i pół miesiąca, 
to jest od października zeszłego 
roku do obecnej chwili. W ca
łym stanie posucha ta wyrządziła 
wiele szkód farmerom, pastwiska 
zostały z tego powodu spalone 
tym naszym tropikalnym słońcem. 
Rzeki powysychały, a jeziora o- 
padły do 5 stóp. A że tych jezior 
w stanie Floryda jest przeszło 30 
tysięcy i góruje swą liczebnością 
inne stany, tym bardziej dotknęło 
naszych owocowych hodowców. 
Dopiero w ubiegłym tygodniu o- 
padł pierwszy deszcz od paździer
nika zeszłego roku i przyniósł ul
gę nie tylko mieszkańcom Miami, 
ale całemu stanowi.

Zimowy sezon jest zawsze suchy 
we Florydzie, ale ostatnia posuszą 
pobiła rekordy ostatnich lat. Za
brakło nam wilgoci morskiej, któ
ra jest błogosławieństwem dla 
cierpiących na wszelkie dolegli
wości reumatyczne i inne, a to 
dlatego, że składniki tejże wilgo
ci składają się z morskiej soli oraz 
jodyny, które jak powyżej powie
dziane jest dobrym środkiem me
dycznym.
Karnawał Ma Się Ku 
Końcowi

Za dwa tygodnie będzie popie
leć. To też wszyscy mówią, że 
trzeba wykorzystać, bo toć ma być 
dla naszego zdrowia. A że dzielny 
komitet imprez Tow. Miami tro
szczy się o zdrowie swoich człon
ków i gości z północy, przyjętym 
zwyczajem rok rocznie zawsze 
przed postem urządza dwa wiel
kie bale — pączkowy i zapustny. 
Bal pączkowy odbył się w sobotę, 
na którym to nikogo nie zabrakło. 
Sala wprost zatłoczona doborową 
publicznością ze wszystkich za
kątków kraju. Bawiono się weso
ło, a świetna orkiestra rżnęła na
sze poleczki i walczyki tak że i 
najstarsi nie mogli usiedzieć i do 
dzisiaj wspominają i mówią że nie 
ma to jak w Domu Zwązkowym, 
gdzie panuje atmosfera polska i 
grzeczna, a te pączki to “wartały 
buzi”. Tak mówią nasi goście z 
północy. Ale nie koniec — pyta
ją się kiedy odbędzie się bal za
pustny. Oto we wtorek, to jest 
dzisiaj, a piszę dzisiaj dlatego, bo 
nasz Dz. Związkowy przychodzi 
w każdy wtorek każdego tygodnia 
do Domu Związkowego, na który 
czeka cała gromada czytelników. 
Ale pytają się gospodarza p. An
drzejewskiego — w który wtorek, 
a gospodarz odpowiada, że bal za
pustny odbędzie się 5go marca 
przed południem. No teraz to ro
zumie i bądźcie zdrowi i zape
wniam pana, że zobaczymy się na 
balu we wtorek, dnia 5go marca 
b.m., a więc do widzenia się.

z
ra
Turnieju
łego. Mecz ten napewno będzie 
należał do ciekawych, a zwycięzcę 
typujemy Lions.

Zwłoki zmarłego spoczywają w 
kaplicy pogrzebowej Rajts, w Hol
lywood, a pogrzeb odbędzie się 
jutro rano o godzinie 9ej. Na rę
ce pozostałej wdowy składamy 
słowa głębokiego współczucia, a 
nad trumną nieboszczyka chylimy 
czoła słowami, niechaj mu ta zie
mia lekką będzie ...

Czy Eagles Powtórzy Grę 
Ubiegłej Niedzieli?

O godz. 3:35 drużyna Eagles, 
która ubiegłej niedzieli zrobiła 
największą sensację Turnieju, bi- 
jąc Schwaben w stosunku 4—3, 
w meczu niedzielnym spotyka się 
z drużyną Slovaks, która ma da
ne uzyskania mistrzostwa Ligi, je
śli wygra z drużyną Eagles.

Mecz ten będzie należał do naj
ciekawszych, bo może zadecydo
wać komu przypadnie Mistrzostwo 
i Puchar Major Division. Jeśli 
drużyna Eagles zagra tak jak za
grała ze Schwaben to i bramkarz 
Gard (Gardanish) nic nie pomo
że drużynie Slovaks.

Zebranie Ligi
0. P. Semenenki

Sparta zagra swój ostatni mecz 
ukraińską drużyną Lions, któ- 

. w końcowej fazie rozgrywek 
‘rozkręciła" się na ca-

domość. Otóż w Dania, Floryda 
zmarł znany tam kontraktor, bu
downiczy, ś. p. Józef Kapuściński, 
przeżywszy lat 67.

.Pozostawił on w ciężkim smut
ku, żonę Marię. Rodzina Kapuś
cińskich przyjechała do Dania 
przed kilkunastu laty z Akron, 
Ohio.

Pisze Zygmunt P. Bobin
Rozgrywki Piłkarskie Turnieju 

Siódemkowego, które odbywały 
się przez ostatnie 9 tygodni w Chi- 
cagoskiej Armory Stadion przy 
Chicago Ave., dobiegają końca. 
Niedziela ta zadecyduje, kto zdo
będzie mistrzostwo Major Divi
sion i zarazem otrzyma piękny pu
char, który roku ubiegłego zdo
była polska drużyna Eagles.

Chociaż żadna z polskich dru
żyn nie osiągnęła pozycji zeszło
rocznej, to jednak Eagles i Fal
cons, zadecydować mogą o mi
strzostwie Ligi. Jeśli Slovaks prze
gra do Eagles, a Falcons wygra 
ze Schwaben i Hansa wygra z 
Fortuną, to mistrzostwo przypad
nie Hansie. Ale jeśli Eagles mecz 
ten przegra to mistrzostwo przy
padnie bezapelacyjnie drużynie 
Slovaks.

Przejdźmy jednak do analizy 
poszczególnych drużyn i wtenczas 
wyrobimy sobie pogląd ciekawych 
niedzielnych meczy.

nietlvszcz4.ce: — bez zapachu
NIETOKSYCZNE

NIE ZOSTAWIAJĄ PLAM

Wisła, która rozpoczęła roz
grywki w pięknym stylu i której 
przepowiedzieliśmy, że usadowi 
się w pierwszej piątce, co i się 
stanie, ostatnio jednak jakoś “ku
leje” co jest tego powodem? Czy 
kontuzja Kowalewskiego wpłynę
ła tak bardzo na zespół Wisły, że 
brak odpowiedniego zastępcy?

W meczu ■z Norse ma wszelkie 
dane podwyższyć swój stan punk
towy, ale będzie musiało solidnie 
się napracować.

Wielki Wiec Protestacyjny 
w Bayfront Parku Bandshell

Wielki wiec protestacyjny, któ
ry się odbył dnia 27go lutego zgro
madził tysiące obywateli do Band
shell, aby zaprotestować przeciw 
planom inżynierów i architektów, 
którzy uplanowali tak zwaną Ele
vated Expressway przez środek 
miasta. Właściciele posiadłości 
przez którą ta autostrada ma bie
gnąć, nie chcą słyszeć o tym aby 
ta wyścigowa droga miała być 
pod ich drzwiami i słusznie tłu
maczą, że z tą chwilą gdy droga 
będzie budowana to ich wartość 
posiadłości upadnie do 50 procent 
i obniży także sąsiednie budynki 
do minimum. Nie tylko to ale ze
szpeciłoby całe nasze miasto, a w 
dodatku podzieliłoby, że tak po
wiem murem chińskim na dwie 
części. Droga ta stała by się za
porą dla dzieci uczęszczających 
do szkół i kościołów, straż pożar
na musiałaby objeżdżać do 14tu 
ulic w jedną i 14 w drugą stronę. 
28 ulic, to jest tylko od 36 ul. do 
54tej. Całe setki ulic otrzymałoby 
tablice z napisem: Dead End. Nic 
też dziwnego, że tysiące obywateli, 
a w dodatku płacący podatki, sil
nie zaprotestowali przeciw pla
nom uchwalając równocześnie re
zolucję do władz miejskich, sta
nowych i federalnych. Do fede
ralnych dlatego, że Wuj Sam jest 
bardzo hojny, bo 90% tego gipsu 
drogowego, który wyniesie ma
leńką sumę tylko $190,000,000, 
wyda nasz rząd federalny. Jest to 
ładny kąsek, o który zabiegają 
nasi politykierzy.

Hoosiers Grają Ostatni Mecz 
Turnieju Siódemkowego

O godz. 4:25 drużyna Maroons 
rozegra drugi swój mecz z Liths. 
Liths, chociaż ubiegłej 
zagrało słabo to jednak 
uporać się z Włochami.

First Division, natrafia na bar
dzo groźnego przeciwnika, ukraiń
ską drużynę Wings, i może w tym 
meczu otrzymać pierwszą 
kę. Drużyna Wings, która 
stro jest przy tym bardzo 
na i mamy wrażenie, że 
Atlas.

GOLDBLATTS — WALGREEN DRUG STORES 
WIEBOLDT DEPARTMENT STORES 

STINEWAY —FORD HOPKINS DRUG STORES
Major Division

W pierwszym
Division Hakoah spotyka się z Ne- 
caxą. Hakoah starał się będzie 
mecz ten wygrać, ponieważ zaj
muje ostatnie miejsce, ale Neca- 
xa drużyna technicznie grającą 
napewno nie dopuści do porażki. 
Liczymy tu na pewne zwycięstwo 
Necaxy.

W ostatnim

Odezwa Do Licznej Polonii 
Florydzkiej. Dz. Związkowy 
w Każdym Domu Polskim

Bo Dziennik Związkowy
orędownikiem wszystkich poczy
nań Polonijnych. Nie tylko dla 
związkowców ale dla całej wiel
kiej ’Polonii Amerykańskiej, Ka
nadyjskiej no i Polonii Miamskiej 
i Florydzkiej.

Dziennik Związkowy jest pis
mem, które od przeszło pół ca
łego wieku walczyło w swoich 
początkach i to zapalczywie z tu
tejszym szowinizmem z obłudą i 
złem, walczyło i walczyć nadal 
będzie z największym złem świa
ta komunizmem.

Wisła Gra z “Outsiderem”
O godz. 12:45 rozpocznie się 

pierwszy mecz First Division, po
między Maroons a Vikings. Mecz 
ten właściwie bez znaczenia dla 
obu drużyn, po ostatniej porażce 
Vikings z Atlas. Vikings jest dru
żyną lepszą i powinna łatwo wy
grać i tym samym zdobyć wice
mistrzostwo First Division.

wiecie Miamskim idzie na wagę 
złota, a w Miami Beach już nie 
ma próżnych parceli do zakup- 
na. Nie piszemy o tych tutejszych 
stosunkach aby ściągać więcej tu
rystów, bo nie jesteśmy ani 
“Chamber of Commerce” ani żad
ną agencją ogłoszeniową. Ale z 
doświadczenia życiowego, które 
tu od kilka lat przeżywamy przy
szliśmy do przekonania, że miesz
kając w południowej Florydzie 
to przedłużenie sobie życia i zdro
wia, to musi przyznać każdy le
karz tego kraju.

Musimy się wszyscy zgodzić w 
tym chociaż jednym wypadku, że 
zdrowie nasze jest największym 
majątkiem każdego z nas.

BARWNYCH SZKLANEK 
Z POLSKIMI TAŃCAMI

Karnawał Ku Końcowi.—Wielki Wiec Prote 
stacyjny.—Odezwa Do Polonii

Każdy, kto ma źle donaso- 
wane okulary, a ma kłopot z 
dopasowaniem dobrych oku
larów do swojego wzroku, mo
że się zgłosić do Dra EDMUN
DA CHMIELIŃSKIEGO, Op- 
tometrysty, i pozbyć się kło
potu .

Adres: Dr. E D M U N D 
CHMIELIŃSKI, 1200 N. Ash
land Ave., róg Division Ulicy 
w Budynku Bankowym, 3-cie 
piętro, pokój 306. Tel. BRuns- 
wick 8-4811.

Godziny: poniedziałki i 
czwartki od lOej rano do 8e] 
wieczorem. Wtorki i piątki od 
lOej rano do 5ej po poł. Sobo
ty od lOej rano do 3ej po po
łudniu. Tel BR 8-4811.

Południowa Floryda Stała Się 
Największym Turystycznym 
Osiedlem Całego Świata

Od ubiegłych 1-5 lat, miliony 
turystów z całego kraju i zagra
nicy tak w zimowej porze jak 
i letniej przybywa do południowej 
Florydy. Przybywają z wielu po
wodów jedni dla tak zwanego 
“good time”; drudzy dla porato
wania zdrowia i wypoczynku po 
ciężkiej cało rocznej praćy w 
fabryce, w biurach, interesach, a 
jeszcze inni dla osiedlenia się na 
stałe, a jeszcze inni dla intere
sów zakupując ziemię i budynki, 
a dodać pragnę, że ziemia w po-

meczu 
Siódemkowego, drużyna 
z East Chicago, Ind. spotyka się 
z groźnym Rams. Drużyna Rams 
była dla każdego zespołu First 
Division groźnym przeciwnikiem 
i dlatego Hoosiers powinien zagrać 
swój najlepszy mecz, by pokazać, 
że niezasłużenie znajdują się na 
szarym końcu tabeli.

Nowy Środek, Przynoszący 
Ulgę, w Tych Cierpieniach

Dr. Edward Goretski CHIROPRAKTOR
CHRONICZNY BÓL GŁOWY — SINUSITIS

Godziny od lej do lej po pot., w lobnty od lej do 3ej. Zamknięte w trody 
2246 N. CENTRAL AVENUE Telefon AVenue 3-3221

* ♦ »
Finał juniorów rozegrany zosta

nie o godz. 1:54 
a Maroons.

Ostatnia Niedziela Rozgrywek 
Piłkarskich Turnieju Siódemkowego 
Mecze Eagles i Falcons Zadecydują, Kto Zdo

będzie Tegoroczne Mistrzostwo Turnieju. 
Wisła Gra Ze Słabym Norse. — Hoosiers 
Mają Ciężką Przeprawę z Rams.

z $1.25 na $1.50

UWACA:
Administracja Dzień. Związkowego

ZAWIADAMIA
że począwszy od dnia 1 lipca 1956

CENA KOMPLETU SZKLANEK 
ZOSTAŁA PODWYŻSZONA

Żądajcie Ich DZISIAJ

Gwarancja $900 
Zwrotu lik

Pieniędzy
. Pełne 2 Funty 

(Więcej Niż 30 Kąpieli)

ULtl L A .•••••••••••■•e»Saaaaaaa«aaeaaaaoeaeeeoe«*e«eaaaeaaM...e«*«aaaeoaaaaaaaaasa««**aaeeaeeoaaeae«aaaeaa«

MIASTO........................................  ZONE..........  STAN.... ..... _...
(Prosimy o wyraźne pisanie adresu drukowanymi literami)

Przy załączeniu CZTERECH KUPONÓW kolejnych 
z Sobotniego wydania DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO 

OSIEM TAŃCÓW- $|5()
OSIEM SZKLANEK ■ J’KO * |
UWAGA:—Przy załączaniu pieniędzy należy przesłać dodatko
wo na opłatę przesyłki pocztowej:

Dla STANÓW ILLINOIS I INDIANA—25c
Dla WSZYSTKICH INNYCH STANÓW—50o

......................Kupon No. 249........................
Na osiem SZKLANEK z kolorowymi polskimi tańcami 

narodowymi.
Kupon niniejszy należy wraz z następnymi kolejnymi kuponami 
jakie ukażą się w następne soboty i wraz z sumą $1.50 plus 25c 
lub 50c (odpowiednio do lokacji) na opłatę pocztową przesłać 
pocztą z gotówką, czekiem czy też przekazem pocztowym, lub 
przynieść osobiście.
IMIĘ 1 NAZWISKO ----- ---------- ... aaeaeaeeaooaaeaaaaaaoaeoaaoaaaaoaaaeeeMOMeaooMOaoa<

REUMATYZM '

(wysokość opłat za przesyłkę pocztową 
nie uległa zmianie)
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ZABEZPIECZONE
SKRZYNKI DEPOZYTOWE

DOGODNA PO NISKIM KOSZCIE OPIEKA NAD 
WARTOŚCIOWYMI I WAŻNYMI DOKUMENTAMI

MOŻLIWOŚĆ 4 WIELKOŚCI
(Już od $3.60 rocznie)

Godziny:
Poniedziałki 1 piątki. do 6
Wtorki i czwartki.. ■•••••••••••••••••••■••••eoaee.ooaooooeooeeeoaeooeoabeoeeoeoo  j9 do 8
Środy i soboty....._..... ......................................................... 9 do 12

BROM REALTY CO.
1857 W. 51st STREET GROVEHILL 6-6100

Uczcie Się Angielskiego 
z Najlepszych 

Podręczników:
£

Wydawnictwo Dziennika Związkowego przed
stawia swoim czytelnikom spis najlepszych 
podręczników i słowników wraz z podaniem 
cen:

Podręcznik do nauki języka an
gielskiego MacCallum’a “Eng
lish for Poles” Szybko. Łatwo i 
Przyjemnie. Cena  ...........$2.00

Słownik Kieszonkowy. (Dyk- 
cjonarz) Smulskiego, z poda
niem wymowy przy każdym 
angielskim słowie. Cena. $1.50

Duży słownik Polsko-Angielski 
i Angielsko-Polski, ponad 800 
stron druku Cena...............$3.00 

Słownik Kieszonkowy Szum- 
kowskiego — mały wygodny, 
poręczny Cena................  $1.00 

Nie Zwlekajcie—Zamawiajcie Te Książki Już Teraz!

Dziennik Związkowy
1201 MILWAUKEE AVE. ~ CHICAGO 22. ILL.

DO ZAMÓWIENIA NALEŻY ZAŁĄCZAĆ GOTOWKE LUB 
MONEY ORDER NA ODPOWIEDNIĄ SUMĘ. GDYŻ NA C. O. D. 

WYDAWNICTWO KSIĄŻEK NIE WYSYŁA.

Wiadomości z Town of Lake Bankeit Polskiego Klubu 
Demokratycznego 14ej Wardy

Polski Klub Demokratyczny 14-

Z Parafii Św. Jana Bożego.—Posiedzenia i Za
bawy w Salach: “Rainbow Gardens”, “Sło
wackiego” i “Kościuszko”.—Prace Komi
tetu Jubileuszowego Parafii Św. Jana Bo
żego.—Posiedzenie i Apel Centrali Między- 
organizacyjnej

Chrzest
W niedzielę, 3-go marca, br., 

o godz. 2-ej po południu przyjmą 
chrzest św. następujące dzieci:— 
Cynthia Lee Graczyk, córka Jó
zefa i Anny Graczyk, z pnr. 5300 
So. Wolcott ul.; Edward Józef 
Klikuszewski, syn Edwarda i Iza
beli Klikuszewskiej, z pnr. 2055 
W. 50-ta ul.; Beryl Candace Skeel, 
córka Bolesława i Grace Skeel, 
z pnr. 4731 S. Laflin ul.'

Śluby
Dzisiaj, w sobotę, 2-go marca, 

o godz. 2-ej po południu odbył 
się ślub Juliusza Soma z panną 
Patrycją Jarmołowicz, a o godz. 
3-ej ślub Jerzego Guard z panną 
Arliną Szczepaniak.

Posiedzenia Tow. Parafialnych
W niedzielę, 3-go marca, nastę

pujące Towarzystwa odbędą swoje 
posiedzenia o zwykłym czasie:— 
Stowarzyszenie Dziewic Różańco
wych, Tow. Św. Krzyża, Tow. 
Św. Walentego i Tow. Św. Bro
nisławy "Wolne Polki” Gr. 78. 
Prosimy o przybycie na wymie
nione posiedzenia.

Śledź w Rainbow Garden
Staropolskim zwyczajem na za

kończenie karnawału odbędzie się 
zabawa towarzyska z muzyką we 
wtorek, 5-go marca, o godz. 8-ej 
wieczorem w Rainbow Garden, 
1425 W. 51-sza ul. Każdy będzie 
mógł zabawić się wesoło w gro
nie swoich znajomych i też będzie 
można rozkoszować się smaczny
mi pączkami domowej roboty. 
Również . podany będzie śledź. 
Szczerze zapraszamy. Przyjdźcie, 
a będziecie mile widziani.

Posiedzenie Klubu Pań
Klub Pań na Town of Lake 

odbędzie swe posiedzenie 21-go> 
marca w sali Rainbow Garden, 
1425 W. 51-sza ulica. Początek o 
godz. 7:30 wieczorem. Wszystkie 
panie są proszone o przybycie. 
Będzie również na tym posiedze
niu niespodzianka. — M. Parlier, 
prez.; H. Chamerlik, sekr.

Piknik u Kujawiaków
Klub Kujawiaków urządza pik-

Po dobrą i sumienną obsługę udaj
cie się z całym zaufaniem do na
szego składu obuwia, gdzie otrzy
macie obuwie trwałe i wygodne.

W. J. NOWAKOWSKI 
5029 SO. ASHLAND AVENUE

Dr. C. MICHEL
Polski

Optometrysta
EGZAMINUJE 

OCZY.
DOPASOWUJE 

OKULARY. 
LECZY 

NERWOWE 
OCZY

DOPASOWUJE ODPOWIEDNIE 
SOCZEWKI i DOPASOWUJE 

SZTUCZNE OKO. 
EGZAMINUJE SŁUCH i DOBIE

RA APARACIK SŁUCHOWY.
4654 SO. ASHLAND AVE. 

Na 2gim Piętrze
Telefon YArds 7-6616
Godziny: od 9:30 rano 

do 8ej wieczór.
BIURO ISTNIEJE OD 38 LAT

nik w niedzielę, 23-go czerwca, 
w ogrodzie Modraka i prosi, aby 
Towarzystwa, Kluby lub inne 
zrzeszenia wstrzymały się od urzą
dzenia jakiejś innej imprezy w 
tym dniu. Niech ten dzień będzie 
dniem Kujawiaków. O to serdecz
nie prosi prezes Klubu, p. Edward 
Łączkowski.

Zabawa u Podhalan
Wielką zabawę taneczną urzą

dza Liga Kręglarska przy Związku 
Podhalan, która się odbędzie dzi
siaj w sobotę, 2-go marca, w sali 
Kościuszki, 1758 W. 48-ma ulica; 
róg Wood. Początek zabawy o go
dzinie 8-ej wieczór. Częściowy do
chód z tej zabawy idzie na Dom 
Związku Podhalan. Cel zatym jest 
godny poparcia. Doskonała orkie
stra przygrywać będzie poczas za
bawy. Komitet serdecznie zapra
sza Podhalan i całą miejscową i 
okoliczną Polonię. Zabawa jakich 
mało było na tej sali.

Regularne Posiedzenie 
Centrali Międzyorganizacyjnej

Centrala odbędzie regularne po
siedzenie w piątek, 15-go marca, 
w sali Jul. Słowackiego, 1700 W. 
48-ma ul., o godz. 8-ej wieczorem. 
Ze względu na sprawy, jakie są 
do przeprowadzenia, uprasza się 
reprezentantów o łaskawe liczne 
przybycie. Zarząd Centrali z pre
zeską panią Spisak na czele ape
luje o dalsze składki na akcję 
ratunkową dla rodaków w Polsce. 
Centrala podjęła się tej pracy i 
z pomocą Polonii i ludzi dobrej 
woli będzie śpieszyć z pomocą 
Polsce w zakresie swej działal
ności.

Na posiedzeniu instalacyjnym 
zaszczycili nas swoją obecnością 
liczni działacze polityczni i spo
łeczni Polonii, a także prezes Rady 
Polonii, sędzia Świetlik. Na tym 
zebraniu kasjer Centrali, p. J. 
Siorek wręczył prezesowi R. P. 
p. Świetlikowi $300.00 czek na 
akcję ratunkową, a reszta będzie 
składana w Okręgu 21-szym R.P. 
Następujące zrzeszenia złożyły na 
ręce Centrali potrzebny fundusz: 
Klub Hyżne—$37, Tow. Kmicica 
Gr. 1340 ZNP—$25.70; Tow. Gro
no Oświaty Nar. Gr. 2394 ZNP— 
$12.75; Tow. Dzwon Zygmunta Gr. 
1979 ZNP—$20.35; Tow. “Wier
ność” Gr. 2927 ZNP—$10; ‘Tow. 
Białego Orła Gr. 2727 ZNP—$30; 
Tow. Króla Jana Sobieskiego Gr. 
298 ZNP—$26; Klub Par. Rabka- 
Zdrój—$22; Tow. "Echo” Gr. 3015 
ZNP—$15; Tow. Kopiec Piłsud
skiego Gr. 2833 ZNP—$25; Tow. 
Króla Boi. Chrobrego Gr. 1577 
ZNP—$17.40; Stow. Wet. Armii 
Polskiej Placówka 2ga—$25; Klub 
Pinczowian—$33; Oddział Sobie
ski No. 55 L.M.—$5; Z w. Mł. Pol. 
na Ziemi Wash., Oddział 65—$5; 
Tow. Pań Unia Polska w Am. 
Gr. 350—$5; Tow. Córy Wolności 
Gr. 2448 ZNP—$5; Donacja Miss 
V. Paczkowskiej — $2. Razem:— 
$321.20. A więc kto następny?

Uprasza się zrzeszenia, które 
jeszcze do Centrali nie należą, 
kupców i profesjonalistów i ludzi 
dobrej woli, ażeby raczyli wstę
pować w Szeregi Centrali. Poda
tek roczny $1.00 od delegata. Życie 
i rozwój Centrali wymaga, ażeby 
wszystkie polskie organizacje były

reprezentowane. — Karolina Spi
sak, prezeska; Jan Molek, sekr. 
prot.

Regularne Posiedzenie Tow. 
Niepodległość

Tow. Niepodległość, Grupa 768 
ZNP odbędzie swoje regularne 
posiedzenie w poniedziałek, ligo 
marca w sali Jul. Słowackiego, 
1700 W. 48ma ul. o godz. 8ej wie
czorem.

Z pcA-odu wielu ważnych spraw, 
uprasza się członków o liczne przy
bycie. — K. Zarembski, prezes; 
J. Molek, sekr. prot.

Oddział Pomocniczy Pań przy 
Post. Town of Lake Nr. 7 urządza 
swą roczną zabawę stoliczkową w 
niedzielę, dnia 17go marca, w sa
li Columbia, 1700 W. 48ma ul. 
Początek o godzinie 2ej po połud
niu. Komitet z kol. H. Chamerlik 
na czele prosi całą Polonię o po
parcie naszej imprezy. — H. Cha
merlik, przew.; M. Zajakała, pre
zes; C. Jaworska, sekr.

Posiedzenie Klubu Lipniczan z 
Górnej odbędzie się w niedzielę, 
3-go marca w sali pnr. 1623 W. 
38 Pil. Początek o godzinie 2ej 
po południu. Upraszamy członków 
i członkinie o przybycie. — Jan 
Wieciech, prezes; Maria Deszcz, 
sekr.

Zabawa Stoliczkowa u Kadetów 
Tad. Kościuszki, Gr. 1689 ZNP, 
w niedzielę, 17go marca w sali 
Kościuszko. Początek o godzinie 
2ej po poł. Jak się zapowiada i 
komitet tej imprezy przewiduje i 
pracuje w tym kierunku, że zaba
wa będzie pierwszorzędna pod każ
dym względem. Zarząd Tow. i 
komitet tej zabawy prosi całą Po
lonię na Town of Lake o przyby
cie. Fanty będą bogate i będzie 
ich poddostatkiem.

Jak wiadomo Towarzystwo nie 
będzie urządzać pikniku tego la
ta, a Tow. ma wielkie rozchody. 
Ażeby nadal prowadzić pracę w 
towarzystwie i utrzymywać To
warzystwo dobrze finansowo oraz 
szukać i zapisywać nowych człon
ków do Związku Nar. Pol. po
trzebne są pieniądze na dalszy 
rozwój Grupy.

Pan S. Bafia, pogrzebowy dał 
donację $5 i w. Wojtanek $5 
na fanty. Zapraśzamy również 
panów do zabawy, tak samo bę- 
die "bara” otwarta.

Grzegorz Piwowarczyk, założy
ciel Towarzystwa był w wypad
ku automobilowym i doznał po
kaleczenia na głowie. Opatrunek 
otrzymał w South Town Szpitalu. 
Już przychodzi do zdrowia i wy
biera się na zabawę Kadetów z ca
łą rodziną. Więc 17 marca pamię
tajmy o zabawie u Kadetów. — 
W. Wojtanek.

Zabawa Towarzyska
Tow. Kosynierów, Gr. 1983 ZNP 

urządza zabawę towarzyską w 
niedzielę, dnia 7-go kwietnia br. 
w sali Aldona pnr. 1536 West 51- 
sza ulica, róg .Justine, o godzinie 
2:30 po południu.

Prezes p. Jan Wieciech i prze
wodnicząca Komitetu p. Winiecka, 
upraszają wszystkich sympatyków 
tej zabawy o nabycie biletów od 
członków lufo na sali i wzięcie u- 
działu. Tak zarząd Tow., jak i 
Komitet zaręcza, że będzie przy
jemna zabawa i dużo dla tych, 
którzy będą szczęśliwi i dostaną 
świąteczne szynk;. Jan Wieciech, 
lyezes; Winiecka, przew. kom.

Z Gminy 123ej ZNP
W poniedziałek, dnia 4-go mar

ca b. r. odbędzie się zebranie Gmi
ny 123ej, o godzinie 8ej wieczo
rem w sali Draniczarka, pnr. 4843 
So. Racine Ave.

Z powodu ważnych spraw upra
sza się wszystkich pp. delegatów 
i delegatki o obecność. — T. Pa
czyński, prezes; S. Koszoła, sekr. 
prot.

Posiedzenie Klubu Siedliska

Miesięczne posiedzenie Klubu 
parafii Siedliska odbędzie się w 
niedzielę, dna 3-go marca 1957 o 
godzinie 2:30 po południu w sali 
Sikory, pnr. 4758 So. Marshfield 
Ave. »

Uprasza się szanownych człon- 
kówków i członkinie o jak naj
liczniejsze przybycie, gdyż są bar
dzo ważne sprawy do załatwienia. 
— Franciszek Rafa,prezes.

Zdał Egzamin Na Audytora
Edward Wąsy lik, syn znanych 

związkowców na Town of Lake 
przeszedł stanowy egzamin na au
dytora. Otrzyma on certifikat na 
rocznym posiedzeniu Illinois In
stitute of CPA’S, dnia 20go mar
ca w Hotelu Palmer House.

Edward M. Wasylik, jest gra- 
duantem De Paul University jest 
dobrym związkowcem należy do 
Grupy 962 Kółko Im. Kazimierza 
Brodzińskiego. Żamieszkuje obe
cnie pnr. 8236 S. Christiana Ave. 
z żoną Dolores (Lewandowska) i 
córeczką Susan.

Rodzice młodego rachmistrza są 
znani na Janowie i zamieszkują 
długie lata pod nr. 1220 W. 52nd 
St. Ojciec Edward obecnie piastu
je urząd dyrektora i kasjera spół
ki Loomis Savings and Loan Asso
ciation.

tej wardy i jego Oddział Pomocni
czy Pań urządzają bankiet insta
lacyjny połączony z zabawą ta
neczną w niedzielę, dnia 3-go mar
ca o godz. 5ej po południu w no
wym Hallu Aldora przy 1536 W. 
Slszej ulicy.

Wśród gości będą: kongresman 
Jan Kluczyński, senator stanowy, 
Donald J. O’Brien, klerk miejski 
Jan Marcin, aiderman J. Burke, 
sędzia J. Hemes, sędzia J. Sulivan 
i aiderman Frank Micek.

Ceremnii instalacji nowego za
rządu Klubu dokona sędzia James 
McDermott. W skład zarządu Klu
bu wchodzą: J. B. Detloff, prezes; 
W. Kozubski, lszy wiceprezes; F. 
Malinowski, 2-gi wiceprezes; E. 
Śmiejkowski, sekr. prot.; J. Czar
necki, sekr. fin.; J. Luberacki, 
skarbnik. Radę gospodarczą sta
nowią: J. Drabik, R. Malinowski, 
B. Twardowski, J. Powieki i F. 
Kozubski.

Skład zarząd Oddziału Pomoc
niczego Pań jest następujący: — 
Emilia Koszola, prezeska; Jean Ka
sper, 1-sza wiceprezeska; A. Chu
dzik, 2-ga wiceprezeska; Mary O- 
lejnik, sekr. prot.; P. Matecka, 
sekr. fin. i Klara Garbaciak, skar
bniczka. ,

Posiedzenie Klubu Okręgu 
Maków Podhalański

Zawiadamiamy wszystkich 
członków, że posiedzenie kwartal
ne naszego Klubu odbędzie się w 
niedzielę, 3-go marca br. w sali 
Kościuszko, pnr. 1758 W. 48-ma 
ul., o godz. 3ej po poł. Serdecznie 
prosimy wszystkich o przybycie, 
gdyż mamy wiele ważnych spraw 
do załatwienia.

Również pragniemy zap rosić 
wszystkich parafian Makowa Pod
halańskiego i okolicy, na wieczo
rek, który urządza nasz Klub z 
Klubem parafii Maków Podhalań
ski dla naszego kapelana ks. Jó
zefa Głuszek, który ma przyjechać 
do Chicago w miesiącu maju br.

Komitet tego wieczorku już 
swoją pracę rozpoczął. W krótkim 
czasie można będzie nabyć bilet 
na ten wieczorek. Bardzo prosimy 
o poparcie tego wieczorku. Ks. J. 
Głuszek pochodzi z wioski Jusz
czyna, a święcenia kapłańskie o- 
trzymał w Makowie Podhalań
skim.

Wiemy, że wielu z nowo przy
byłych było na jego święceniu w 
Makowie, a teraz znowu mają 
możność być na jego wieczorku, 
gdzie z ks. J. Głuszkiem mogą 
się spotkać i porozmawiać o prze
szłości. — St. Giertuga, prezes; 
M. Bińkowski, sekr. prot. ,

Amvets Liberty Post No. 68 
urządza zabawę towarzyską w nie
dzielę, dnia 3-go marca o godzinie 
3ej po południu w “Romans Hall”, 
4843 S. Racine. Donacja $1.00.

Posiedzenie Klubu "Syrena”
Kwartalne posiedzenie Klubu 

“Syrena” odbędzie się we wtorek, 
dnia 5go marca 1957 roku w sali 
Richmond Tap, 4559 S. Richmond.

Początek o godz. 7:30 wieczo
rem. Z powodu, iż jest to ostatnie 
posiedzenie przed Wielkim Po
stem, więc po posiedzeniu zapu
sty; będzie podana smaczna prze
kąska, śledź, muzyka i zabawa.

Prosimy wszystkich członków 
i członkinie o przybycie ńa to po
siedzenie. Można zarazem nabyć 
bilety na naszą stoliczkową zaba
wę, jeżeli kto jeszcze nie ma ta
kowych. — Aleksander Micha
łowski, prezes; Apolonia Gruchot, 
sekretarka.

Zebranie Placówki No. 2 SWAP
Miesięczne zebranie Placówki 

No. 2 SWAP na dzielnicę Town of 
Lake odbędzie się w niedzielę, 
3go marca, o godz. 2ej po poł., we 
własnej sali, przy 4800 S. Wood ul. 
Z powodu wiele bardzo ważnych 
spraw do załatwienia obecność 
członków obowiązkowa.

Koledzy weterani z Drugiej 
Wojny Światowej mile widziani. 
Zapisy odbywają się przed każ
dym posiedzeniem. Uprasza się 
przynieść dowody zwolnienia z 
list zbrojnych. — R. Staśkiewicz, 
komendant; J. Kokoszka, adj. prot.

Town of Lake No. 7 i Oddział
Pań zaprasza członków i czołn- 
kinie oraz przyjaciół Veterana na 
Instalację, która odbędzie się dnia 
3-go marca, w sali Rainbow Gar
den, 1425 W. 51 ul. Początek o 
godz. 4ej po południu. Po Insta
lacji odbędzie się zabawa tanecz
na. — M. Wilk, przewodnicząca; 
A. Zajewski, koresp.

Tow. Białego Orła Urządza 
Zabawę Stoliczkową

Tow. Białego Orła Gr. 2727 ZNP 
urządza zabawę stoliczkową w so
botę, dnia 9-go marca 1957 r., 
w sali Kościuszko, 1758 W. 48-ma 
ulica. Komitet z panią Karolina 
Budź na czele, przygotował wie
le pięknych premii. Pozatym bę
dzie rozdane Uczestnikom wiele 
nagród wejściowych. Cała tutej
sza Polonia jest proszona do licz
nego współudziału w tej impre
zie. — F. Pasieka, prezes; S. Ma
tusik, sekr.

Klub Parafii Czarno-Dunajczan— 
urządza zabawę stoliczkową, w 
niedzielę, 10-go marca w sali 
Kościuszko, 1758 W. 48ma ul. róg 
Wood. Początek o godz. 3ej po 
południu. Wiele bogatych premii 

będzie rozdanych. Nagrody wej
ściowe dla wszystkich uczestni
ków.

Prosimy zapamiętać niedzielę, 
lOgo marca, salę "Kościuszko”.

Oddz. 65ty Zw. Mł. Pol. na 
Ziemi Washingtona urządza Za
bawę stoliczkową w niedzielę, dn. 
31go marca 1957 r. o godzinie 2ej 
po poł. w sali im. Jul. Jul. Sło
wackiego, 1700 W. 48ma ulica. — 
Wszystkie koleżanki są proszone 
o przybycie i poparcie tej zaba
wy stoproceńtowo. — F Kwiecień, 
prezeska; R. Czekaj, sekr. prot.

Bal u Podhalan
Nie zapominajmy również o 

nadchodzącym balu kręglarskim 
Związku Podhalan, tak zwanej 
Ligi Kręglarskiej, który się od
będzie w sobotę, 2-go marca, w 
sali Kościuszki, 1758 W. 48-ma ul., 
róg Wood ul. Początek zabawy o 
godz. 8-ej wieczorem. Częściowy 
dochód z tej zabawy idzie na dom 
Związku Podhalan, a więc cel 
godny poparcia.

Tow. Kadetów Tad. Kościuszki 
Gr. 1689 ZNP urządza zabawę sto
liczkową w niedzielę, 17go mar
ca w sali Kościuszki, na którą 
zaprasza wszystkich członków i 
członkinie oraz towarzystwa zwią
zkowe na Town of Lake, dele
gatów Gminy 39 ZNP i także i 
także panie, które lubią zabawę 
stoliczkową.

Komitet na czele z Ed. Sycem, 
Antonim Piwowarczykiem, Józe
fem Kieszkowskim, sekr. fin. Gru
py; M. Czech, nowy kasjer Ka
detów pracuje energicznie zbie
rając bogate fanty do rozgrywki.

Sekr. prot. Wojtanek będzie wy
syłał bilety wstępu do członków. 
Na ostatnim posiedzeniu w lutym 
członkowie już zakupili dużo bi
letów. Będzie też wyszynk z na
pojami. Więc pamiętajmy dzień, 
17-go marca, gdzie będzie można 
wygrać bogate nagrody u Kade
tów. — A. Piwowarczyk, prezes; 
W. Wojtanek, sekr.

Town of Lake Post No. 7 PL-

“INCOME TAX”
Czyli Formularze

PODATKU DOCHODOWEGO
Umiejętnie i Dokładnie 

Wypełniamy w Naszym Biurze.
POŻYCZKI NA REALNOŚĆ 

WSZELKA ASEKURACJA 
Po zniżonych premiach.

S. J. MATELSKI
1741 West 47th Street 

(Blisko Hermitage) 
Otwarte Poniedz. i Piątek do 5-teJ. 

Wtorek i Czwartek do 8-ej. 
Środy i Soboty do 12-ej w poł.

AV odbędzie ważne posiedzenie 
w piątek ,dnia 19 marca w sali 
im. J. Słowackiego, 48ma i Pau
lina ul. o godzinie 7:30 wiecz. 
Na to posiedzenie każdy czło
nek jest proszony, ponieważ w 
niedzielę, dnia 3-go marca odbę
dzie się instalacyja Posterunku 
i Oddziału Pań. — P. Gerstenberg, 
komendant; A. Zajewski, adj.

Zabawa Stoliczkowa
Towarzystwo Grono Oświaty 

Nar., Gr, 2394 ZNP urządza za
bawę stoliczkową w niedzielę, dn. 
17-go marca, 1957 roku, w sali 
ob. Sikory, 4758 So. Marshfield. 
Początek o godzinie 2ej po połu
dniu. Więcej szczegółów będzie po
dane później. Za zarząd: — Jan 
Siorek, prezes ;Ludwik Siorek, 
sekr. prot.

Oddział "Morskie Oko”, Nr. 46 
Ligi Morskiej, przygotowuje’ się 
do urządzenia dorocznego jarmar
ku w dniach 28-29-30 marca, a 
który odbędzie się w sali Kościusz
ki, 1758 W. 48-ma ul., róg Wood 
ul. Prosimy, aby Oddziały wstrzy
mały się w tym czasie od urzą
dzania jakiejś innej swojej zaba
wy. Dni te poświęcone będą Od
działowi "Morskie Oko.”

Zabawa Stoliczkowa
Gminy 143-ej Z. N. P.

Gmina 143-cia ZNP, urządza 
“Zabawę Stoliczkową” w niedzie
lę, dnia 7-go kwietnia br., w sali 
p. St. Pyra, pnr. 4633 So. Rock
well ulica. Początek o godz. 2ej 
po południu. _

Jest to pierwsza impreza od kil
ku lat, a dochód z tejże idzie na 
dalszą pracę rozwojową przy Gmi
nie. Dziś rozwój’ jest jednym z 
najważniejszych celów i zadań na
szej Gminy, a więc cel bardzo 
szlachetny i godny poparcia.

Komitet na czele z energicznym 
przewodniczącym p. Józefem Si- 
bikiem, dokłada wszelkich starań, 
aby impreza ta udała się pod każ
dym względem.

Serdecznie zapraszamy do 
współudziału w powyższej zabawie 
wszystkich delegatów i delegatki

SYRENA RESTAURACJA
Obiady—Kolacje

SALA NA

Wesela i Bankiety 
CATERERS 

1825 W. 47-ma Ulica
Virginia 7-9660

Jan Wrzesiński właśc.

oraz wszystkie Grupy przynależ
ne do Gminy 143-ej ZNP. Jak je
den powinniśmy sobie wziąść za 
obowiązek poprzeć wysiłki Komi
tatu, przez jak najliczniejszy u- 
dział w zabawie.

Premie na powyższą zabawę, 
można składać przez następne dwa 
miesiące na posiedzeniach Gminy 
na ręce Komitetu, A więc rezer
wujmy sobie datę 7-go kwietnia 
na zabawę Gminy 143-ej ZNP. — 
Za zarząd i komitet — Józef Si- 
bik, przewodn.

Uwaga Town of Lake

W każdą środę, zbierane są wia
domości z następujących miejsc: 
Z Plebanii św. Jana Bożego, z 
lokalu Braci Łączkowskich, 1425 
W. 51sza ul., z lokalu Kościusz
ki, 1758 W. 48-ma ul., z lokalu 
pp. Bartosik, 1516 W. 47-ma ul.

W tych wyżej wymienionych 
miejscach można pozostawiać 
wiadomości z oddziałów Ligi Mor
skiej i innych organizacji. Wia
domości te zbierane są przez p. 
Wł. Tomaszewskiego, zam. pnr. 
2906 Archer Ave.

Apel Centrali
Centrala Między organizacyjna Na 
Town of Lake Powzięła Akcję 
Ratunkową Dla Polski

Apel do wszystkich Zrzeszeń, 
Towarzystw, Klubów do wzięcia 
udziału w tej pracy, zbierania po
trzebnych funduszów i odzieży, 
które potym będą przekazane do 
Okręgu 21-go Rady Polonii.

Prezeska pani K. Spisak prosi, 
ażeby każda polska organizacja, 
na swoich posiedzeniach i instala
cjach zbierała fundusze i odzież 
dla biednej ludności w Polsce. — 
Karolina Spisak, prezeska; Jan 
Molek, sekr. prot.

Z Gminy 143ej Z.N.P.
Zawiadamia się wszystkich de

legatów i wszystkie delegatki, że 
regularne miesięczne zebranie Gm. 
14 ZNP odbędzie się w ponie
działek, dnia 4go marca, w sali 
im. Jul. Słowackiego, przy 48 i 
So. Paulina ul. Ponieważ jest wie
le ważnych spraw do załatwienia, 
uprasza się delegację o liczne przy
bycie. Początek posiedzenia o godz. 
8ej wieczorem. — Maria I. Gierut- 
Szeląg, prezeska; Stanisław Józe
fiak, sekretarz.

Ladies’ Hats Made To Order
Blocked and Cleaned
Tailor Made Dresses 

Sewing and Alterations 
Reasonable Prices

RUTA Millinery and Cleaners

Z Gminy 39-ej Z.N.P.
Zawiadamiamy, < że posiedzenie 

Gminy 39 ZNP., odbędzie się we 
wtorek, 5go marca, w sali Kościu
szko, pnr. 1758 W. 48 ul., o godz. 
8 wieczorem.

Ponieważ jest wiele ważnych 
spraw do załatwienia, przeto 
wszystkie delegatki i delegaci są 
proszeni o liczne przybycie. — 
Franciszek Prochot, prezes; Hele
na Matzec, sekr.

Jutro Koncert i Bal 
Chóru Kalina

Chór Pań i Panienek Kalina Nr. 
93-ci ZŚP w strojach narodowych 
wykona szereg pieśni ludowych 
mazowieckich., kaszubskich, ło
wickich z okolic Radziejowa, Pod
hala oraz wielu innych, już ju
tro na swym dorocznym koncer
cie.
,Chór mieszany Filharmonia wy
stąpi gościnnie pod batutą dyr. 
Romana Weroniczaka.

W drugiej części programu, 
znajdą się utwory klasyczne. Ka
liny odśpiewają — wyjątek z 
“Crucifixion” oraz pieśń "Moje 
serce jest milczącą struną skrzy
piec”. Nie braknie również weso
łej wiązanki V. Herberta, oraz 
pieśni i melodii J. Brachma z u- 
działem solistek Lorety Kobiet, 
(dramatyczny sopran) i Eunicji 
Kotowicz (mezzo sopran). Wystą
pi również, “Kwartet Smyczkowy” 
Antosia Kawałkowskiego w jed
nym numerze z Kalinami. Pan Re
ne Dosogne, będzie akompaniował 
przy fortepianie.

Spodziewamy się jako gościa na 
naszym koncercie p. Teodora Nie
dzielskiego z Bay City, Mich., ge
neralnego dyrygenta Związku 
Śpiewaków Polskich w Ameryce.

Ten wspaniały koncert odbędzie 
się już jutro w niedzielę, 3-go 
marca pod dyrekcją Heleny Woj
narowskiej w sali Marcin’s, pnr. 
3705 W. Fullerton Ave., o godzi
nie 7:30 wiecz.

Kaliny zapraszają całą Polonię 
po koncercie na bal przy dźwię
kach ork. A. Kawłakowskiego. — 
Więc do miłego zobaczenia się. — 
Górą Pieśń! — J. Kroll.

Czyś Już pomówił z twoim przy
jacielem. ażeby wstąpił do twojej 
Grupy Z. N. P.T

ATTENTION MOTORISTS!
We Are Transmission Experts t 

Go to Man That Knows 
Transmission work with 15 years 
experience in rebuilding and repair
ing atuomatlc and ipultiple disc 

transmissions. Work guaranteed 
one year.

HY’S AUTO REPAIR 
1408 Lake St. Melrose Park 

Open 8 to 8 P. M.2439 W. 69th HE 4-5468

i own or Lake — Bridgeport — Brighton Hark 

| BUSINESS DIRECTORY j 
g Kupujcie w Składach, Które Się Ogłaszają w Dzienniku Związkowym 2 
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BMVKSTMENTS^^________________

Płacimy Dywidendy
WSZYSTKIM NASZYM DYPOZYTORIUSZOM

\ BEZ WZGLĘDU NA RODZAJ OSZCZĘDNOŚCI

naimin 
tout WIKS

ir 10 
110,010.

INSURED

OSZCZĘDZAJCIE 
w Największe! Polskiej 
Spółce w Town of Lake 

Dywidendy są płatne 29go Grudnia 
i 29go Czerwca.

C 11 n D E AA E savings and loan J U r ft C lYl E ASSOCIATION
IG. ŚCIGALSK1, Prezes P. P. REZON Sekr.-Kasjer
1751-1755 WEST 47th STREET YArds 7-3895

Zasoby Przeszło $20,000,000.00

0F > 
tOUt SAYIKGS

INSURED

NA KONTACH
INWESTYCYJNYCH

Pieniądze Oszczędzane Do 15-go
Zarabiają Od 1-go

Dywidendy Płatne 31go Stycznia i Lipca

iriiiiGiijioiioiiisi

Otwórzcie Teraz
Wasze Konto
Oszczędnościowe

CRANE
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47-ma Ul. (47ma i Rockwell) LAfayette 3-1083
Otwarte w Poniedziałki 1 Czwartki do 8 Wieczorem. W Soboty do 12 
w Południe. Zamknięte w środy. We Wtorki i Piątki do 5 po Połud.

HM RA1. DIRECTORS

PATKA 
Funeral Home 
Zakład Dla Pogrzebów

Air Conditioned
JAN H. PATKA, Dyrektor 

1256-58 West 51st Street 
TeL BOulevard $-5257 

OTTO V. STRANSKY, Sr. 
OTTO V. STRANSKY, Jr. 
STRANSKY FUNERAL CHAPELS 

Wielkie Powietrzem Ochładzane 
Kaplice

•The Original Stransky 
Establishment”

HU 8. WESTERN AVE.
PBoipeet 8-41S8 

DRUGS

New City Drug Co.
TEOFIL KEMPA, właśt 

WYPEŁNIAMY RECEPTY i 
Wysyłamy Lekarstwa do Polski 

5258 S. Ashland Ave. 
TeL REpubUe 7-8401

AUTO——

Opas Chevrolet
1700-08 S. ASHLAND AVE. 

Telefon MOnroe S-7494
Ogólna naprawa od zderzaka do 
zderzaki Kompletne uregulowanie 
frontu Kół Modern undereot 
weather proofing. Kompletna na
prawa karoserii 1 błot- ków. Części. 
Przybory, gumy I “towing”

Opas & Son, Inc.
5114 8. RACINE AVE.

Packard Sales and Sendee
FeL ATUnHo S-6363—MOnroe 8-1494 

PAINTS

TĄPETY I FARBY

DU PONT PAINT
DUCO 
DUPONT 
DULUX

ONE COAT 
ENAMEL
WASHABLE 
FLAT PAINT
PORCELAIN
WHITE ENAMEL

TAPETY 1 FARBY
COMMUNITYwal^Vco

4817 S. Ashland Ave.
Phone YArds 7-3225 

11308 S. Michigan Ave. 
Phone PUllman 5-4353

Czytajcie 
“Dziennik Związkowy”!

PLUMBER

Miejcie więcej i czystszą gorącą wodę wtedy 
kiedy jej potrzebujecie, za pomocą

RUUD
RUUD ALCOA ALLOY NIERDZEWIEJĄCY GAZOWY 
AUTOMATYCZNY OGRZEWACZ GORĄCEJ WODY
Dziesięcio-letnia gwarancja. Dwie kontrole temperatury. 180° 

stopni do maszyny do prania, 120’ stopni do użytku domowego.
Ogrzewa wodę prędzej niż jakikolwiek inny ogrzewacz 

gorącej wody.

FRANK J. LASSA
4517 ARCHER AVENUE

Telefon Biura: LAfayette 3-5811 — Bez.: Portsmouth 7-5046 
40 lat w interesie. Kontraktor plumbiarski i urządzeń do ogrze
wania, naprawy i remodelowanie. Łazienki, Zlewy kuchenne i 
szafki. Gazowe "space” i ścienne ogrzewacze, boilery itd.

MOŻNA NABYĆ NA ŁATWE SPŁATY

SAVINGS AND LOAN

Dywidendy

Płacimy Oszczędzajcie w Spółce LOOMIS, 
która wypłaca Wysokie Dywidendy. 

Dywidendy w dotychczasowej wysokości, 
wypłacamy co roku 1-go Kwietnia 

i 1-go Października
Wasze Konta Są Zabezpieczone 

do Sumy $10.000.00

LOOMIS
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
1359 WEST 51st STREET

CHICAGO 8. ILLINOIS 
Telefonyi YArds 7-6700

Zasoby Przeszło
SS,000,000.00
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Kolski SundayTitle SundayBy Barbara Swigon Stan Rakowski

Ward

competitive of

the

KUC

The Sport Parade

Sun

icefor

MAJOR

vs.

San-Jac Blanks
Bowlerettes
Pacesetter

516,

Dance March 2

Secret Agent X9

and 
for

There is a celebrity in our midst. 
Jean Prebis of Pi Alpha Omega is 
the one. At the recent No Jury 
Art Show featured in our own 
fair city found a watercolor of 
hers. Some of us were surprised 
to see it there, since she men
tioned nothing to anyone. Few 
were aware o fher artistic talent.

Sam Donatucci, Physical 
structpr at Humboldt Park,

1:08 
1:31
4:25
4:46

for 
for

local book 
does add a

games of the 
in which the

5>O YOU CAN TAKE 
CDERlSAN FlSHlNS! 
you SEE, MY BOAT 
WIUU BE THE ONUY 
ONE AVAIL ABLE!

Insulating and building materi
als were first made from sugar
cane bagasse in 1920 in Louisiana.

Birthday greetings to Cas Cher- 
ner and Miriam Grens on March 
4th; William Odachowski, March 
5; Walter Papciak and Jayne Sze- 
klucki, March 8th. Many happy 
returns of the day.

“The Brothers” tomedy .series 
on CBS appeared to be in some 
jeopardy recently, but an alter
nate sponsor has been found and 
it will stay on.

29
28
30
37)4
39
4014
4114
4514
4614
5214

The 11th annual1 Chicagoland 
Polish - American bowling tour
nament opens in Town Hall Re
creation, 5025 W. 25th Str., Ci
cero, today with the first squad 
slated to begin rolling at 6 P. M.

A field of 1,446 men will com
pete for prizes totaling $9,000 in 
the 10-day tournament that will 
continue for five weekends, ac
cording to Stanley C. Grelecki, 
head of the tourney - promoting 
organization. It's possible for one 
contestant to win as much as 
$1,245 in the four-game event.

2:15
2:40 
3:10 
3:35 
4:00

Time
vs. Maroons 1:45

The Free Poland Society (Group 
293 PNA) will present a Pre- 
Lenten Dance on Saturday night, 
March 2, at the PWA Ballroom, 
1309 N. Ashland Ave.

Anthony (Mark Anthony) Ka- 
walkowski and his fine orchestra 
will supply excellent Polish and 
American dance tunes, starting 
at 8:30 o:’clock.

31>4
251/z

Hakoah 
Fortuna 
Sparta 
Eagles 
Schwaben
JUNIOR (FINALS) 
Lions

Occasionally we hear about one 
of the past active members of the 
Council. One of the most recent 
ones, was Zenon Kaleta. Having 
much experience with North
western’s Club .finds him in the 
swing with a Toast Master’s Club, 
along with the Civil Air Patrol.

of million less, 
let go of my

Frank 
widened 
leadership by scoring 16 against 
his former teammates. Second 
Federal. He now has tallied 144 to 
120 for Bob Schultz of the Koiskis.

Larry Kurka of the Senators is 
third with 109, Stan Wasielewski 
of the Federals fourth with 106 
and “Jumping Joe” Giampavlo of 
the Koiskis fifth with 101.

Kuc sets the pace with 51 'bas
kets, 42 free throws (an all-time 
PNA record), total shots comple
ted, 93, fouls, 28, and total points 
144.

Meetings for the coming week: 
The Executive Meeting of the 

Chicago Intercollegiate Council, 
on Wednesday .March 6th, at the 
Polish American Congress Build
ing, 1836 W .Division St. This 
meeting is for delegates and alter
nates. Later in the month the first 
of the general meetings for the 
new members will be held. Spe
cial notice will be sent in addition 
to the announcement in this 
column.

Friday, March 8th, Pi Alpha 
Omega will hold its monthly 
meeting at Jean Krupowicz’s 
home, 6143 So. Karlov, REliance 
5-4998.

The meeting place for those 
without transportation will be at 
the corner of North and Pulaski 
rd., in front of the Pioneer Bank. 
8 p. m. sharp. Time waits for no 
one.

This is the last reminder 
those interested in applying 
the Chicago Intercollegiate Coun
cil scholarshps. Make your appli
cation now so that the request 
will reach the committee no later 
than Monday, March 4.

Applicants for Council scholar
ships must fulfill the following 
qualifications:

1. Applicant must be an AME
RICAN of Polish descent.

2. Applicant must have a good 
scholarship record.

3. Applicant’s financial circum
stances do not allow him to con
tinue his education.

4. The applicant may be a high 
school senior, a recent high school 
graduate, or a college student, 
either on the undergraduate or 
graduate level.

5. The college or university to 
which the applicant desires ad
mission should be in Chicago or 
in the surrounding area.

Students who desire to apply 
for these scholarships are re
quired to submit to the Educa
tional Committee or the following:

1. A copy of the completed 
application form.

2. One recent photograph.
3. A 300 word essay on why 

applicant desires to go to college. 
(Typewritten).

4. Two letters of recommenda
tion ,one of which is to be from 
a professor or teacher well 
acquainted with the applicant. 
Letters should be sent directly to 
the Educational Committee Chair
man by the writer.

5. A transcript of their high 
school or college record.

Shortly after the Committee re
ceives the application form, a 
personal . interview will be 
arranged with the applicant. All 
requests and information should 
be made by contacting the Educa
tional Committee Chairman, Miss 
Barbara Swigon, 2949 North Lotus 
Avenue, Chicago 41, Illinois.

NATIONAL OPEN CUP
(Western semi-final)

St. Louis Kutis vs. Chicago 
Schwaben 11 a.m. (at Winnemac 
Stadium).

Movie star Scott Brady has been 
signed by Screen Gems to play 
the title role in a new filmed 
series called “Johnny Nighthawk.” 
The hero is a freelance airplane 
pilot. The program won’t hit the 
•ir until next season.

I GET it!
I'M ON 

MY 
way!

Edwin T. Kolski, 32nd 
Regular Republican Committee- 
man and Secretary of the Illinois 
Athletic Commission, will be 
honored at a Testimonial dinner 
on Sunday evening, March 3, at 
Congress Hall, 2047 N. Milwaukee 
Ave. Dancing to the music of a 
popular orchestra will follow the 
banquet program.

Prominent figures from the po
litical. business, civic and sports 
and social world will be present to 
pay tribute to an outstanding 
sportsman.

Mr. Kolski is noted for his great 
contributions to Chicago’s far- 
flung sports program. He is a good 
bowler in his own right, and 
formerly excelled in baseball, 
basketball and softball.

He is the sponsor of the mid
west’s semipro baseball cham
pions ,the Polish National Alliance 
and Pulaski Park Senior Basket
ball league titlists, ladies’ and 
men’s bowling leagues, and many 
other keg teams and softball 
aggregations.

A graduate of the University of 
Notre Dame and Field Announcer 
for the Chicago Cardinals N.F.L. 
club, Mr. Kolski is the owner of 
the modern Evergreen Bowl on 
N. Paulina st.

He and Mrs. Kolski, who reside 
on N. Concord Place, are the 
parents of three sons.

Kalina Concert, 
Ball Tomorrow

Humboldt Park 
Accepts Baseball, 
Softball Entries

Sportsman’s Park 
1957 Season 
Opens April 22

Polish Highlanders 
Alliance Men’s-Ladies 
Bowling Dance Mar. 2

The 3rd annual Polish High
landers Alliance Men’s and Ladies 
Bowling league Dance will take 
place Saturday night, March 2, at 
Kościuszko Hall, 48th S. Wood St.

Polish and American dance ar
rangements will be supplied by 
the Polka Kats orchestra, start
ing at 8 o’clock.

Proceeds are earmarked for the 
Highlanders Community House, 
according to Matt Ogrodny Sr.

All bowlers invite their many 
friends and followers to join with 
them in the merry-making at Ko
ściuszko Hall on March 2.

The Fifth Air Corps with Colo
nel Hess decided to do something 
for these innocent pawns of the 
war. Arranging a temporary or
phanage, they crowded over 1,080 
such orphans into the makeshift 
buildings.

In December of that year, it 
was apparent that Seoul would 
not hold out longer and would 
fall victim to the Communists. 
Colonel Hess began to worry 
about getting the children out of 
the danger zone. There was an 
abandoned school on the island 
of Cheju. The children would be 
safe there.

The Korean Naval headquar
ters promised help but none came 
as boats were needed to evacuate 
marines out of danger zones. Try
ing the impossible. Colonel Hess 
appealed to the Fifth Air Force 
for planes to evacuate these 
youngsters. He received no prom
ise, but was told to move the 
children to the Kimpo Airport. 
It was a ten mile Hike for these 
youngsters. Some, who were too 
weak to walk, were put into 
trucks . . . others walked in the 
freezing and icy blasts. Seven 
died of exposure . . .
PLANES TO THE RESCUE

History records the rest of the 
story ,a rescue story. The big C. 
54’s appeared in the skies over 
Kimpo Airport ... 15 in all 
taxied to a stop. Nurses, doctors 
and medical supplies began to fly 
out of the planes to mark the 
beginning of what has been called 
the greatest operation Kiddy Car. 
A thousand or more ragged little 
figures were hustled to safety 
and frieedom.

Colonel Hess prayed in silence 
at this miracle that brought the 
planes to his adopted children. 
The proceeds of the movie and 
the book have been directed by 
the Coolnel for future support of 
the Korean orphans.

Colonel Hess proved the fact 
that he has given to the world 
the best that he had and the best 
has come back to him.

vs. Necaxa 
vs. Hansa 

Lions 
vs. Slovaks

vs. Falcons

NBC has added five hours of col
or programming weekly to its 
schedule with the afternoon “dub 
60” program that originates in 
Chicago. It’s a new one-hour va
riety show.

Tomorrow is the big day 
Kalina Ladies Chorus for that is 
when they will present their an
nual Concert and Ball at Marcin's 
Ballroom, 3705 W. Fullerton Ave., 
at 7:30 in the evening.

The Committee invites all of 
their friends and folowers and all 
of Polbnia to attend this gala 
event. They primise you won’t be 
sorry.

The Concert Program is a very 
interesting one. Philharmonia 
Chorus wil appear as guests on the 
program this year. Kalina’s Loret
ta Kobler and Eunice Kotowicz 
will appear as soloists. Anton Ka- 
walkowski’s string quartette will 
edd luster to the program.

Last but not least Theodore M. 
Niedzielski, General Choral Di- 
recttor of the Polish Singers Alli
ance of America promises to honor 
the Chorus with his presence.

TV Notes
New York.—(UP)—The TV peo

ple seem to like fairy tales as 
bases for original musicals. There 
has been, recently, “Jack and the 
Beanstalk,” the Rodgers-Hammer- 
stein “Cinderella” is due in March 
and now CBS has announced it 
has one called “Aladdin” in prep- 
eration. Humorist S. J. Perelman 
has been signed to write the lat
ter. The songs and the date have 
not beet set.

By STANLEY A. BOBLAK
In his 15 years span at the post 

office, Stanley S. Rakowski had 
almost as many titles as the Chi
cago Public Library has. (Well, 
may be a couple 
Now, puh-leeze, 
arm!)

But, just like 
depository, Stanley 
new title every once in awhile. 
It was a cold day in February 
when Stanley Rakowski walked 
into the office of Postmaster Carl 
A. Schroeder. There a warm wel
come and a new title awaited 
him. Stanley’s newest title: postal 
supervisor.

Stanley Rakowski started his 
postal career as a substitute clerk, 
ran through scads of titles; and 
prior to his recent elevation to 
the supervisory level was a man
power control analyst. (This, 
manpower control, is not some 
designing female’s idea of bull
whipping eligible males accord
ing to her whims; but is, instead, 
a system of recording and analyz
ing the costs of various postal 
operations.)

Also, for the past three years, 
Stanley was wired to the office of 
the Supt. of Outgoing Mails (Mr. 
William L. Boshelli) as a secre
tary.

His newest promotion puts him 
in charge of the 8th floor office, 
Tour 3, Main Post Office — a 
position with an automatic in
troduction to Mr. Bayer. For, 
handling various postal problems, 
Stanley is open season game for 
head-hammering aches. (B u t, 
Stanley doesn’t minds them. In 
fact, he has the head for them!)

Mr. Rakowski has his home 
mail delivered al 4645 North Na
gle where for the past six years 
his wife. Cecilia, has made a 
home for him and their two 
children. Sharon Sue and Ronald 
Allen.

Two $15,000 races are among 
the nine overnight handicaps to 
be offered by the National Jockey 
Club, which kicks off the 1957 
thoroughbred racing season in 
Illinois, at Sportsman’s Park, 
Monday, April 22. The closing day 
is Saturday, May 11.
William H. Johnston, president 

of the new five-eights mile racing 
strip, opening its 26th season an
nounced through Racing Secre
tary Bob McAuliffe that $78,500 
in handicap purses will be offered 
horsemen during the 18 day meet
ing.

The two $15,000 events will be 
run during the National Jockey 
Club’s own 13-day session, which 
follows the annual five day 
charity meeting sponsored by the 
Chicago American.

First of the $15,000 races is the 
second running of the Thomas D. 
Nash Memorial, a one and one- 
sixteenth mile affair, the feature 
on Saturday, May 4. The other 
$15,00 Grace is the annual Sports
man’s Park Handicap, also at one 
and one-sixteenth miles on the 
final Saturday of the meeting May 
11.

Disitance races in the handicap 
will be the rule, with the excep
tion of the $10,000 Inaugural, at 
six and one-half furlongs on 
opening day the others will be at 
one mile or more.

Included in the handicap pro
gram is a series of Endurance 
races. Endurance No. 1, is slated 
for ^Wednesday, April 24 will be 
at one and one-sixteenth miles; 
Endurance No. 2, is scheduled for 
Wednesday, May 1, the distance 
is one and one-eighth miles, while 
Endurance No. 3 headlines the 
Wednesday May 8 program over 
the marathon one and five six
teenths mile route. Each carries a 
$6,500 purse.

The $10,000 Spring Handicap, at 
one mile, also an annual affair is 
featured on Saturday, April 27, 
while a pair of $4,500 events the 
Littletown ’Cap, at one and one- 
sixteenth miles and the Mid
western, at one and one-eighth 
miles will be held on respective 
Mondays, April 29 and May 6.

Fullmer Trains At 
Tam O’Shanter For 
Sugar Ray Bout

Middleweight Champion Gene 
Fullmer will use Tam O’Shanter 
Country Club as his training base 
during preparations for his title 
defense against Sugar Robinson 
at the Stadium on April 24, it was 
announced today.

General Manager J. M. Akai of 
Tam, representing Geo. S. May, 
and Truman Gibson, secretary of 
the IBC, agreed to conditions 
earlier in the week. Fullmer will 
use all the facilities of the world 
famous golf club. A special ring 
will be assembled in the ball 
room and other gymnasium equip
ment will be specially built by 
the IBC.

Fullmer’s entire entourage will 
sleep, eat and work right on the 
grounds, using the golf course 
for road work.

Chuck Davey used the Tam 
facilities when he was training 
for the Kid Gavilan welterweight 
championship bout. However, 
Akai pointed out that the club 
has been remodeled and enlarged 
several times since then.

In
an

nounces that entries are being ac
cepted for the following leagues: 
Majors (any age bracket: Minor 
(18 years and under), Liberty (15 
years and under), and Minor (12 
years and under) in baseball.

Entries are also being accepted 
for the Senior (any age), Inter
mediate (20 years and under) and 
Junior (14 years and under) divi
sions.
/ Teams interested in joining the 
above loops are requested to com
municate with Sam Donatucci at 
the Humboldt Park Fieldhouse, 
or phone ARmitage 6-0107.

The 1957 indoor soccer cham
pionship of the Major Division 
will be decided this Sunday, the 
last, day of league competition.

With all 10 teams in the division 
jockeying for the best available 
rating, the activities of the day 
loom as the most 
the season.

Most important 
day are the ones 
FALCONS and the EAGLES play 
the roles of spoilers. They both 
face opponents who are in con
tention for the title ,and a win for 
either automatically knocks their 
opopsition out of the running. The 
EAGLES face the SLOVAKS at 
3:35 and the FALCONS go against 
the SCHWABEN at 4:00.

It is ironic that the 1956 cham
pions, the EAGLES ,are in a po
sition to hand over the 1957 title 
to the SLOVAKS in Sunday’s 
game, for a win for the latter will 
clinch the championship for them.

On the other hand, the FAL
CONS game against SCHWABEN 
can likewise prove the most im
portant of the day, since the 
SCHWABEN, by winning while 
the SLOVAKS and HANSA lose, 
can annex the title.

A third possibility lies in the 
game between HANSA and FOR
TUNA. A win for HANSA coupled 
with wins by the EAGLES and 
FALCONS, will give them the 
title.

Confused? As the King of Siam 
once said in a movie: “Is Puzzle
ment?”

Chances of both, the EAGLES 
and the FALCONS, pulling an up
set are better than even. On the 
strength of their 4-3 win over 
SCHWABEN last Sunday, the 
EAGLES have regained much of 
their lost prestige. A repeat per
formance this Sunday would boost 
their waning stock skyward. It 
would be truly an effort worthy 
of a defending champion.

The FALCONS will have the 
edge over a tired SCHWABEN 
club who will have played a 90 
minute outdoor game against the 
St. Louis KUTIS, 1956 U. S. ama
teur champions. Scheduled for 11 
a.m. at Winnemac Stadium, the 
SCHWABEN vs. ST. LOUIS 
KUTIS game is the western semi
final of the U.S. Open Cup. The 
winner of this series will travel 
to California on March 17th for 
the National semi-finals.

SUNDAY’S SCHEDULE

Conrad Centennial 
Chairman Guest Of 
Polish Arts Club

Mr. Leonard Głowiński, chair
man of the Joseph Conrad Cen
tennial Committee of the Ameri
can Council of Polish Cultural 
Clubs was the guest of the Literary 
Section of the Polish Arts Club 
last Friday evening at the home 
of Miss Wanda Baron, chairman 
of the section. After a very illu
minating lecture on the life and 
writing of Joseph Conrad (Józef 
Korzeniowski) Mr. Głowiński an
swered a number of questions 
from the audience. Miss Baron 
suggested that he outline the 
plans of the committee in regard 
to the Joseph Conrad Centennial 
Program (1857-1957).

Mr. Glowinski referred to the 
various means by which the com
mittee plans to carry the message 
of Conrad’s life and writings to 
the people of the United States, 
Canada, England and other English 
speaking -countries. He expressed 
the hope that Polonia throughout 
the United States would respond 
to the appeal of the Centennial 
Committee for onę thousand one 
dollar ($1.00) donations from 
among the millions of Polish 
people in the United States. This 
amount would cover the expense 
of popularizing the reading of the 
writings of Joseph Conrad which 
are available in all the public, 
school and college libraries 
throughout the English Speaking 
world. Most of his books are still 
in print and can be purchased in 
any book store.

The members of the Polish Arts 
Club and their friends who were 
present at the meeting responded 
generously, contributing $44.00 as 
the nucleus for this worthy cause. 
Members and friends of the Polish' 
Arts Club are invited to send their 
donations to Thaddeus Slesinski, 
5750 Cornelia Avenue Chicago 34, 
Illinois. Please make checks pay
able to The Joseph Conrad Cen
tennial Committee.

The Literary Section of the Po
lish Arts Club is seeking the co
operation of other individuals and 
groups who are interested in 
honoring Joseph Conrad — “Eng
land’s Polish Genius.” the citizens 
of British descent and other ad
mirers of Joseph Conrad are being 
invited to make this commemora
tion the outstanding literary event 
of the year in Chicago.
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After a better than three-week 
vacation Dolores Sztuk looks sim
ply stunning with her tan from 
two weeks in Aspin, Colorado and 
almost the same length at 
Valley. Oh .that lucky girl.
EDWINA KOSTANSKI 
WEDS S. L. PAS

Mr. and Mrs. Joseph Kostański 
announce their daughter’s, Edwi
na’s marriage to S. Leonard Pas.

A small ceremony was held on 
Wednesday morning .February 27, 
at 9 o’clock Mass in St. Hedwig’s 
Church . Fr. Jerome Klingsporne 
presided .Breakfast was held at 
the Edgewater Beach Hotel.

The blushing bride wore an an
tique white Italian silk, created 
by Balanceaga. Her sister, Lolita, 
the bridesmaid ,was gowned in a 
blue chantile lace and chiffon, 
Scaperelli design. E. Jack Prebis 
served as best man. George Irwin, 
Len’s friend from Quincy, Ill., was 
usher.

FIRST DIVISION TIME
Maroons *
Norse 
Atlas 
Liths 
Hoosiers 
* Maroons

New York. (UP) — When it 
comes to making trades, General 
Manager George Weiss of the , 
New York Yankees still is making 
David Harum look like an ama
teur.

Weiss concealed his latest coup 
under sheer numbers. It was 
buried in the crush of a 13-<man 
swap he announced yesterday bet
ween the Yankees and the Kansas 
City Athletics.

George camouflaged it further 
with a brash belligerency aimed 
at rivial clubs which have accused 
him of making “farm clubs” out of 
the American League’s tail-end 
teams.

“Let ’em find something sinister 
in this one,” he challenged.

They won’t have to look too far 
in inspecting the transfer of pitch
ers Art Ditmar and Bobby Shantz, 
plus a future designated, for out
fielder Irv Noren, infielder Billy 
Hunter and pitchers Mickey,Mc
Dermott. Tom Morgan and Rip 
Coleman.

The Yankee acquisition of the 27 
year old Ditmar is enough to make 
the rest of the American League 
clubs jump to the Mexican Lea
gue.

He was only the ace of the Kan
sas City mound staff last season 
—and won more games for a last 
place ball club than McDermott, 
Morgan and Coleman won en 
masse for a world championship 
club.

Weiss ignored this fact and 
blandly assured one interviewer 
that the Yankees probably helped 
Kansas City by throwing in the, 
weak-kneed Noren and Hunter, 
who to date has been a $100,000 
bust.

“In all deals you hope you halp 
the other fellow,” George pro
claimed. “That way they always 
come back for more.”

He didn’t add that the return 
obviously is made because of a 
forlorn hope that sometime they 
might break even.

On the face of his record, Dit
mar doesn’t sount too impressive. 
His mark last season was 12 wins 
against 22 losses. But the six foot 
two inch right hander is a lot of 
pitcher and suffered tremendously 
bad breaks.

“We have to rate him as a start
er,” Weiss admitted with seeming 
reluctance.

He will, indeed. Ditmar nudged 
stardom last season with a team 
which couldn’t hold first place in 
the Epworth League.

The hot tempered New England
er who throws a fast ball, slider 
and curve with admirable con
trol — until he blows his stack and 
his aim — suffered 16 of those 
losses in games where the A‘s got 
him three or less runs. Five times 
as he lost, the A’s didn’t get a 
run.

On the credit side, he hurled a 
one-hitter against the White Sox 
and shutouts against Detroit and 
Baltimore. He was the only pitcher 
on the A’s staff to hit double' 
figures in the win column — and 
12 victories at Kansas City is 
roughly equivalent to 22 in New 
York when backed by that Yan
kee power.

The Yanks admittedly have been 
after Ditmar for two years and 
the fact that they landed him is 
certein to set the rest of the lea
gue fuming.

One of the toughest things he 
had to learn was the control his 
temper. When he puts on those 
Yankee flannels you can bet on 
one other item. Now he won’t have 
as many excuses to blow his top 
and he’ll have a few more runs 
with which to work. It could make 
him a big winner.

And Weiss, too, quite naturally.

The Rakowski family attends 
St. Constance church. Stanley is 
a member of the Holy Name Soc
iety, Nagle Manor Improvement 
Club, Forest Lake Community 
Association, the PAFE and AM- 
VETS Federal Post No. 7.

He served for nearly three 
years in the Army, and sweated 
out World War II in the ETO- 
USA.

The PAFE Fed congratulates 
Stanley Rakowski on his newest 
acquisition, and hopes it’s only 
the beginning __ ;------ rung up
the ladder of success!
"GROCH Z KAPUSTĄ"

Busiest twosome in the __
fishing activities at Channel Lake 
was composed of Adam Lipinski 
and Joseph Walinski. While oth
ers around them were pulling in 
fish by the dozen, Adam and Joe 
were also busy — chopping new 
holes in the ice in futile attempts 
to catch crafty crappie. Because 
they make better postal supervi
sors than fishermen, Joe Walin
ski and Adam Lipinski were 
NOT asked to supply the fish for 
PAFE’s Annual Fish Fry (on 
April 5th at Northwest Hall). . . 
John Myslinski, Matt Jakus, John 
Roman, Anthony Szulgit, Joseph 
Kazmierczak, Joseph Niemczyk, 
John Kalusa and Frank Wleklin- 
ski, all freed from punching P. O. 
time clocks (via retirement), will 
be honored by the PAFE at a 
reception on March 17th in the 
Walnut Room of the Lions Build
ing, 4306 North Avenue.

The PAFE Ladies Auxiliary, 
Mae Michalski president will be 
given the air on March 26ih. Sig 
Sakowicz's WHFC radio show 
(from PAM Hall) will be the out
let ... For this year's PAFE 
dance, Adam Lipinski was the 
top ticket salesman. More than 70 
persons came to the dance say
ing — : "Adam sent us!" . . PAFE 
Raymond J. Demski hopes that if 
you are planing to "paint the 
town red" that it will be with 
paint purchased at his newly 
opened paint store at 6249)4 W. 
Belmont Avenue.
HELP GIVEN AND WANTED

One of the duties of Adam Li
pinski, PAFE’s financial secre
tary, is the collection of dues — 
a job calling for the patience 
and dexterity of a dentist. (It’s 
like pulling teeth!) . . But, the 
job is made easier by volunteers 
who are adept in extracting such 
does. Thus in the South Chicago 
area there is Walter F. Michna 
of 14315 Minerva (Dolton, Illi
nois) who recently has painless
ly removed PAFE dues from 17 
members. There is Tony Jaskow- 
ski who drilled away 17 dues 
from PAFE members in the Fore
ign Section at the Main Post 
Office. And, Matt Jakus, operat
ing and anestetizing his patients 
with laughing gas (here a joke)) 
theer a poke) used to transfuse 
the PAFE treasury with folding 
money from the Cragin area. But, 
now that Matt is retired, prexy 
Walter E. Babiarz is looking for 
a new teeth puller (oops! phadon, 
dues collector) in the Cragin 
area. Anyone with a notion to 
make the motions is asked to con
tact Wally.

By Mel Graff
Registered U S Patent Otttoe

Later... (Ml answer’s a kmocx on ht* hotel -

STANDINGS W.
Priebe Printers______49
Congress Hall ______ 50
Frank's Food _______ 48
Outlet Supply _______ 40)4
Bakers Tavern_______ 39
R-B Clothes _________3714
Chicago Electronic__ 36)4
Rago Brothers_________)4
Mauritzan_
Happy Hour

The Congress Hall squad shad
ed the Priebe Printers, 2 to If 
last Monday night at Congreet 
Arcade to gain a one-game lead 
over the latter in the Ed T. Kolski 
Ladies Bowling loop race. Limea 
Geary rolled 380, Rita Winnis 
438, Pat Lizak 425, Mary Baer 
456 and Isie Reining 448 for Con
gress Hall, and Pat Baurassa 364, 
Theresa Priebe 418, Gene Deer
ing 376, Reggie Kuzius 486 
Charlotte Lewandowski 891 
the Priebe Printers.

Jenny Peshka fashioned a __
Inge Trostman 480, Catherine 441, 
Irene Pateracki 394 and Irene Ju
rek 418 to net Frank’s Food a 
shutout over Happy Hour Inn, 
whose attack showed a 402 by 
Tillie O’Hara, a 339 by Frances 
Allison, a 409 by Carol Anderson, 
a 370 by Joan Lynch and a 332 by 
Gladys Steiffal.

Outlet Supply edged Baker’s 
Tavern, 2 to 1, with the help of 
a 402 by Minnie Ratzel. a 406 by 
Jennie Favia ,a 342 by Millie Ma
ślana, a 453 by Letitia Stadelman 
and a 492 by Izell Klaja. Lottie 
Szorc threw a 309, Adeline Rice 
426, Dodie Lesner 372, Dale Bla- 
hut 458 and Edy Wójtach 395 for 
Baker’s.

Helen Sprincz’s 502, Lucille 
Kluth’s 417, Ann Grienke’s 402, 
Sophie Labus’ 378 and Leona Fial- 
kowski’s 377 sparked Chicago 
Electronic to a brace of decisions 
over R. B. Clothes. Estelle Pio
trowski tallied 387, Joan Maycan 
316, Alvina Nekolite 483, Lottie 
Kassler 400 and Louise Guzni- 
czak 401 for R. B. Clothes,

Rago Brothers turned back 
Mauritzon in 2 out of 3. Madelyn 
Verisario chalked up a 348, Vicki 
Peluso 389, Jean LaSalvia 438, 
Audry Cecchi 422 and Jo Fontana 
38 6for the winners, and Vicki 
Vorbeil 405, Terry Ząhradnik 341, 
Helen Wisniewski 389, Josie Za
jac 384 and Ann Landock 431 for 
Mauritzon.

Bomar Faces Nagy On 
Championship 
Bowling

Two of Chicago’s top bowlers. 
Buddy Bomar and Carmen Sal
vino, meet on Championship Bowl
ing, Saturday. March 2 (WNBQ- 
Channel 5, 11:00 p.m. CT).

Bomar and Salvino will get their 
final chance during the current 13- 
week cycyle at the $1,000 prize 
money offered for the high series 
during the cycle. Another Chica
goan, Joe Kristof, has the high 
total to date, with a 751 series.

Bomar earned a return engage
ment when he defeated Steve 
Nagy of Detroit in the first “over
time” match in the history of 
Championship Bowling last Sat
urday night (February 23). Tied 
at 692 each at the end of the re
gulation three games, Bomar and 
Nagy rolled a fourth game to break 
the tie. Bomar posted a 257 to 
Nagy’s 230 in the extra session t» 
win the match 949 to 922.

“Whispering” Joe Wilson des
cribes the action in Championship 
Bowling, which originates live 
from the Faetz-Niesen alelys.

11th Chicagoland 
Polish-American 
Keg Meet Opens

Decide Major 
Indoor Soccer

Urge Large Parties 
Mail Early Entries 
In Ted Tryba Meet

A spokesman for Ted Tryba’s 
individual bowling tournament to
day urged all entrants filing ap
plications as members of large 
parties to mail their blanks early 
as possible.

“With 3,500 in the field a week 
before the March 8 entry dead
line, we are anticipating a mad 
last-minute scramble and are 
anxious to get as many applica
tions as possible processed early,” 
the spokesman said. “I wonder 
how many persons realize the 
enormous amount of paper work 
that is connected with the organi
zation of any tournament, not to 
mention one in which more than 
5,000 persons must be handled in
dividually and assigned to squads 
that would be convenient for 
them.”

Although many days are already 
completely filled, the spokesman 
added, numerous highly-desiraibl* 
squads are still available.

“The heavy entry is not unex
pected,” he said. “We can handle 
almost 7,000 persons on the squads 
that are listed on the entry 
blanks.”

Last year’s event attracted a 
field of 2,708 men and 2,205 
women.

Biologist Holds 
Strange Secret

Gene Lockhart, starring as emi
nent biologist Dr. Edward Dove, 
holds the strange secret of three 
top scientists who vanish into thin 
air—and an 18-years-dead crimi
nal who tries to blackmail the en
tire world—in “Miracle of Dr. 
Dove,” the Science Fiction Theater 
adventure for Saturday, March 2 
(WNBQ-Channel 5, 10:30 p.m. 
CT.)

Intercollegiate 
Council News

Congress Tops 
ETK; Peshka, 
Sprincz Excel

Operation 
Kiddy Car
By VINCENT B. MIETLICKI
Someone at one time or an

other made the remark that all 
that your dead hands will hold is 
what you have given away. Ra
ther an unusual way to start a 
column, but after viewing the 
movie “Battle Hymn” now show
ing in the loop, one wonders at 
the truth of the saying.

The author of the book “Battle 
Hymn,” from which the movie 
was adapted, is Colonel Dean 
Hess of the United States Army 
Air Force, whose career and ac
tivities symbolize the finest tradi
tion and ideals of the Armed 
Forces. Colonel Hess is indeed 
one of the greatest exponents of 
this nation’s dedication to the 
causes of freedom and humanity.

A ministter of the gospel, of 
the Church of Christ Disciples, 
he twice left his pulpit to engage 
in the services of freedom and 
liberty. Pearl Harbor found him 
serving as a combat pilot in the 
Air Force, flying some 63 mis
sions over Germany. 1950 found 
the flying parson beginning an 
assignment in the South Korean 
Air Force as a developer of that 
nation’s forces in its fight for 
survival against communism.

It ’was in Korea that Colonel 
Hess won acclaim both as a fight
er and a liberator. The Koreans 
fought valiant battles to preserve 
their homes and families but 
could do little to help the home
less and the orphans. Starvation 
and disease decimated these help
less victims of the war which 
threatened to engulf everyone.
OPEN ORPHANAGE

Riley Scores Again
In talking to the personnel of-, 

fice about a job for his friend, 
Gillis, Chester A. Riley Fouls 
things up more than usual in “The 
New Job,” The Life of Riley epi
sode for Saturday, March 2 
(WNBQ-Channel 5, 6:00 p.m. CT.)

Group 293 PNA
Pre-Lenten

Leads PNA Cage 
Scoring With 507

The Second Federal Savings 
eagers, currently sporting a 2-6 
mark in the E. John Sierocinski 
PNA Senior Basketball league 
standings, boosted themselves into 
first place in the team scoring pa- 

’ rade when they registered a 
stirring 62 to 60 conquest of the 
plucky Craftsmen in last Thurs
day’s only game.

Coach Gene Mozdzierz’s Kolski 
Boosters, who have clinched the 
1957 PNA title, skidded into second 
place with 482 markers. The Se
nators and Craftsmen follow with 
466 and 459, respectively.

The Federals lead with 195 field 
goals, with 117 free throws, total 
shot completed, 312, and total 
points, 507. The Craftsmen have 
committed most fouls, 167.^

STRETCHES LEAD
Kuc of the Craftsmen 
his individual scoring

STANDINGS 
Tango Inn ____
San-Jac_______
Zagorski______
Schlitz________
Niemiec_______
F-T Restaurant 
Pulaski Heating 
Club Arm____

The San-Jac Movers sliced three 
games off Tango Inn’s Lewis 
Bowlerettes loop lead by captur
ing 3 games from the latter dur
ing last Monday night’s “Posi
tion Night” competition at Lewis 
Alleys. Verne Suwanski rolled 
466, Sophie Brzank 465, Z Schultz 
455, Vic Chromy 450 and Verne 
Gazda 391 for San-Jac, and Doro
thy Ciochon 427, Harriet Wojcik 
394, Sophie Lowe 393, V. Kusch 
368 and Jean Ciaciura 426 for 
Tango, which now leads the pen
nant parade by six games.

Niemiec Tavern upset third 
place Zagorski Tavern thanks to 
a 404 by Beverly Derma, a 291 by 
Lil Niemiec, a 352 by Jenny Bur
łak, a 386 by Irene Kareka and a 
378 by Adele Biegaj. I. Stodolny 
rolled 395, F .Brzank 354, M. Cy
gan 374, J. Laxner 370 and J. 
DuBois 371 for the losers.

Schlitz* spilled Pulaski Heating 
thrice. Dee Chromy fashioned a 
390, Clara Szewczyk 428, Dolores 
Maday 395, Dolores Prokuski 434 
and Clara Szczech 448 for Schlitz, 
and Helen Cwynar 308, Myrtle 
Batson 322, Rita Churillo 416, 
Wanda Feid 403 and Anne Spajda 
454 for Pulaski Heating.

F-T Restaurant climbed out of 
last place and all the way into 
sixth via a shutout over Club 
Arm. Jo Jendras tallied 458, Do
lores Milewski 442, Ann Tegel 
415, Ann Zientek 389 and Sprin- 
gowski 368 for F-T Restaurant, 
and J. Kwiatkowski 377, D. Placz- 
kowski 311, M. Działo 380 and L. 
Kubasiak 439 for Club Arm.

WHY 5HOULP
I HIRE ALL 
THE BOATS ?

MEANWHILE I'LL GO 
POWN ANO HAVE A CHAT 
WITH THE CAPTAIN OP 

Police!

room door,
seRoa, I AM CAPTAIN \ 
6ONŻALE5 OP THE SAN 
FLORES POLICE.., MAY J

I COME IN ? W-X

• II

TEAM
B. F. P. TP.

Second Federal 195 117 155 507
Kolski ................ 185 112 77 482
Sen. Rosty ...... 189 88 137 466
Craftsmen ......... 174 111 167 459

NDIVTDUALS
B. F P. TP.

Kuc, Craftsmen 51 42 28 144
Schultz. Kolski ... 48 24 8 120
L. Kurka. Rosty.. 47 15 23 109
Wasielewski Fed. 44 18 19 106
Giampavlo. Koi. 46 9 8 101
Pulchinski. Cr.... 35 15 23 85
Koziol. Fed......... 25 23 14 75
J Kurka, Rosty.... 24 24 14 72
Shipbaugh. Cr.... 24 12 15 60
Hesse. Federal .... 22 14 8 58
Geisler. Fed........ 18 15 9 51
Sikorski. Kolski 14 23 13 51
Kroll. Rosty ...... 25 0 13 50
Trychta Craft.... 19 10 23 48
Mruk, kolski ..... 19 9 2 47
Soula, Federal .... 17 10 24 44
Cannady, Kolski 17 10 2 44
Sasso, Rosty ...... 18 6 3 42
Kanoon, Cpaft. ... 15 12 19 42
Abraham, Fed.... 17 6 11 40

W. L.
. 50)4 27)4
-44 V, 27)4
.37 35
.34 38
-34 38
-30 42
-29 43
-29 43
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POPIERAJCIE tych, którzy ogła
szają ie w dzienniku Związkowym

Rubenstein, 
recital as a 
Cheltenham, 
the day of

the 
and 
the

wychowanie narybku 
drużyny juniorów. — 
wieku szkolnym chęt- 
przyjmowana do po-

Zabawa Stoliczkowa 
Na Budowę Kościoła 
w Mikołajowicach

Klasy Pierwszej 
Underwriters”

Koszykarze AZS Warszawa gra
jąc w Neapolu z reprezentacją 
tego miasta wygrali mecz w sto
sunku 82:48 (40:24). W drodze 
powrotnej rozegrali mecz koszy
kowy z reprezentacją Wiednia 
zwyciężając 68:43 (28:24). Najlep
szymi graczami drużyny AZS oka
zali się Nartowski i Piwowar.

Irlandia zremisowała w Lizbo
nie, z Portugalią mecz eliminacyj
ny 1—1 o mistrzostwo świata.

W Helsinkach, Finlandia w cza
sie łyżwiarskich mistrzostw świa
ta Polka Pilejczykowa zajęła 9te 
miejsce, druga Polka Seroczyńska 
zajęła miejsce 11. Zauważyć trze
ba, że po raz pierwszy polskie

zdyskwalifr 
klubu w . .

Los 
lived

Eliminacyjne mecze o Mistrzo
stwo Świata w piłce nożnej po
między Kanadą a St. Zjedn. roze
grane zostaną 18 maja w Vancou
ver, rewanżowe spotkanie odbędzie 
się, dnia 26go maja w St. Zjedn., 
miejscowość ustalona będzie w 
terminie późniejszym.

Jak się dowiadujemy prezes 
Polskich Klubów Sportowych p. 
W. Grajewski, nawiązał kontakt 
z GUKF w Warszawie, celem spro
wadzenia klubu piłkarskiego z 
Polski na kilka meczy do Stanów 
Zjednoczonych.

Klub Sportowy Eagles w Chi
cago, organizuje Sekcję Tenisową 
i zwraca się do miłośników tego 
pięknego sportu, którzy mają za
miar brać czynny udział, o poro
zumienie się z zarządem Klubu, 
który urzęduje w lokalu własnym 
przy 1340 N. Ashland Ave. w każ
dy poniedziałek, od godziny 6ej 
do 8ej wieczorem.

łyżwiarki znalazły się w czołówce 
światowej w jeździe szybkiej na 
lodzie.

Manchester United, który w o- 
becnej chwili uchodzi za najlep
szą drużynę piłkarską Anglii, prze
grał w ćwierćfinale Pucharu Eu
ropy z Bilbao w Hiszpanii w sto
sunku 3-5. Do przerwy prowa
dzili Hiszpanie 3-0.

Excellently penned articles on 
“History of the Polish People” and 
“Dances of the Polish People” by 
Stan Leszynski of Seattle, Wash., 
are among the many items on Po
land.

‘Polish Costumes”, edited by V. 
F. Beliajus, makes very interesting 
reading. Polish Folk Art is well 
treated by June Loesch-Leszyn- 
ski of Seattle, Wash.

Kongres Międzynarodowej Fe
deracji Saneczkowej, który obra
dował w czasie mistrzostw świata 
w Davos, Szwajcaria, uchwalił, 
że następne mistrzostwa świata 
odbędą się w Krynicy, Polska.

Nowy rekord Polski w pływa
niu, uzyskała Krystyna Szulców- 
na na dystansie 100 metrów sty
lem dowolnym w czasie 1:06,8. 
Wynikiem tym zbliżyła się do czo
łówki europejskiej.

Lauderdale Mining and Development Enterprises, Inc.
604 West 10th Street
Metropolis, Illinois

Please send me a copy of the Offering Circular and Prospectus 
relating to Lauderdale Mining and Development Enterprises. Inc.

PATENTS
side of Hofmann’s 
his great interest 
mechanical fields.

W Warszawie w hali Akademii 
Wychowania Fizycznego odbyły 
się zawody lekkoatletyczne, na 
których lekkoatleci polscy uzyska
li niezłe wyniki. Skok o tyczce 
wygrał Ważny (6-ty na Olimpia
dzie), najlepszy jego skok 4,36 m. 
Na drugim miejscu znalazł się 
Krzesiński, (żona jego jest mi
strzynią olimpijską w skoku w 
dal) z wynikiem 4,15. W rzucie 
kulą Kwiatkowski pobił rekord w 
hali, uzyskując 16,53. Bieg na 800 
metrów wygrał Orywał,: w czasie 
1:54,2.

TU 9-7289
3-0860

Ja- 
dwa

METROPOLITAN 
HEATING SERVICE 
Power Vacuum Cleaning 

and Repairing 
New Installations 

4317 N. ELSTON AVE. 
independence 3-2268

Meadville businessman who will 
fly Jarecki there.

A business administration stu
dent at the Cambridge Springs 
College, Jarecki will graduate in 
May of 1958 and hopes to make his 
home in Erie.

The 24 year old pilot left Poland 
on March 5. 1953 the day that 
Stalin died. The escape landed his 
plane on Bornholm, a small Danish 
island. (Erie, Pa. Morning News, 
Friday, Jan. 25, 1957).

Drugi list był od komitetu bu
dowy szkoły w Jastrząbce. Zaraz 
po drugiej wojnie Klub wysłał 
$500 na budowę nowej szkoły, bo 
dwie szkoły zostały spalone pod
czas wojny. Ponieważ za Bieruta 
nie chciano dać żadnej pomocy, 
więc my się zgodzili połowę z tych 
pieniędzy szkolnych dać na po
trzeby parafialne. Szkoła ma ko
sztować jeden milion dwieście ty
sięcy złotych, więc gmina ma dać 
przeszło 300,000 złotych, a pań
stwo 700,000 złotych. Ponieważ 
musimy pieniądze na szkołę ko
mitetowi szkolnemu odesłać, dla
tego Klub nasz urządza zabawę 
stoliczkową w niedzielę, 7go kwie
tnia br. w domu Weteranów w du
żej sali przy 1239 N. Wood ul., po
czątek o godz. 2ej po południu. 
Prosimy naszych przyjaciół o ła
skawe przybycie.—Wincenty Sta
rzyk, prezes; Kaz. Pawełko, Jan 
Cwiok, Roman Mikuła, komitet.

DANCES
OF THE POLISH PEOPLE 

By Stan Leszynski 
Seattle, Washington)

The people of Poland, although 
•onquered, abused and separated 

4 JOIN “SPOOK CHASERS”
Hollywood, Calif.—Ben Weldon, 

Peter Mamakos and Robert Chris
topher, cast as heavies, and Robert 
Sbayne. portraying a detective, 
have checked onto the Allied 
Artists lot for “Spook Chasers” in 
which Hunte Hall and Stanley 
(Stasiu) Clements, a Pol-Am star, 
co-star.

Kościoła, gdzie powstanie 
parafia w wiosce Mikołajo-

Lauderdale Mining and Development 
Enterprises, Inc.

Uwaga Właściciele 
Posiadłości!

Załatwimy wam teraz prze
róbki na gaz lub olej po niskich 
zimowych cenach. Wszelkich 
typów naprawy ogrzewania i 
obsługi wszelkich wyrobów 
pieców.

Racine Heating
ABerdeen 4-2064

8040 S. Racine Ave
Udajemy się w mieście 

i na przedmieścia.

(A Delaware Corporation)
Offering 30.000 Shares $10.00 Per Value 

Common Stock—Fully Paid—Non-Assessable 
Offering Price — $10.00 Per Share

Sprzedawany w A & P, Kroger’s, Midwest, Goldblatt’s, Wieboldt’s 
i w innych sklepach.

Warszawskie Towarzystwo Cyk- 
listów, które ma ogromne zasłu
gi w rozwoju polskiego sportu ko
larskiego, zostało ostatnio reakty
wowane w stolicy. WTC wycho
wało wielu rekordzistów Polski 
przed drugą wojną światową.

* * *
Reprezentacja bokserska Pol

ski stoczyła w Dortmundzie mecz 
bokserski z reprezentacją Niemiec 
wschodnich zwyciężając ją w wy
sokim stosunku 16:4. Sędziowali 
na punkty: Anglik, Polak i Nie
miec, a wszystkie werdykty były 
jednogłośne.

W Zakopanem wznowione zo
stały zawody konne na śniegu, 
które nie odbywały się przez o- 
statnie kilkanaście lat. W zawo
dach tych brał udział ppłk. Karol 
Rómmel, znany z przedwojennej 
ekipy jeździeckiej, wygrał on je
den z konkursów, przejeżdżając 
parcouse bez punktów karnych.

* * *
W Davos, Szwajcaria na sa

neczkowych mistrzostwach świata, 
w konkurencji kobiet, Gorgoniów- 
na zajęła dopiero siódme miejsce. 
W konkurencji dwójek Pędrak- 
Gorgoniówna zajęły także siódme 
miejsce.

Znana piłkarska drużyna wę
gierska Honved, która nie powró
ciła do Węgier ze swego turnee, 
a która rozgrywa mecze na tere
nie Europy, została 
kowana przez zarząd 
Budapeszcie.

from their homes, have steadfast
ly remained Poles at heart. They 
have clung to their native tongue, 
cultivated their traditions and che
rished their ancient music and 
dances. The folk or regional dances 
of Poland had their origin in the 
Slavic culture and therefore are 
allied to the folk dances of the 
Slavic countries such as Czecho
slovakia, Russia and tffe Ukraine. 
The Polish dances originated in the 
humble social gatherings of the 
peasants as well as in the palaces 
of the great magnates. Those 
dances associated with the pea
sants are the Krakowiaks, Kuja- 
wiaks, Mazurs and Obereks, while 
the Mazurkas and the Polonez are 
generally associated with the gen
try or royal classes. In the eastern 
provinces of Poland can be found 
those dances of the 2-4 time or 
traditional Slavic rhytm, while 
dances of the 3-4 time are found 
exclusively in the western provin
ces due to the western influences.

The Krakowiak is the traditional 
dance of the inhabitants of the re
gion of Krakow in the province 
of Galicia in southern Poland. It 
is by far the most popular of all 
regional dances and has been ac
cepted as The National Dance of 
Poland. The Krakowiak is consid
ered to be the original Polish folk 
dance, being first introduced in the 
year 1510, during the reign of 
King Zygmunt. Originally, the 
Krakowiak was a war dance, per
formed only by men. The straight 
art characteristics of this dance 
signified the whereabouts of the 
enemy, while the syncopated rhytm 
of the feet imitated the galloping 
of their horses. These characteris
tics of the Krakowiak has so much 
significance to the Polish people 
that the dance was performed in 
its peasant manner, . even when 
adopted by the aristocracy.

The Krakowiak is very gay, dex
terous and lively dance in the tra
ditional 2-4 time. The most fun
damental characteristics of this 
Polish folk dance are the Cwal (or 
galloping step), the Holupiec (or 
heel clicks) and the straight arm 
raised over head. Varieties of the 
Krakowiak in the many districts 
of the Krakow region take on 
such names as Kopniak, Wisliczak 
and Stopniczak, but stil preserving 
the fundamental characteristics of 
the basic Krakowiak. (Viltis-Hope 
San Diego, Calif.) (To be con
tinued).

Polskie kluby piłkarskie na te
renie Chicago i Ind. starać się bę
dą w tym sezonie położyć większy 
nacisk na 
i utworzyć 
Młodzież w 
nie będzie
szczególnych klubów.

Attention Home Buyers!
See These New 3 Bedroom 
Brick Veneer Homes Now 
Offered at $17,600 to $20,000

On 60x125 foot Lots 
Before You Buy, Inspect These. 

All latest modern features. 
Near Schools, Churches, Bus.

Easy Payments Arranged

Take Main Rd. to U. S. 30 to 
Ashland and South to 17th St. 

Chicago Heights, Ill.
PASQUALE 

CONSTRUCTION, INC.
Hilltop 5-2622

See Daily and Sundays!

Wszystko Dla Amatora - Fotografa
Autoryzowani Dostawcy Kodaka, Ansco, 
Leica, Bolex, Revere oraz Bell & Howell

MARQUETTE PHOTO SUPPLY
3314 W. 63rd St. PRospect 6-8998

GENERAL REMODELLING 
Complete Remodeling 

and Repairs.
Porches, Bsmnts, Dormers, 

Kitchens, Bath Rooms, Tiling, 
Cabinet Work.

ELMER G. MAGNUSON 
Serving The Northwest Polish 

Communities 
KILDARE 5-4211

WANTED WOOD WORKERS 
MACHINE HANDS 
AND LAYOUT MEN

Good starting salary. Good working 
conditions. Steady work.

CERMAK CABINET WORKS
600 W. Cermak

Niniejszem dla chwały Bożej pu
kamy do serc waszych o współpra
cę celem zdobycia funduszu na bu
dowę 
nowa 
wice.

Na 
stoliczkowa, w niedzielę, 31 marca, 

Company is in the exploratory stage with properties in 
Little Colorado Mining District, Coconino County, Arizona, 
the Vanderbilt Mining District, San Bern, Arizona, and 
Vanderbilt Mining District, San Bernardino County, California. 
The purposes of the Company are to explore, develop, and mine 

mineral properties of all kinds.
Lauderdale Mining and Development Enterprises, Inc.

Main Office: Western District Office:
604 West 10th Street 204 Talkington Building
P. O. Box 3 P. O. Box 348
Metropolis, Illinois Flagstaff, Arizona

A copy of the Offering Circular and Prospectus 
may be obtained from:

By DR. EDWARD E. RONK
(15003 Greenleaf Street, 

Sherman Oaks, Calif.)

Hollywood, Calif.—Mr. and Mrs. 
Jan Kowalski of 2924 Page, Jack- 
son, Mich., are proud parents of 
a handsome young man who has 
"made good” in Hollywood.

Their son. Mitchell Kowal, has 
appeared in many roles, among 
them the role of the postrider in 
“The Kentuckian” starring Burt 
Lancaster: in the Walt Disney 
picture “The Great Locomotive 
Chase”, he played the part of 
Perry G. Shadrack. In another 
film, “Great Day in the Morning”, 
he plays in the role of the gam
bler.

Mitchell has also appeared on 
TV — in Jack Webb’s “Dragnet” 
series. He has appeared with 
Helen Hayes in the Schlitz Play
house and has had parts in Broad
way plays and in summer stock 
theatres.

Mitchell has many friends 
throughout the country who have 
written to him asking when and 
in What picture he is appearing 
currently. We trust the above in
formation will aid his friends in 
tracking down the films Mitchell 
appears in.

VAN HALL RELEASED FROM 
HOSPITAL

Norwalk, Calif. — Van Hall, the 
Pol-Am skier and vocalist, was 
recently released from the Metro
politan State Hospital here.

He is now undergoing further 
recovery in the ski areas of South
ern California where he is closely 
associated with his fellow skiers.

MISS TOMCZAK OF PASADENA 
TO BE BRIDE OF T. J. KEARNEY

Pasadena, Calif. — Floral hearts 
bearing photographs of Miss Ce
leste Carrol Tomczak and Terrance 
John Kearney served to announce 
their bethrothal to guests attend
ing a tea given recently at the 
home of her parents, Mr. and Mrs. 
Anthony C. Tomczak, Pasadena.

Receiving with Mrs. Tomczak 
and her daughter was the bride
groom-elect’s mother who came 
from New York to attend the an
nouncement party. Mr. Kearney, 
son of Mr. and Mrs. Bernard Kear
ney, and his mother are registered 
at the Huntington - Sheraton, 
where a family dinner was held 
after the tea.
Mayfield Graduate

The bride-elect is a graduate of 
Mayfield School, Pasadena, and is 
a senior at Immaculate Heart Col
lege where she expects to be gra
duated in June.

A member of Theto Iota Pi So
rority, she was recently selected 
to be included in Who’s Who 
Among American College Stu
dents. She took her junior year 
at the University of Vienna.

Mr. Kearney attended Loyola 
University, Los Angeles, before 
entering Fordham University 
where, upon his graduation in 
June, he will receive his commis
sion in the Air Force.
Kearney Grandson

He is a grandson of the late Mr. 
and Mrs. Dennis P. Kearney, who 
resided in Sydney, Australia, and 
Los Angeles, and the late Mr. and 
Mrs. Herman J. Brukhard, who 
made their home in the latter city.

Miss Tomczak is a granddaught
er of Mr. and Mrs. Frank J. Tom
czak, who lived in Chicago before 
moving to Alhambra, Calif., and 
the late Mr. and Mrs. Francis Xa
vier Zawadzki of Chicago.

JARECKI ESCAPE TO BECOME 
MOVIE

(By Jerry Candela)
Francis Jarecki. Alliance College 

student who gained prominence 
when he fled from his native Po
land in an air force plane, was 
back at his studies today after 
eight months on the West Coast 
where he assisted in the prepara
tion of a movie script on his life.

Paramount Studios expects to 
begin shooting the movie this sum
mer with Jarecki, a one time lieu
tenant in the Polish-Air Force, 
acting as technical advisor.

A 148 page script has been pre
pared by Norman Retchin and Vic
tor Stoioff who are on contract to 
Paramount. The former will direct 
the film entitled “The Eagle Flies 
Alone” while the latter will pro
duce the life story. A budget is 
now being prepared for the film. 
Actors have not been selected as 
yet for the movie.

As Hollywood does with so many 
scripts a love story was fabricated 
to make the movie more interest
ing. According to the plot, Jarecki 
meets and falls in love with a beau
tiful blonde. They became ac
quainted in Warsaw on the beach 
along the Vistula River..

About the time he was going to 
flee Poland, his fiancee was to 
move to a different part of Po
land.

He leaves his native country, ac
cording to the script, without tell
ing his love in advance about his 
plan. One of the final scenes shows 
his girl, Anna, crying as she 
watches Jarecki’s jet plane disap
pear into the horizon. In her hand 
she holds a note from the pilot 
telling her that he would not re
turn to Poland.

Paramount paid $100,000 for the 
screen rights. The college student 
will receive a percentage of this 
plus a percentage of the profits.

During his stay on the West 
Coast, Jarecki delivered 69 speech
es before various clubs, religious 
groups and schools. The talks co
vered his life behind the Iron Cur
tain.

A Los Angeles businessman 
whom the pilot met at a speaking 
engagement took Jarecki in his 
private plane to Hawaii for a 10- 
day visit.

The student met several of the 
Hollywood celebrities at Holly
wood social functions accompanied 
by his personal manager, Dr. Ed
ward E. Ronk, of Sherman Oaks, 
Calif., and West Coast director of 
the Alliance College Alumni Asso
ciation. Clark Gable, Liberace and 
Jayne Mansfield (he shook his 
head and rolled his eyes when he 
mentioned her name) were among 
those he was introduced to at Hol
lywood parties.

Jarecki plans to make another 
visit to the coast in a few weeks 
in the company of R. J. Sapulding,

W piątej rundzie
w Anglii drużyna trzeciej dywizji 
Bournemouth pokonała Tottenham 
w stosunku 3-1. Inne wyniki Hud
dersfield — Burnley 1-2; Man. 
United — Everton 1-0; Preston — 
Arsenal 3-3; Mil wall — Birming
ham 1-4; Blackpol — W. B. A. 
0-0; Aston Villa — Bristol City 
2-1; Barnslye Nottm. F. 1-2.

Z Klubu Parafii 
Jastrząbka Stara

Na ostatnim posiedzeniu 
strząbka Stara były czytane 
listy, jeden od ks. Stefana Jawor
skiego względem kościoła, a drugi 
od komitetu budowy szkoły, którą 
mają zamiar budować w tym ro
ku o ile będą fundusze. Może nie 
wszyscy wiedzą, że ludność z Ja- 
strząbki w drugiej wojnie była 
wysiedlona i tułała się przez 6 
miesięcy po lasach i obcych 
wsiach, i nie było wolno nikomu 
zabrać ze sobą więcej nadto co kto 
miał na sobie. Kościół, na który 
po pierwszej wojnie Klub posłał 
przeszło $12,000, niemiecka zgraja 
zniszczyła. Z kościoła został tyl
ko szkielet.

Ksiądz widząc, że znikąd po
moc nie przyjdzie, sprzedał 24 
morgi pola parafialnego i przy
stąpił do budowy kościoła. Klub 
nasz z Chicago pospieszył z doraź
ną pomocą, wysyłając 14 ton ce
mentu, skrzynie z pożywieniem, 
dla dzieci przybory szkolne, kate
chizmy, książki do modlitwy, u- 
brania, skóry na buty i tp., 48 
skrzyń po 200 do 300 funtów. Po
słano $200 na dzwonnicę, jeden 
rodak sprawił wielki ołtarz, inny 
dwa boczne ołtarze, ale jeszcze 
wiele potrzeba pracy i pieniędzy.

w Auditorium Macierzy Polskiej, 
1643 Milwaukee ave., o godz. 2:30 
po południu. Cena biletu 75 cen
tów. Mamy niepłonną nadzieję, iż 
apel nasz nie odbije się echem i 
raczycie zaszczycić nas swoją obec
nością lub złożyć donację. Nie robi 
różnicy jak dużą, za co z góry ser
deczne dzięki. Za dobry uczynek 
szczęść wam Boże. — Anna T. 
Strojna, przew. Komitetu.

Nie Czekajcie —
Jutro Może Być Zopóźno!

Jeśli chcecie zabezpieczyć od ognia dom. meble, automobil lub. 
cokolwiek zaasekurować, prosimy przyjść do naszego biura. 
Nie obawiajcie się. Zgłoście się do jednego z naszych agentów 
lub maklerów, lub telefonujcie 
najbliższego przedstawiciela.

"Jesteśmy Członkami
Chicago Board ot

BELLA DARVI CO-STARS
Hollywood, Calif.—Bella Darvi, 

Polish bom actress, will be George 
Raft’s co-star in the picture Bob 
Goldstein is producing in England 
for Fox release.

I. BRUDZIŃSKI UNDERGOES 
SURGERY

Los Angeles, Calif. — Isadore 
Brudziński, president of the New 
Life Society, Lodge 2644 PNA re
cently elected president of the 
Dom Polski, Inc., here — recently 
underwent minor surgery.

POLKA MUSIC ON RADIO 
(AM & FM) AND TV IN L.A.

Mon.-Sat.: 7-8., KUTE-102 Me
gacycles, FM, Glendale. Martial 
Music, 6-7 A.M. on KUTE. 7:30-8 
A.M., KOCS-1510 KC. AM. KEDO- 
93 Meg. FM, Ontario. Early Birds 
Polkt-Time, Dee Jay — Charlie 
Tucker.

Thurs. Nite: 10:30 P.M., KABC- 
TV Chan. 7, Polka Chips.

Saturday: 7:30-8 A.M. KOCS & 
KEDO, Early Birds Polka Time. 
9:30-10:30 A.M., KALI—1430 KC- 
AM, Scandinavian Hour, Pasade
na. 4-7 P.M.. KFI-640 KC.AM, 
Polka Party, DJ — Dick Sinclair, 
LA; 6:30-7 P.M., KXLA-1110 KC 
AM, DJ — Al Williams, Pasadena.

Sunday: 10-11 A.M., KXLA — 
lllO KC. AM, Continental Sere
nade, DJ — Al Williams. 12-2 P.M. 
KRNO — 1240 KC. AM, DP—Pol
ka Willie San Bernardino. 6-6:15 
P.M., KBLA—1490 KC, AM, DJ— 
Van Hall, Burbank, — 6:30-7:30 
P.M., KTLA-TV Chan. 5, DJ — 
Dick Sinclair, Los Angeles.

If you like Polka Music, send or 
phone your requests to these sta
tions. Remember, it is the listeners 
response that keep these programs 
on the air. We have lost several 
good programs in the past because 
of a lack of response on KRKD, 
KPOL, KIEV, KALI, and on KXLA 
■on week days. So phone or send 
a card requesting your selections. 
The disc jockeys will be happy to 
play them.

DON’S SEWERAGE
& DRAINAGE

Catch Basins oczyszczanie i prze
budowywanie. Przewiercanie zatka
nych kanalizacji—zakładanie nowej 
kanalizacji Wszelka robota gwa
rantowana. Licencjonowana i bon- 
dowana firma. Obsługa przemysło
wa i rezydencjalna.
DZIENNA I NOCNA OBSŁUGA

Teł. do Don Pudłowski
HUmboldt 6-4470 '

UWAGA MIESZKAŃCY PARK RIDGE 
Przeprowodziliśmy się z 835 Touhy na 141 Vine 

RIDGE BICYCLE & REPAIR
Schwinn dostawca, nowe i używane opony, sprzedaż i obsługa motorów, 
fachowa naprawa wszelkich rowerów, motorów—Opony, części i przyrządy 
Mel Erickson , TA 3-2802

VILTTS FEATURES POLAND
San Diego, Calif.—Viltis (Hope) 

a Folklore Magazine edited and 
published here by V. F. Beliajus, 
devoted many pages in its Decem
ber isue to Poland, its history, 
dances and customs.

Delicious food expertly served in 
cheerful spacious dining halls. 

WEDDINGS • SHOWERS • ANN1VEK 
SARIES • BANQUETS • CONVENTIONS 

Be a guest at youi next party!
Make reservations " ’ — 

KAYS KATERING KITCHEN 
7547 IRVING PARK

Evenings call AV 
Call Kay Tomaszewski, Mgr.

Plumbing - Heating 
Sewer Building

JAMES B. ALLEN 
885 N. Marshfield Ave. 

MOnore 6-0020

INCOME TAX SERVICE
In Your Home By Appointment 

Individual Returns 
Complete Services For Businesses 
Day or Evening—Reasonable Rates

AV 3-1358
POST BOOKKKEEPING 

AND TAX SERVICE

HARLEM HEATING
24 Godz. Usługa w Razie Potrzeby 

Włączając Niedziele
Wszystkich olejowych ogrzewaczy 
wszelkiego wyrobu typu “gun”. 

W dzień $5.50 za wezwanie 
po 6 wiecz. $7.50

Plus części
GArden 5-3893

MARIE SHAW’S CLUB EVERGLADE
Wasi Gospodarze: Tex Rose i Budd Groff

Lunches dla Byznesisów od 11 przed Połud. do 3 Po Połud 
Obiady od 7 wlecz, do 3 Rano

GODZINA NA COCKTAILE 3 DO 7 
Uważajcie Na Wielkie Otwarcie!

GArden 2-9838 * 2501 W. 95th St.

Attention Farmers 
Order Chicks Now!

IMMEDIATE 
DELIVERY

Day old, 2 week old, or 4 week 
old Strayn-Krost White Leg
horn Pullets direct from our 
own Breeding Farm. Bred from 
9 to 13 consecutive generations 
of 300 egg production sires and 
dams. Write for prices.

MAPLE DALE 
HATCHERY

Dept. P. Austin, Minn. 

JOSEF HOFMANN, FAMED 
PIANIST, DIES AT 81

Los Angeles, Calif.—The cele
brated pianist Josef Hofmann died 
in a Los Angeles nursing home 
recently. He was 81.

Born in Krakow, Poland, Jan. 
20, 1876, Mr. Hofmann was a child 
prodigy and began to perform 
on the piano at the age of five 
years. The next year he played 
in public, and at the age of 9 went 
on a European concert tour.

In 1887 — when he was 11 — 
he came to America and was 
booked for a tour of 80 concerts. 
He played 52 of these engage
ments before the Society for the 
Prevention of Cruelty to Children 
interfered and the tour was aban
doned.

At this time Alfred Coming 
Clark, New York philanthropist, 
gave Mr. Hofmann’s father $50,- 
000, with the proviso that the 
young man was to be taken back 
to Poland to continue his musical 
education and was not to perform 
until the age of 18.

Mr. Hofmann did return to 
Poland with his parents, and at 16 
became the first and _only pupil 
of the famed Anton

He gave his first 
finished artist in 
Eng.. Nov. 20, 1894, 
Rubenstein's death.

In 1900 Mr. Hofmann came to 
the United States to make his 
home. At that time critics wrote 
of his playing that his “technique 
was not surpassed by that of any 
living artist.” 
HELD MANY

An unusual 
character was 
and ability in 
He invented and patented many 
improvements for pianos as well 
as an automobile engine and other 
automotive appliances. He held 
more than 60 patents.
' In 1905 he married Mrs. George 
P. Eustis. They were divorced in 
1924.

In the same year he married 
Betty Short of San Francisco, 
who was studying music in New 
Yoric. They had three sons. An
ton. Edward and Peter.

Mr. Hofmann was named di
rector of the Curtiss Institute of 
Music when it was established in 
Philadelphia in 1924 and for many 
years gave much of his energy 
and talent to the school. He saw 
many child prodigies make au
spicious beginnings, but few sus
tained their promise into 
years as he had done.

The pianist moved to 
Angeles in 1939 and had 
here since that time.

| Ciekawostki Sportowe |
«••••••••••••• Pisze Zygmunt P. Bobin ••••••••••••••

PO NAJLEPSZE CANTONESE 
POTRAWY UDAJCIE SIE

CANTON TEA 
GARDEN

Naszym Potrawom Nie Można 
Się Oprzeć

Kompletne Obiady Codziennie 
$1.50 - $1.85

W Niedzielę $2.00 i Wyżej
Także Obiady Amerykańskie 

“Naturalnie, Najlepsza Żywność” 
Uczta Dla Całej Rodziny

805 DEVON AVE. 
Park Ridge, Ill.

TAlcott 3-9179

Karas’ 673 Paces 
Hamm’s 3,003 Total 
In Classic League

STANDINGS
Hamm’s, 42-30; Falstaff, 40)4- 

3114; Meister Brau, 39-33.; Reserve 
Beer, 37%-34>/i; Pabst, Maxamite, 
35'/2 - 36^; Allgauer’s, 30-42; 
Squirt. 28-44.

Substitute Dick Karas tallied 
673 to pace the Hamm’s to a 3,003 
series, two victories over Pabst 
Blue Ribbon and first place in the 
Classic League’s traveling division 
at Strike-N-Spare Lanes, Glencoe, 
Tuesday night.

The Hamm’s climb into first 
was made possible when Otto Nie- 
hus’ Maxamite Metal Stampers 
scored a 3-0 upset over the erst
while pacesetting Falstaffs, whose 
2,669 proved to be the feeblest ef
fort of the evening.

Meister Brau won twice from 
Squirt and Algauer’s gained a 
split decision over Reserve Beer 
in other engagements.

Scores:
Hamm’s .............914 969 1120 3003
Pabst ......885 981 1065 — 2931

Wagner, 200, 218. 234—636; Ka
ras, 235, 215, 223—673; Berhoff, 
242, 235—644; Thaden, 244—601; 
Allison, 223. 234-------651.
Maxamite 951 983 1013 — 2947 
Falstaff ...868 895 906 — 2669

Jensen, 201, 213—603; Cioffi, 202, 
212—610; Ellis, 237—621.
Allgauer 985 945 1002 —- 2932 
Reserve . 956 979 955 — 2890

G. Gersch, 246, 246—664; Hoegh, 
209 . 224—614; Casey, 241—604. 
Meister ..914 864 1011 — 2789 
Squirt ....906 939 893 — 2738

Ser na przyjęcia. Przed obiadem 
smaczna przystawka do cocktails. 

Po obiedzie przez “eksperta przy
rządzenie” jako zakończenie znakomitego posiłku.

SA GORGONZOLA 
(The Aristocrat of the 'V 
Blue-veined cheeses [j

AMY, ARE YOU
__________ _GOINJ6T0 y 
/■_________ - KEEP YOUR s
LITTLE BROTHER CASED 

DP FOREVER?

Pod Nowym Zarządem VILLAGE PIZZERIA
6011 W. 26th STREET 

Naszą Specjalnością Wszelkich Rodzajów 
Pizza

Spaghetti • Ravioli • Kanapki z Wołowiną 
• Kanapki z Kiełbasą 

Telefonujcie OLympic 6-1727 
Po szybką bezpłatną dostawę 

Otwarte codziennie 11 przed południem do 
1 w nocy. Piątek i sobota do 3 rano, 
w niedzielę 3 popoł. do 1 w nocy.

Joseph Arrigo & Vincent Campione* właśc.

O'MALLEY & McKAY, Inc
GENERALNI

American Automobile Insurance Co. 
American Indemnity Company 
Boston Insurance Company 
Dubuque Fire & Marine Insurance Co. 
Fireman's Fund insurance Company 
Fireman's Fund Indemnity Company 
Industrial Insurance Company 
Massachusetts Fire & Marine Ins Co. 
Pacific National Fire insurance Co. 
Pearl Assurance Company 
Reliance insurance Company 
Western Fire Insurance Company 
Western Casualty & Surety Company

7339 W. Pershing Rd., Lyons Lyons 3-9806
Zamknięte we Wtórki

Każdej Soboty Odbywają Się Tance 
w “CINDERELLA” 

COCKTAIL LOUNGE I RESTAURACJA 
Obiady podawane od 5 wiecz. do 1 w nocy

Wypełniamy Zamówienia na Przyjęcia — Bankiety — 
Wesela — Zebrania — Pomieszczenie na grupy 

aż do 200 Osób

Uwaga Właściciele Posiadłości! 
Postarajcie Się Dziś o Kosztorysy 
Udajemy się wszędzie w mieście 

i na przedmieściach
ZETTEL & SONS 

Ogólni Kontraktorzy—Przemysłowe 
i Handlowe. Domy i Przeróbki, 

a Także Domy Budowane 
na zamówienie

ENglewood 4-6523

PFGCXjl

PERSONAL 
CHECKINS 
ACCOUNT

OF COURSE
1 DO,' >

TH ATS A <5000 
IDEA-I'LL 

(OPEN ONE FOR 
) YOU TODAY'

VJMEkJ HE GETS 
TALI EWDUSH TO

YOU REALLY 
MEAN THAT, 

PAW? r-

What's ) money worries! every 
WRONG, Y TIME I WANT TO BUY >

MAW?J SOMETHING I HAVE TO ) 
''TU-rriAASK YOU FOR MONEY.'J

ILL EVEN START IT OFF BY 
DEPOSITING A DOLLAR.
— IN IT FOR. YOU.' __A

Let Us Cater 

Your 
Holiday or 

Wedding 
Party

KLUB DLA OSÓB 
W STANIE SPOCZYNKU 

Mężczyźni, Kobiety i Małżeństwa. 
Najlepsze ułatwienia. Idealnie po
łożony w pięknym Woodstock Juź 
od $83 miesięcznie. Po kompletne 
Informacje pisać do:

The Woodstock Residence
309 McHenry Ave. 
Woodstock, Illinois.



>10 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), SOBOTA, 2-GO MARCA (MARCH), 1957

Jutro Walne Zebranie Stow. Obozu
Młodzieżowego Okr. 12-go i 13go ZNP

biuro jego otwarte jest od

49 Koncert i Bal Chóru Filareci-Dudziarz

LOW BUDGET RATES

O

| BUDGET RATE I
OILS

42-gi KONCERT i BAL

$2,000,000.00Z RECEPTAMI

C. Siaudacher

■If

<»

BR. 8-9384

Remodel...Repair!

Walne zebranie Stow. Obo
zu Młodzieżowego Okr. 12 i 13 
odbędzie się w niedzielę, 3gó 
marca, o godz. 1:30 po połu
dniu w sali Adama Osińskie
go, 29 ul. i 48 Ct., Cicero, 111.

Wybór pięciu dyrektorów i 
ważne sprawy są do załatwie
nia. Dyrekcja Stow. Obozu 
Młodzieżowego zaprasza na

Wydział Kobiet Z w. Nar. 
Polskiego obchodzi złoty ju
bileusz swego powstania wspa
niałym bankietem jaki odbę
dzie się w niedzielę, 24-go 
marca w pięknej sali balowej 
hotelu Sherman, w śródmieś
ciu. przy Clark i Randolph.

Początek bankietu o godzi
nie 5:30 wieczorem. Komitet 
na czele, którego znajduje się 
wiceprezeska ZNP p. Fran
ciszka Dymek, zapowiada 
krótki ale doborowy program.

Pięćdziesiąt lat pracy ko
biet związkowczyń we Wy
działach Kobiet dla Zw. Nar. 
Polskiego, to piękne karty w

nia, ponieważ nie było go w 
domu w poniedziałek wieczo
rem w ostatni dzień składania 
aplikacji.

posiedzenie Zarząd Centralny, 
komisarki i komisarzy Okrę
gów 12go i 13go.

Zarząd dyrekcji prosi sekre
tarki i sekretarzy grup i gmin 
do wysiania swych mandatów 
na ręce sekr. prot. Michała 
Surdej, 4805 So. Keeler Ave., 
Chicago 32, Ill. najpóźniej do 
dnia 25go lutego 1957.

historii naszej organizacji. 
Pracę tę powinniśmy odpo
wiednio uczcić przez wzięcie 
jak najliczniejszego udziału w 
tym bankiecie.

Bilety na bankiet złotych 
godów Wydziału Kobiet ZNP 
w cenie $6.00 od osoby są do 
nabycia w biurze wicepreze
ski ZNP p. Franciszki Dymek 
w Domu Związkowym, pnr. 
1514 W. Division ul. w godzi
nach urzędowych od godziny 
8-ej rano do 4:30 po południu.

Należy postarać się wcześ
niej o bilety, gdyż takowych 
może zabraknąć w ostatniej 
chwili.

nadi Zjednoczonych. Podczas 
otwarcia goście będą przyjmowa
ni herbatką kawą i ciastkami. Pu
bliczność jest proszona o liczne 
przybycie. Wstęp bezpłatny.

W niedzielę, dnia 10 marca, o 
godz. 2ej po poi., w Galerii Le- 
narda na 2gim piętrze pod nr. 1307 
Milwaukee Ave., nastąpi otwar
cie wystawy obrazów Trzech, Ka
rola Kowalskiego, Józefa Kocana 
i M. Charlee. Wyżej wymienieni 
posiadają za sobą długoletnie stu
dia malarskie a prace ich wysta
wiane były w galeriach Warsza
wy, Paryża, Londynu i większych 
ośrodkach artystycznych w Sta-

BUDGET YOUR 
COAL NEEDS!

OSZCZĘDZAJCIE PRZEZ POCZTĘ lub OSOBIŚCIE U NAS . , . 
—DARMO Wielkanocne Zajączki dla Oszczędzających Dzieci—

LARGACTIL 
SERPASŁ 

VITAMIN B12 
CYCLOSERIN 

INNE LEKARSTWA

Fredziu Gródecki
Fredziu Gródecki, lat 10, 

uczeń 5-go stopnia w szkole 
parafialnej św. Heleny, wy
stąpił na popularnym progra
mie telewizyjnym “50,000 Pen
ny Jackpot” i wygrał najwyż
szą nagrodę, t. j. $500.00. Tak 
rodzice Fredzia, pp. Mieczy
sław i Anna Gródeccy, 2880 
N. Elston, jak i Siostry Na
uczycielki z dumą przysłuchi
wały się programowi, w któ
rym mały Fredzio zadawala
jąco odpowiadał na wszystkie 
pytania, wykazując dużo wie
dzy i wielką dozę wrodzonej 
inteligencji.

Instalacja Wydziału Kobiet 
Okr. 13-go ZNP odbędzie się 
we czwartek 7-go marca, w 
Domu Wydziału Kongresu 
pnr. 1838 W. Division ul., po
czątek o godzinie 8-ej wieczo
rem. Przed instalacją odbę
dzie się krótkie posiedzenie, 
więc upraszamy delegatki o 
liczne i punktualne przyby
cie.

W instalacji udział weźmie 
wiceprezeska ZNP p. Fran
ciszka Dymek, jak i spodzie
wamy się przybycia Pań Dy-

Teraz Jest Odpowiednia Pora Do 
Naprawy Waszego Domu ... 
Odwiedźcie Nas Dziś

“JEST TO FILM 
który KAŻDY KATOLIK 

powinien zobaczyć”—
Th* SIGN Magazine 

Styczeń, 1957

Biuro otwarte codziennie od go
dziny 10-8 wieczorem; w nie
dziele i święta od Rodziny 1-5 

do południu

BIGANE COAL & OIL CO.
3 5 96 ARCHER AVE., CHICAGO

Fredziu Wygrał 
Na Telewizji $500

Staudacher & Ratkę
1650 West 48th Street 

Tel. YArds 7-2324 
F. Ratke-Wróblewska

BARRY'S APTEKA
1370 MILWAUKEE AVE. CHICAGO 22, ILL.

TELEFONY BRUNSWICK 8-8419 i 8-9494
TYSIĄCE PACZEK Z LEKARSTWAMI WYSŁANYCH 
DO POLSKI I INNYCH KRAJÓW EUROPEJSKICH, ORAZ 
TYSIĄCE ZADOWOLONYCH KLIENTÓW SĄ NAJLEPSZYM 
DOWODEM ZAUFANIA DO NAS.

Liczba Ofiar Ruchu 
Spadła w St. Zj.
Podniosła się Jednak w Stanie

Liczba ofiar samochodo
wych w Stanach Zjednoczo
nych spadła w miesiącu stycz
niu o 3 procent, z 2,950 do 2,- 
860, jak doniosła krajowa Ra
da Bezpieczeństwa.

Poprawa zaraportow a n a 
została w 26 z 45 stanów, któ
re zgłosiły raporty. W dwóch 
stanach nie było zmian, a w 
17 zanotowane zostały zwyżki. 
Między tymi, które wykazują 
zwyżkę jest i Illinois z poważ
nym procentem 31, gdyż zara- 
portowanych zostało 165 fa
talnych wypadków w porów
naniu ze 125 w roku ubiegłym.

Zniżkę 60 procent i więcej 
doniosły stany — Nebraska i 
North Dakota. Indiana wyka
zuje 20 procentową zniżkę.

Tak Chicago jak i New 
York, każde z nich ma 13-pro- 
centową zniżkę, gdy Philadel- j 
phia 15 procent zniżki; Wash
ington, D.C., 29; Pittsburgh, 
33; Detroit, 45; Cleveland, 50; 
a Seattle, 38.

rektorek Zarządu Centralne
go ZNP. Serdecznie zapra
szamy na tą instalację Panów 
Komisarzy Okr. 12-go i 13-go; 
Panią Komisarkę Okr. 12-go 
ZNP z jej Wydziałem Ko
biet; Prezesów i Wiceprezeski 
Gmin Okręgu 13-go ZNP. 
Program instalacji będzie 
krótki, więc spędzimy miłe 
chwile w gronie Braci i Sióstr 
Związkowych. — Komisarka 
Rozalia Wójcik, prezeska; 
Eleonora Tragarz, sekr.

$35
STRONG!

Streptomycyna-Rimifon, Penicylina 
Insulina. Witaminy i Leki...

Pakujemy 1 wysyłamy do Europy Rimlfon, który jest jednym 
t najnowszych i najskuteczniejszych środków na GRUŹLICĘ, 

jest bardzo oożądany w Polsce.
Tysiące zadowolonych klientów od 1920 roku 

UNIVERSAL MEDICINE CO. 
JAN KUKLIŃSKI - DYPLOMOWANY APTEKARZ 

1901 W. Dickens Ave., Chicago, lii. BRunswick 8-4360

DOSTĘPNE NA POŻYCZKI 
NA 

ULEPSZANIE DOMÓW

Rada Szkolna 
Zabiega o Podwyżkę 
Podatku w 1959 Roku

Rada szkolna rozważała 
wczoraj konieczność zdobycia 
nowych funduszów na potrze
by szkolnictwa wobec wzrostu 
kosztów utrzymania, zwięk
szenia ilości uczni w szkołach 
wszystkich szczebli i rodzai, 
konieczność podniesienia wy
nagrodzenia dla nauczycieli. 
Pieniądze te mogą być zdo
byte przez podniesienie po
datku w roku 1959. Na razie 
nie została uzgodniona do
kładnie stawka podatkowa, 
ale rada szkolna spodziewa 
się, że potrzebnych jest w 1959 
o 25 milionów dolarów wię
cej. Podwyżka stawki podat
kowej o 1 centa przynosi 
$863,000 po potrąceniu 8 pro
cent na straty i koszta ściąg
nięcia podatków.

Rada szkolna zbierze się po
nownie i będzie obradować 
nad tą sprawą. Sprawy te mu
szą być przedłożone komisji 
dla spraw szkolnych legislatu- 
ry stanowej.

BACZNOŚĆ
Najnowsze lekarstwa potrzebne 
w Polsce są teraz do nabycia 
po cenach najniższych. Wysy
łajcie do swych znajomych ta
kie skuteczne lekarstwa jak: 

Largactil 
Seromycin 

(Cycloserine)
Thorazim 

i Irgapyrin
Specjaliści europejscy je teraz 
przepisują dla cierpiących. 
Mamy także:
Penicylinę oleistą 3 miliony 

jednostek — $1.50 
Sal-Par, tabletki na artre- 

tyzm $5.50 za 100 sztuk 
Streptomycyna 

10 gramów $4.75 
Ultra Vite Vitaminy 

100 sztuk $9.95
Wysyłajcie lekarstwa do znajo
mych w Polsce przez najwięk
szą firmę eksportową. Przyślij- 
cie “money order’* i adres zna 
jomych, telefonujcie lub zgłoś
cie sie:
Lawndale Medical 

Supply
3915 WEST 26th STREET 

Rockwell 2-8328 — LAwndalc 1-1611 
6800 W. CERMAK ROAD 
Berwyn — Pioneer 9-0600 
5 aptekarzy do obsługi

BIURO WYSYŁKI PACZEK DO POLSKI

Heleny i Tad. WOŹNIAK
1152 X. ASHLAND AVEKUK

Dajcie Dziś Zamówienie 
Zapytajcie o Pana Józefa Góra — 

Waszego Rodaka

Wiceprezeska Dymek Weźmie Udział 
w Instalacji Wydz. Kob. Okr. 13 Z.N.P.

Kazimierz Cabański, R. Ph. G.
APTEKA—PHARMACY

1147 N. Ashland Avenue Tel. HUmboldt 6-9376
Blisko Division Ulicy Chicago 22. Illinois U. S. A.

COMPLETE SERVICE 
ON HEATING —FUEL & OLI 

WILLIAMS HEATING 
& FUEL OIL CO.

3789 ARCHER AVE. 
LAfayette 3-9588 

We specialize in gas and oil 
burners, with installations. 

Fill your bins and tanks now.
Call for free estimate.

udajcie sig 

ZAWSZE DO APTEKI

KARWOWSKIEGO
3659 DIVERSEY KSSSJ& 

Rzetelne i Sumienne Wypełnianie Recept 
Grzeczna Polska Obsługa 

RZECZYWIŚCIE POLSKA APTEKA DLA POLAKÓW 
TELEFON SPAULDING 7185

GODZINY WTORKI. CZWARTKI. PIĄTKI 9 RANO DO 5 POP. 
PRZYJMOWANIA PONIEDZ. DO 8 WIECZ.
OSZCZĘDNOŚCI: SOBOTY DO 1 PO POŁ. W ŚRODY ZAMKNIĘTE.

VAN BUREN-MICHIGAN 
Codziennie o 10-12-2-4-6-8-10 

Dzieci 50c o każdym czasie W Niedzielę o 12-2-4-6-8-10

W Niedzielę, 10 Marca Otwarcie 
Wystawy Trzech Malarzy u Lenarda

W Niedzielę 24-go Marca Bankiet 
Złotego Jubileuszu Wydz. Kobiet ZNP 
Bankiet Odbędzie Się w Sali Balowej Hotelu 

Sherman.—Bilety Do Nabycia w Biurze^ 
Wiceprezeski Dymek

DO POLSKI PACZKI PEKAO 
PACZKI ŻYWNOŚCIOWE w cenie $8.50, $13.50, $15.00 $16.00 
WĘGIEL. 1 tona bez dostawy $27.00, 2 tony z dostawa $60.00 
ROWERY MĘSKIE I DAMSKIE PO......... ..........  .....535.00
NOWE MASZYNY DO SZYCIA.............. -........ ........... $120.00
MATERIAŁY WŁÓKIEN. W KUPONACH. 3’/s Jard* (3 metry) 

PŁÓTNA — POPELINY — FLANELA
ZEGARKI SZWAJCARSKIE—DAMSKIE. MĘSKIE NA RĘKĘ 
CEMENT, 1 TONA S27.00—MEBLE. MASZYNY ROLNICZE. 
CEGŁY — DACHÓWKA ORAZ INNE MATERIAŁY — PIÓRA 
WIECZNE. POŃCZOCHY NYLONOWE. RADIA. ROWERY 
LODÓWKI ELEKTRYCZNE — MASZYNY DO PISANIA — 
WSZELKIEGO RODZAJU LEKARSTWA z receptą lub bez. 
Przyjmujemy zamówienia osobiście codziennie od lOej rano do lOej wlecz, 

a w niedziele i święta od Hej rano do 3ej po południu.

Za Gotówkę lub na Kredyt

$39.50 i wyżej

Ubranie lub Zarzutka
Szyte na zamówienie, otrzyma
cie po cenie fabrycznej.
NAJNOWSZE KOLORY I DESENIE 

TOWAR KRAJOWY I IMPORT.
Jeżeli macie swój własny towar 

uszyjemy Wam ubranie
Przerabiamy Marynarki 

DWURZĘDOWE 
LUB JEDNORZĘDOWE 

Po Niskiej Cenie

Władysław KABAT
DOSKONAŁY KRAWIEC

1332 MILWAUKEE AVE.
2gie piętro przy Hermitage ul.

Teł. HUmboldt 6-8178

PEKAO PACZKI DO POLSKI
WYSYŁA A. TARASIEWICZ, 5047 S. ASHLAND AVE. 

CHICAGO 9, ILL.
Nie czekajcie lecz zamawiajcie zaraz dla Waszych krewnych 
w Polsce, Cement Cegłę oraz materiały na pokrycie dachu, a 
wszystko będzie dostarczone na czas do budowy, reperacji do
mów .raz dachów na wiosnę. Wielki wybór paczek żywnościo
wych za 58,50 do $16.00. Materiały ubraniowe, płótno, można 
też wysłać $50.00 lub więcej do wyboru adresata. Tarasiewicz, 
wysyła przeróżne lekarstwa oraz Recepty krajowe do wypeł
nienia. Paczki do Rosji, Ukrainy i Litwy oraz do Niemiec. 
Przyjdźcie do biura, piszcie albo telefonujcie po nowe bezpłat
ne katalogi.

A. TARASIEWICZ
PEKAO DEALER. 5047 SO. ASHLAND AVE.

CHICAGO 9, ILL. TEL. CLIFFSIDE 4-3545
Także Wypełnimy Wasz

(INCOME TAX) PODATEK DOCHODOWY

• Na Przeróbki 
Na Nowy Dacji 
Urządzenia ŁazienM 
Nowe Urządzenie 
do Ogrzewania 
Zimowe Okna 
Kuchenne Szafki 
Tafelkowe Podłogi 
Rynny, Ścieki

• Dekoracje Domu
• Dodatkowy Pokój
• Dormer lub Garaż
• Landscaping, Cementowe 

Chodniki lub Wjazd
• Malowanie lub Reperacje 

Domu na Zewnątrz

MILLION

Wysyłajcie

Paczki Pekao Do Polski
Wysyłamy wszelkie paczki PEKAO bez wyjątku—żywnościowe 
od $8.50 do $16.00—materiały na ubrania, płaszcze, suknie— 
płótno na wsypy, pościel, koszule—materiały budowlane, cegłe, 
cemen. dachówki—węgiel, maszyny do szycia, narzędzia rol
nicze, motocykle. W dodatku $50.00 do wyboru, za które od
biorca w Polsce wybiera co dla niego najkorzystniejsze.

Biuro Podróży i Spraw Zagranicznych 
Bliety Okrętowe. Samolotowe. Affidawity. Pełnomocnictwa, 
Akty Notarialne, Asekuracja na Domy. Meble, Automobile. 

Wysyłamy Lekarstwa do Polski.

— urządza —

Chór Pań i Panien Kalina
No. 93 Z. Ś. P.

JUŻ JUTRO
W NIEDZIELĘ, DNIA 3-GO MARCA 

o godzinie 7:30 wieczorem
W SALI MARCIN’S 3705 W. Fullerton Ave.

Zapraszamy całą Polonię gdzie się wszyscy mile zabawią. 
Orkiestra A. Kawałkowskiego

Franciszka Micek, przewód.: Walentyna Kędzior, wice-przewod. 
Janina Kroll, prezeska; Martha Zera, Sekretarka 

Eleonora Czachor, kasjerka.
Teodor Niedzielski, Gen. Dyr. Z. Ś. P. w Amer. zaszczyci Kaliny 

swą obecnością na Koncercie.

JUŻ DZIŚ tj. W SOBOTĘ, 2-go MARCA
O GODZ. 8-EJ WIECZOREM

w HOTELU MIDLAND 172 W. Adams St.
odbędzie się

KONCERT i BAL
CHÓRU FILARECI ^DUDZIARZ

ORKIESTRA K. KOSZELIŃSKIEGO
Dojazd do hotelu:—Milwaukee Ave. do Wells St., Wells w kie

runku południowym do Adams Street.
ZAPRASZAMY WSZYSTKICH SERDECZNIE

eucov'wjss
ST. ANTHONY 

SAVINGS
SffltAND LOAN ASSOCIATION

1447 So. 49th Ct.,
’ -ęmwRiin • Cicero, Ill.

PLUS 8i% Dywidendy.. .Zapewnione Bezpieczeństwo
Telefon: Bishop 2-1397

NASI PRACOWNICY MÓWIĄ PO POLSKU

CITY SAVINGS
ASSOCIATION

1656 W. Chicago Ave. • Chicago, Illinois
• UNDER STATE GOVERNMENT SUPERVISION

• MEMBER FEDERAL HOME LOAN BANK SYSTEM

8:30 rano do 5ej wieczorem 
każdego dnia prócz niedziel i 
pani Masę miała dość sposob- 

, ności zgłosił swoją kandyda- 
Maciejewski powiedział, że I turę przed ostatecznym termi- 
uro jego otwarte jest od I nem.

Lekarstwa Do Polski!
TO JEDYNA NAJBARDZIEJ OCZEKIWANA POMOC 

DLA TWOICH BLISKICH W POLSCE

Po Cenach Najniższych
RIMIFON
STREPTOMECYNA 

PENICYLINA
SEROMYCIN 

ORAZ WSZELKIE
KRAJOWE 1 STAROKRAJOWE 

WYSYŁA SZYBKO l STARANNIE

Zaprzeczył 
Zarzutom Kobiety

Steve J. Maciejewski, klerk 
miasta Calumet, zaprzeczył 
oskarżeniom pani Sarah Masę, 
11 165a ul. na przedmieściu, 
że przeszkadzono jej wnieść 
aplikację do ubiegania się o 
urząd mayora w wyborach,! 
które odbędą się 16-go kwiet- i

PACZKI DO POLSKI
Wysyłajcie Póki Można Paczki Waszym Bliskim 

w Polsce, aby Im Skutecznie Pomóc
• Dowód 

Pamięci
• Dobry 

Uczynek

CALL

Paint Up! Fix Up!

C. O. MENSIK
PRfSIDENT AND 

BOARD CHAIRMAN

DR. F. E. STAPIŃSKI 
DR. G. MRAWIK

Optometryści
Naukowe Badanie Oczu i 
Przepisywanie Okularów 

1549 W. Division Ulica
ARmitage 6-2464 
ARmitage 6-6488

Godziny biurowe: od 10:00 do 7:30; 
w Soboty do 3:00 po południu 

W środy zamknięte.
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OSTROŻNY W WYPOWIEDZIACH. Sekretarz obrony Charles 
Wilson, którego wypowiedź o Gwardii Narodowej podniosła burze 
w całym kraju, dokonał ostatnio inspekcji konnych jednostek 
Gwardii Narodowej w Filadelfii. Na zdjęciu Wilson w towarzy
stwie kapitana Williama Stokes na przeglądzie. Później Wilson 
powiedział, ze nikt nie może kwestionować zasług Gwardii w 
przeszłości, ale że obecnie w wieku atomowym musi być zmienio
ne szkolenie Gwardii, które musj trwać 6 miesięcy.

CZWORO MŁODZIEŻY ZGINĘŁO. — Czworo młodzieży, dwóch 
chłopców i dwie dziewczyny zostały zabite na miejscu, gdy samo
chód, w którym jechali zderzył się czołowo z autobusem w pobliżu 
Ling Beach, Calif. Na zdjęciu nieżyjący chłopak z głową zabitej 
dziewczyny na ramieniu wśród szczątków samochodu.

ORZYŁ KAMPANIĘ 
niem wygłoszonym pn 
wer rozpoczął kampai 

ony Krzyż.

OSKARŻENI O MORDERSTWA. Bracią Richard (na lewo) i Roy 
Marx zostali oskarżeni przez policję w’ Flushftig, N. Y., o dokona
nie dwóch morderstw w czasie rabunku. Mieli oni zamordować 
zarządcę sklepu Leonarda Brown, lat 27 i kierowcę taksówki 
Charles Krausa, lat 55. Aresztowany również został trzeci wspól
nik tej bandy Robert Van Koski, lat 20. Richard ma lat 22, a Roy 19.

NOWY PREMIER JAPOŃSKI. — 
Minister spraw zagranicznych No- 
busuke Kishi. został przez parla
ment dużą większością wybrany 
premierem, zajmując Tanzan Ishi- 
bashi, lat 72. który ustąpił po 2ch 
miesiącach naskutek złego stanu 
zdrowia.

WODNE PIĘKNOŚCI. — Te cztery piękności pozowały fotografom 
w ramach jednego z licznych konkursów organizowanych w se
zonie w Daytona Beach, Fla.

SAMOLOT SPADŁ NA PODWÓRZE SZKOLNE. Na podwórzu 
szkolnym w Covina, Calif., wylądował samolot sportowy, zmusza
jąc bawiące się dzieci do ucieczki. Pilot (z prawej) wyszedł bez 
szwanku, a pasażer Rudolph Notz (leży na ziemi) doznał powierz
chownych obrażeń.
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ROENTGEN MARYNARKI. Ma 
rynarka zbudowała aparat Roent
gena o sile 2 milionów volt w 
Port Chicago, Calif., dla badań 
różnych materiałów i surowców. 
Na zdjęciu potężny Roentgen oraz 
kapitan marynarki Elias B. Mott.

OKLAHOMA NA WYSTAWIE W NEW YORKI'. Wspaniałe dwa 
cielaki z Oklahomy ną wystawie nazwanej “Sport and Vacation 
Show” w Coliseum w Nowym Yorku podziwiane są przez księż
niczkę indiańską Ah-Nah-Wake (po polsku Tęcza), również z 
Oklahoma. Księżniczka pochodzi ze szczepu Cherokee-

WICEPREZESKA DYMEK WRĘCZYŁA GMINIE 120-EJ PIERWSZĄ NAGRODI 
posiedzeniu instalacyjnym Gminy 120e| ZNP wiceprezeska ZNP i przewodnicząca! 
p. Franciszka Dymek, wręczyła Gminie puchar jako pierwszą nagrodę w zeszłord 
jow-ej. Powyżej na górnym zdjęciu widzimy od le wej:—Zarząd Gminy 120ej ZNH 
kowski, sekretarz; Józef Stachnik, marszałek; Wanda Rozmarek, wiceprezeska; nl 
prezes; Jan Zieliński, sekr. fin.; Franciszka Dymek, wiceprezeska ZNP; Jan Wróblel 
Kochański, wiceprezes. i

Na dolnym zdjęciu kwesiark) Gminy 120-ej ZNP:—Bronisław:- Ostrowska, « 
kowska. Władysława Tuczyńska, Biuuisława 1’rusniewska- Franciszka Dymek, d 
mec, Józef S. Iragaiz. prezes Gm. 120; Wanda Rozmarek, wiceprezeska Gm. 120 | 
zbiórki w- Gminie; Regina Stachnik. Wanda Gordon i Eleonora

i DLA GMINY 177 ZNP. — Na posiedzenie instalacyjne Gminy 177 ZNP przybył Sekre- 
ęS^alny ZNP ażeby zainstalować zarząd Gminy jak 1 wręczyć Gminie puchar w postaci 3-ciej
- iobytej w zeszłorocznej zbiórce majowej. Powyżej widzimy uroczysty moment wręczenia
- -ezesowi Gminy 177 ZNP p. Jakubowi Kieca przez sekr. gen. Z.N.P. p. Józefa Foszcz.
-__i Gminy 177ej ZNP wchodzą:— Jakub Kieca, prezesj Stanisław Szymaszek, wiceprezes; 
__ kołajczyk, wiceprezeska; Józef M. Rutkowski, sekretarz; Władysław Swienton, sekr. fin.;

-■ Osikowicz, kasjer; Michał Sztorc, marszałek; Jan Kula, podmarszałek; Franciszek Sternik, 
snt. Na dolnym zdjęciu widzimy zarząd oraz panie:—Rozkuszka, Draże i Maria Łapkie- 

otrzymały specjalne nagrody za zebranie największych sum w zeszłorocznej zbiórce jak 
uszka.

A RODZINA Z 15 OSÓB. Naskutek tego, że dom w którym mieszkała rodzina Louisa 
imlund został uznany za niebezpieczny i przeznaczony do rozbiórki, 15 osób znalazło się 
nad głową. Na zdjęciu Loraine Emlundz dziesięciorgiem młodszych dzieci w schronisku 
krmy w Chicago, mąż z dwoma synami mieszka u przyjaciół, a najstarszy syn jest w woj
na czeka, aż któryś z właścicieli domów zlituje się i wynajmie jej mieszkanie. Wiadomo 

Iw Chicago rodzina z dziećmi nie łatwo może znaleźć mieszkanie, a jeśli nawet tak, to 
p ogromne komorne.

, S. U PAPIEŻA. Ojcie 
na specjalnej audier 

nych w Rzymie, Jamę:
zasługi Zellerbacha w

Chicago, Ill., Sobota, 2-go Marca (March 2), 1957
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ZADOWOLENI Z OSTREJ ZIMY.—Dwóch niedźwiedzi polarnych 
z zoologu w Norymberdze w Niemczech zachodnich, jest wyraź
nie zadowolonych z wyjątkowo ostrej tegoroczne! zimy w Europie. 
Czując się doskonale przy silnych mrozach niedźwiedzie chcą stale 
się bawić z ulubionym przez nich dozorcą, Hermanem Reyer.
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